
str. 1 
 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W ZAMBROWIE 

ZA 2024 ROK 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie kreuje życie kulturalne, krzewi ruch artystyczny. 

Dostosowuje swoją działalność do coraz to nowych możliwości, służąc lokalnej społeczności.  

Promuje twórczość artystyczną i inicjatywy kulturalne. Organizuje szereg imprez o charakterze 

zarówno podniosłym jak i rozrywkowym. Są to festiwale, przeglądy, koncerty, konkursy, spotkania 

poetyckie, wernisaże w wymiarze lokalnym i ponad lokalnym, co przyczynia się do kształtowania 

wizerunku miasta i społeczności na forum powiatu i regionu. Zaangażowanie tak młodych,  

jak i dorosłych lokalnych promotorów i twórców pozwala na wzbogacenie naszej oferty kulturalnej 

 i podejmowanie nowych inicjatyw. Dbamy o rozwój zainteresowań i uzdolnień adresując 

 do mieszkańców Zambrowa różne formy kół zainteresowań.  

Działalnością upowszechniania kultury zajmuje się:  

 I.           SEKCJA MUZYKI 

Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Zespół Instrumentalno- Wokalny "CAMERATA", Studio 

Muzyczne "ART"( 4 grupy), Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „ZAMBROWIANIE”- sekcja śpiewu 

( 3 grupy), Grupa Wokalna „GROSZKI I RÓŻE” 

II.           SEKCJA TAŃCA  

Grupa Taneczna Mażoretek  Cheerleaderek „ENIGMA” MMOD ( 4 grupy), Klub Tańca 

Nowoczesnego (4 grupy), Klub Tańca Towarzyskiego (3 grupy), Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 

„ZAMBROWIANIE”- sekcja tańca, Koło Hip Hop-owe „GIGANCI HIP HOP-u” ( 2 grupy), Taniec 

Liniowy i w Kręgu, Bachata Sensual ( 2 grupy), Bachata Lady Styling 

III.     SEKCJA GIMNASTYKI ARTYSTYCZNEJ  ( 4 grupy) 

IV.     SEKCJA BALETU ( 4 grupy) 

V.           SEKCJA TEATRALNA 

Teatr Form Różnych, Teatr Eksperymentalny, Teatr Młodego Aktora, Teatr Przy Stoliku 

VI.           SEKCJA PLASTYKI  

Pracownia Malarstwa Sztalugowego, Koła Plastyczne dla Dzieci, Pracownia Grafiki i Druku, 

Pracownia Plastyczna dla Młodzieży, Galeria Sztuki „Labirynt” 

VII.         SEKCJA LITERACKA 

Salon Literacki, Dyskusyjny Klub Książki 

VIII.        KLUB BRYDŻA SPORTOWEGO, KLUB FILMOWY, KLUB GIER PLANSZOWYCH 

IX.           UNIWERSYTET III WIEKU 

X.             REGIONALNA IZBA HISTORYCZNA 

XI.           KINO 

XII.          ZAMBROWSKA SCENA TEATRALNA 

XIII.         ZAMBROWSKA SCENA KONCERTOWA I KABARETOWA 

XIV.         KAWIARNIA CAFE MUZA 
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MIEJSKA MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA 

 

Działalność Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej Miejskiego Ośrodka Kultury 

 w Zambrowie można podzielić na obszary: edukacyjny i koncertowy. 

I.  Edukacja 

Edukacja dzieci i młodzieży odbywała się w sekcjach instrumentalnych i sekcji tanecznej. Nauka 

gry na instrumentach muzycznych odbywała się w formie lekcji indywidualnych oraz zajęć 

zbiorowych. 

Sekcje instrumentalne: 

Sekcja perkusji – nauczyciel Alicja Sulkowska 

Sekcja trąbki i sakshornu – nauczyciel Cezary Witkowski 

Sekcja klarnetu i saksofonu – nauczyciel Krzysztof Witkowski 

Sekcja taneczna – nauczyciel Natalia Witkowska 

Plan zajęć indywidualnych dostosowany był do możliwości organizacyjnych uczniów. Zajęcia 

odbywały się głównie po południu w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie. 

Zajęcia sekcji tanecznej odbywały się w soboty na hali sportowej oraz sali korekcyjnej Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie z podziałem na grupy wiekowe uczestniczek.  

Próby całości orkiestry odbywały się w dwa razy w tygodniu: sobota i niedziela( 11:00-13:00) 

Podczas ferii zimowych odbyły się zajęcia warsztatowe poświęcone przygotowaniu koncertu 

noworocznego. W warsztatach brała udział cała orkiestra włącznie z zespołem mażoretek. 

 II. Działalność koncertowa orkiestry 

W roku 2024 r. orkiestra brała udział w następujących uroczystościach: 

 Koncert kolęd w kościele Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie - 6.01.2024 r. 

 Koncert Noworoczny orkiestry w sali widowiskowej Centrum Kultury w Zambrowie  

- 04.02.2024 r. 

 Udział w Marszu Światła w 19 Rocznicę śmierci Papieża J.P. II- 2.04.2024 r. 

 Udział w uroczystości 84 Rocznicy Zbrodni Katyńskiej  - 14.04.2024 r. 

 Udział w uroczystości patriotycznej z okazji 233 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

- 03.05.2024 r 

 Udział w uroczystości Jubileuszu 100 –lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaświłach – 

23.06.2024 r. 

 Koncert w Długoborzu z okazji Dni Gminy Zambrów – 06.07.2024 r.  

 Udział orkiestry w Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych w Castgnano we Włoszech - 

17-24.07.2024  r. 

 Udział w uroczystościach miejskich z okazji 85 Rocznicy Bitwy o Zambrów – 15.09.2024 r. 

 Udział orkiestry w Mszy Świętej z okazji Jubileuszu 25-lecia Powiatu Zambrowskiego  

- 22.09.2024 r. 

 Udział orkiestry we Mszy Św. z okazji Święta 71 Pułku Piechoty w Zambrowie-29.09.2024 r. 

 Udział w uroczystościach miejskich z okazji Dnia Papieskiego- 20.10.2024 r. 

 Udział w uroczystości miejskiej z okazji 106 Rocznicy Odzyskania Niepodległości-11.11.2024 r. 

Kapelmistrzem MMOD MOK w Zambrowie jest Krzysztof Witkowski 
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ZESPÓŁ INSTRUMENTALNO-WOKALNY CAMERATA 

 

Zespół Instrumentalno-Wokalny „CAMERATA” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie istnieje  

od 2001 roku.  W skład zespołu wchodzą absolwenci i uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej   

I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie. W zespole występuje rotacja członków  

z przyczyn obiektywnych (np. podjęcie nauki w innym mieście, zmiana zainteresowań itp.).  

W pierwszym półroczu 2024 roku w skład zespołu „CAMERATA” wchodziło dwunastu członków: 

skrzypce, fortepian, ukulele, wokal. W drugim półroczu 2024 roku do zespołu dołączyły cztery osoby. 

W 2024 roku Zespół Instrumentalno- Wokalny „CAMERATA” wziął udział w następujących 

wydarzeniach kulturalnych o charakterze muzycznym: 

 6 stycznia 2024 roku- koncert w Kościele pod wezwaniem Świętego Ducha w Zambrowie 

 6 stycznia 2024 roku - koncert „Świąteczny Czas” w Kawiarni Cafe Muza w Zambrowie 

 10 stycznia 2024 roku - Koncert Noworoczny w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia  

w Zambrowie  

 26 kwietnia 2024 roku - koncert w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w Zambrowie  

z okazji rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

 11 maja 2024 roku - koncert w kościele pw. Świętego Ducha w Zambrowie ; 

 2 czerwca 2024 roku - koncert „CAMERATA Dzieciom” w Kawiarni Cafe Muza z okazji 

Międzynarodowego Dnia Dziecka  

 9 października 2024 roku - koncert z okazji Święta Edukacji Narodowej w Państwowej Szkole 

Muzycznej I stopnia w Zambrowie 

 6 listopada 2024 roku  - koncert w Państwowej Szkole Muzycznej l stopnia w Zambrowie  

z okazji Święta Odzyskania Niepodległości przez Polskę  

 15 grudnia 2024 roku - Koncert „Hej, Kolędo!” w Kawiarni  Cafe Muza w Zambrowie 

 19 grudnia 2024 roku - Koncert Kolędowy w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia  

w Zambrowie  

. 

Instruktorem Zespołu Instrumentalno- Wokalnego „CAMERATA” jest Mariola Zalewska. 
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STUDIO MUZYCZNE "ART" 

 

Zajęcia wokalne Studia Muzycznego „ART” odbywają się w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie 

w każdy poniedziałek w trzech grupach wiekowych, a także organizowane są zajęcia indywidualne.  

Od trzech lat Studio Muzyczne „ART” prowadzone jest przez panią Olgę Dąbrowską, która po trzech 

latach działalności zmieniła nieco praktykę i  w drodze przesłuchań dzieci i młodzieży 9 września 2024 

roku zdecydowała o utworzeniu czterech grup wiekowych, ale wprowadzając zmiany zakresów 

wiekowych: grupa 5-9 lat, 10-15 oraz 16-18 lat oraz osoby dorosłe. Łączna ilość uczestników w roku 

2024 wynosiła- 27.  W ramach zajęć wokalnych uczestnicy uczą się wielu zróżnicowanych piosenek 

doskonaląc dykcję, emisję głosu, interpretację, pracę z mikrofonem. Celem zajęć wokalnych jest 

rozbudzanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowań wykraczających poza obowiązujący program 

nauczania, rozwój ambicji, integracja w grupie oraz wyłonienie uczniów ze szczególnymi 

zdolnościami. Zajęcia nie służą współzawodnictwu lecz mają wydobyć na jaw oryginalność każdego z 

uczestników. Mają uczyć dzieci i młodzież patrzenia na siebie w kontekście ich własnego świata.  

W patrzeniu tym nie ma konkurencyjnej zawiści, a grupowa duma z muzycznych dokonań. Dodatkowo 

instruktor, z racji tego, że jest multinstrumentalistką wykorzystuje mnogość instrumentów na potrzeby 

studia muzycznego, zachęcając również podopiecznych do gry. Uczestnicy Studia Muzycznego „ART” 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie z powodzeniem biorą udział w konkursach, przeglądach 

czy festiwalach, w tym festiwalach ogólnopolskich. Do przykładowych można zaliczyć koncert z okazji 

Dnia Matki, pokaz Talentów podczas 27 Dni Zambrowa, występ na Inauguracji Sezonu Kulturalnego, 

udział w Ogólnopolskich Festiwalach takich, jak: „Ta, co nie zginęła” czy „Gwiazdka na Święta”,  

a także udział w wydarzeniu miejskim „Choinka z Mikołajem”. W datach rok 2024 przedstawiał się 

następująco:  

 5 stycznia- koncert „Świąteczny Czas” w Kawiarni Cafe Muza 

 9 lutego- udział w V Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Serdecznej „Love Me” 

 25 maja- koncert „Kocham Cię, Mamo” 

 28 maja- występ w kościele pw. Ducha Świętego w Zambrowie 

 8 czerwca- występ podczas XXVII Dni Zambrowa 

 17 czerwca- występ podczas spektaklu teatralnego „Alicja i Przyjaciele w Krainie Czarów” 

 6 listopada- udział w V Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, co nie zginęła” 

 24 listopada- występ podczas Inauguracji Sezonu Kulturalnego 2024/2025 

 1 grudnia- występ podczas wydarzenia miejskiego „Choinka z Mikołajem” 

 13 grudnia- udział w Ogólnopolskim Festiwalu Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na Święta” 

 16 grudnia- koncert „Gwiazdka na Święta” w Kawiarni Cafe Muza MOK w Zambrowie 

Instruktorem Studia Muzycznego ART jest Olga Dąbrowska 
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DZIECIĘCY ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ ZAMBROWIANIE” 

 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „ZAMBROWIANIE” zrzesza dzieci i młodzież z zambrowskich 

szkół podstawowych i przedszkoli. We wrześniu 2024 roku została powołana kolejna grupa 

wiekowa. Obecnie zespół liczy 40 osób i pracuje w następującej strukturze:  

Grupa I- taneczno-rytmiczna (dzieci najmłodsze w wieku 5-6 lat),  

Grupa II – taneczna (dzieci w wieku od 7-8 lat),  

Grupa III - taneczna (dzieci w wieku 9-12 lat).  

Każda z grup ma swoje indywidualne cele i programy, dostosowane do wieku i umiejętności dzieci, 

a także ich zainteresowań. 

We wrześniu do kadry  Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „ZAMBROWIANIE” dołączył 

akompaniator - Damian Krawczewski, dzięki czemu próby odbywają się z muzyką na żywo i poza 

nauką tańca, a dzieci poznają również proste piosenki ludowe. W listopadzie 2024 roku Zespół 

wziął udział w Inauguracji Sezonu Kulturalnego 2024/2025 w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie, podczas której zaprezentował fragmenty budowanego repertuaru. W okresie od 

1.09.2024 do 31.12.2024 odbyło się 15 spotkań grupy najmłodszej i 31 prób w grupach II i III. 

Cele zespołu: 

- kultywowanie polskich i regionalnych tradycji tanecznych, 

- rozwijanie wrażliwości artystycznej wśród dzieci poprzez kontakt z tańcem i śpiewem ludowym, 

- kształtowanie potrzeby kulturalnego spędzania wolnego czasu, 

- rozwijanie postaw społecznych poprzez umiejętność pracy w grupie i zespole w atmosferze 

szacunku i życzliwości, 

- występy artystyczne propagujące kulturę ludową i narodową. 

Każde zajęcia składają się ze stałych elementów, modyfikowanych w zależności od możliwości 

dzieci i grupy wiekowej. Program zajęć obejmuje: 

- naukę kroków tańców regionalnych i narodowych, 

- zapoznanie uczestników zajęć z różnorodnością form tanecznych, kształcenie w zakresie techniki  

tańca ludowego oraz podstaw tańca klasycznego, 

- naukę piosenek, wyliczanek i przyśpiewek ludowych, 

- polskie dziecięce zabawy muzyczne, 

- umuzykalnienie, ćwiczenia rytmiczne. 

Od września do grudnia 2024 roku uczestnicy zajęć doskonalili swoje umiejętności w zakresie polki 

i krakowiaka, a najstarsza grupa rozpoczęła również naukę oberka. Program zajęć obejmował 

podstawowe ustawienia w parze oraz kroki i figury taneczne. Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 

„ZAMBROWIANIE” pracuje nad stworzeniem repertuaru, opartego na artystycznie opracowanych 

dziecięcych tańcach, zabawach i piosenkach ludowych z okolic Podlasia i Mazowsza. 

 

Instruktorem Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „ZAMBROWIANIE” jest Maja Birycka 

Akompaniator: Damian Krawczewski 

 

 



str. 6 
 

 

GRUPA WOKALNA „GROSZKI I RÓŻE” 

 

 

Grupa Wokalna „GROSZKI I RÓŻE” to ciekawa propozycja Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie, której zajęcia przeznaczone są dla młodzieży chcącej rozwijać swoje umiejętności 

wokalne, posiadającej dobry głos oraz słuch muzyczny. Wokaliści wyłaniani są w drodze 

przesłuchań. W tej chwili „GROSZKI I RÓZE” to 7 adeptek sztuki wokalnej. Na zajęciach 

muzycznych dziewczęta pracują nad techniką, emisją i barwą głosu, doskonalą dykcję jak również 

umiejętność pracy z mikrofonem. Dużą wagę instruktor muzyczny kładzie na prezentację oraz 

wizerunek artystyczny na scenie. Udział w zajęciach umożliwia występy na różnorodnych 

uroczystościach artystycznych w przeglądach, konkursach i festiwalach. Młode artystki biorą udział 

w realizacji projektów artystycznych. Celem zajęć jest rozbudzenie ambicji artystycznych, szersze 

spojrzenie oraz kultywowanie tradycji wokalnych, związanych z regionem i krajem. Śpiewanie jest 

fantastyczną szkołą życia, wdraża do pracy w grupie, uczy współdziałania, realizując w ten sposób 

zadania wychowania społecznego, moralnego i artystycznego. Instruktor grupy zakłada ambitne 

plany działania, podchodząc bardzo odpowiedzialnie do kształcenia młodych talentów. W ostatnim 

półroczu 2024 rozpoczęły się prace nad projektami, których ramy czasowe sięgają pierwszego 

półrocza 2025. Wokalistki szkoliły warsztat w związku z planowanym występem podczas XVIII 

Dni Zambrowa, a także były przygotowywane do występu podczas wieczoru poetyckiego 

poświęconego twórczości Marii Pawlikowskiej- Jasnorzewskiej, który zaplanowany jest na 11 

kwietnia 2025 roku. Już w grudniu 2024 roku pani instruktor zaprezentowała swoim podopiecznym 

niezwykle ciekawą wizję organizacji „Nocy Świętojańskiej, ze szczególnym uwzględnieniem 

jednego z jej popularnych zwyczajów, czyli puszczania wianków. „Wianki nad Zalewem Miejskim” 

zaplanowane są na 18 czerwca 2025 r. 

 

Instruktor Grupy Wokalnej „GROSZKI I RÓŻE”- Katarzyna Nita Murawska 
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GRUPA TANECZNA MAŻORETEK I CHEERLEADEREK „ENIGMA” 

 

 

Działalność mażoretek w roku 2024 opierała się o treningi prowadzone w formie stacjonarnej.  

Na zespół taneczny „ENIGMA” składa się 4 grupy wiekowe- Kadetki, Juniorki Młodsze, Juniorki 

Starsze i Seniorki. W zajęciach w roku 2024 brało udział 49 osób Treningi odbywały się w stałym 

wymiarze godzinowym, dwa razy w tygodniu. Łączny czas pracy z zespołem w perspektywie tygodnia 

wynosił 10 godzin. Każda grupa wiekowa miała dostostosowany do wydolności fizycznej i możliwości 

poznawczych czas treningowy. Podczas zajęć dziewczęta pozyskiwały umiejętności posługiwania się 

przyborami typu pompon i baton. Lekcje zawierały elementy zaczerpnięte z różnych stylów 

tanecznych. Bazę stanowiły podstawy tańca klasycznego, jako strategia budowania poczucia ciała  

w przestrzeni  i koordynacji ruchowej. Dzięki pracy zespołowej dziewczęta coraz lepiej odnajdują się 

na scenie, jako spójny zespół. Oprócz stałego podwyższania kompetencji, tworzone są nowe 

choreografie sceniczne. Celem tego działania jest przygotowanie zespołów do występów z Miejską 

Młodzieżową Orkiestrą Dętą. Z tego powodu treningi prowadzone są głównie przy akompaniamencie 

utworów w wykonaniu orkiestr dętych. W roku 2024 każda grupa przygotowała szereg prezentacji 

scenicznych (formacje, miniformacje, duety, trio i solówki). Efekty pracy zostały zaprezentowane 

podczas licznych imprez kulturalnych, za równo lokalnych, jak i wykraczających poza działalność 

miejską:  

 4 lutego - występ podczas Koncertu Noworocznego MMOD MOK w Zambrowie 

 14 kwietnia- udział w Mistrzostwach Mażoretek w Okręgu Północno- Wschodniego w Olecku 

 20 kwietnia- udział w Mistrzostwach Mażoretek Okręgu Centralnego w Sulejowie 

 3 maja- udział w uroczystościach miejskich w związku z obchodami Święta Konstytucji 3 Maja 

 12 maja- występ podczas koncertu „Wiosenne Inspiracje” MMOD MOK w Zambrowie 

 15 maja- występ podczas koncertu jubileuszowego Studenckiej Orkiestry Dętej Uniwersytetu 

Muzycznego Fryderyka Chopina w Białymstoku 

 31 maja- udział w Mistrzostwach Polski Mażoretek w Kędzierzynie- Koźlu 

 8 czerwca- występ podczas XXVII Dni Miasta Zambrów 

 23 czerwca- udział w jubileuszu 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Jaświłach 

 6 lipca- udział w Święcie Gminy Zambrów 

 17-24 lipca- udział w Paradzie Dyrygentów w Castignano we Włoszech 

 25 października- występ podczas koncertu charytatywnego w Szkole Podstawowej nr 3  

w Zambrowie 

 24 listopada- występ podczas Inauguracji Sezonu Kulturalnego 2024/2025 

Dzięki wykazanym inicjatywom zespół może pochwalić się wzrastającym poziomem prezentacji 

scenicznych oraz plenerowych 

 

Instruktor Grupy Tanecznej Mażoretek i Cheerleaderek „ENIGMA”- Natalia Witkowska 
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KLUB TAŃCA NOWOCZESNEGO 

 

Zajęcia w roku 2024 prowadzone były regularnie według ustalonego harmonogramu w trybie 

stacjonarnym. W okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024r. odbyło się 40 warsztatów dla każdej  

z grup wiekowych. Uczestnikami grupy: „TAŃCZĄCE BRZDĄCE” były dzieci w wieku 4-5 lat, 

„DZIECIAKI MISIAKI TALENCIAKI”  to dzieci w wieku 6-8 lat, „TAKA PAKA” - dzieci  

w wieku 9-13 lat, „KONTRAKT SQUAD” stanowiła młodzież w wieku 13-17 lat. W zajęciach 

(łącznie w 4 grupach) uczestniczyło około 70-80 osób ( w zależności od miesiąca).  

Celem zajęć było:  

 Kształtowanie postaw moralnych i społecznych tj. wytrwałości, systematyczności, 

samodyscypliny, szacunku, umiejętność radzenia sobie z niepowodzeniem oraz z sukcesem; 

 Kształtowanie estetyki i harmonii ruchu, wyobraźni twórczej, wyczucia rytmu, rozwijanie 

uzdolnień tanecznych oraz wrażliwość na piękno i dźwięk; 

 Rozwijanie umiejętności występowania przy szerszej publiczności (przy rodzicach w trybie 

zdalnym), wykorzystanie stresu pozytywnie, który powinien towarzyszyć na każdym 

występie/turnieju; 

 Zakorzenianie w kulturze Hip-hop, zapoznanie dzieci z muzyką w tejże kulturze; 

 Rozwijanie świadomości własnego ciała w tańcu; 

 Nauka charakterystycznych kroków w takich stylach jak: hip-hop, popping, locking, oldschool, 

dancehall oraz house i inne; 

 Kształtowanie własnego charakteru; 

 Rozwijanie własnej twórczości, tworzenie również własnych choreografii przez dzieci; 

 Przygotowanie postaci, układów choreograficznych do autorskiego spektaklu „Alicja i 

Przyjaciele w Krainie Czarów”; 

 Przygotowanie dzieci do nagrań video, które odbędą się w marcu/kwietniu 2025r. 

 Przygotowanie dzieci do występów scenicznych podczas XXVIII Dni Zambrowa w 2025r. 

Każde zajęcia taneczne rozpoczynane są rozgrzewką – kluczowym elementem treningu,  

który odgrywa istotną rolę w zapobieganiu kontuzjom. Rozgrzewka jest starannie dostosowywana 

do wieku i umiejętności uczestników, a jej struktura obejmuje kilka etapów: część statyczną, 

dynamiczną pracę w przestrzeni, stretching oraz ćwiczenia siłowe. Taka kompleksowa forma 

przygotowania organizmu umożliwia uczestnikom efektywniejszą pracę podczas dalszych części 

treningu. Już od najmłodszych grup wiekowych wprowadza się elementy kultury hip-hop.  

Ma to na celu nie tylko rozwijanie podstawowych umiejętności tanecznych, ale również 

przygotowanie dzieci do bardziej wymagających zajęć, które czekają na nie w starszych grupach 

wiekowych. Dzieci uczą się fundamentów, co pozwala im płynnie przechodzić na wyższe poziomy 

zaawansowania bez stresu i trudności adaptacyjnych. W grupach dziecięcych część treningu 

prowadzona jest w formie edukacyjnej zabawy, co wspiera ich naturalną ciekawość i chęć do nauki. 

Poprzez łączenie ćwiczeń z grami oraz prostymi układami tanecznymi dzieci rozwijają nie tylko 

swoje umiejętności ruchowe, ale także wyobraźnię i koordynację. W starszych grupach nacisk 

kładziony jest na samodzielną pracę nad ciałem oraz rozwijanie zdolności zapamiętywania i 

odtwarzania bardziej złożonych układów tanecznych. Podkreślane jest znaczenie pracy w domu, co 

pomaga uczestnikom nie tylko szybciej rozwijać umiejętności, ale również buduje ich 

samodyscyplinę i zaangażowanie. Muzyka odgrywa istotną rolę w procesie nauki tańca. Jest 

starannie dobierana, aby odpowiadać wiekowi i gustom uczestników, a także by inspirować ich do 

twórczego wyrazu. Z każdym kolejnym etapem uczestnicy stawiają czoła coraz większym 
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wyzwaniom, co pozwala na stopniowe podnoszenie poziomu grup. Dzieci, przechodząc do 

starszych grup, już znają zasady i strukturę treningów, co umożliwia realizację bardziej 

zaawansowanego materiału edukacyjnego. W ten sposób grupa ewoluuje, a jej członkowie osiągają 

coraz wyższy poziom taneczny. Cele wyznaczane przez instruktora nie ograniczają się wyłącznie 

do sfery tanecznej. Motywują one dzieci i młodzież do pracy nad swoją kondycją fizyczną, 

osobowością oraz podejściem do życia. Taniec uczy systematyczności, cierpliwości i wytrwałości, 

a te cechy przekładają się na inne obszary życia, takie jak nauka czy przyszła praca zawodowa. 

Dzięki temu uczestnicy mają możliwość rozwijania swojej pasji, jednocześnie umiejętnie godząc ją 

z innymi zajęciami i obowiązkami. Wprowadzenie takich metod pracy pozwala na holistyczny 

rozwój młodych ludzi, dając im solidne podstawy do dalszego rozwijania swoich talentów  

i realizowania marzeń w świecie tańca oraz poza nim. 

Instruktor zajęć Tańca Nowoczesnego- Arkadiusz Jarosz 
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KLUB TAŃCA TOWARZYSKIEGO 

 

W roku 2024 w zajęciach z tańca towarzyskiego uczestniczyło około 10 osób( w zależności od 

danego miesiąca). Pierwsze zajęcia, będące jednocześnie okazją do naboru nowych uczestników 

odbyły się 4 października. Ustalono wówczas, że zajęcia będą odbywały się w każdy piątek 

miesiąca z podziałem na 3 grupy wiekowe: dzieci, młodzież i osoby dorosłe. W roku 2024 

funkcjonowały już stałe nazwy grup: Latino Kids młodsze dzieci, Latino Kids starsze dzieci oraz 

Klub Tańca dla Dorosłych. W roku bieżącym  roku tancerze wzięli udział w kilku turniejach oraz 

w warsztatach wyjazdowych w Ełku, które odbyły się na początku lipca 2024 roku. Dodatkowo 

zorganizowano podstawowy kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych  w okresie styczeń-czerwiec 

2024 oraz wrzesień-grudzień 2024. Podczas wakacji dzieci mogły wziąć udział w warsztatach 

wyjazdowych w Ełku. Program zajęć tanecznych w ramach tańca towarzyskiego obejmuje 

podstawy rytmiki, tańce standardowe, tańce latynoamerykańskie, salsę, ale także ćwiczenia 

i zabawy taneczno-integracyjne. Instruktor to utytułowany i świetnie wykształcony zawodowy 

tancerz- szkolony u Iwony Pavlović, który skupia swój warsztat na tym, by polubić ruch i taniec na 

miarę  możliwości i zdolności uczestnika. Tworzenie umiejętności technicznych w tańcach 

standardowych, latynoamerykańskich. salsy oraz poprawa koordynacji ruchowej i kondycji to 

sztandarowe cele, jakimi kieruje się nauczyciel. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, iż prowadzone 

w Miejskim Ośrodku Kultury warsztaty tańca towarzyskiego w naturalny sposób wyrabiają nawyk 

prawidłowej postawy ciała, rozwijają sprawność fizyczną i doskonale wpływają na koordynację 

ruchową, są pomocne w przełamywaniu barier, uczą dyscypliny i integrują z grupą.  

 

Instruktor tańca towarzyskiego- Marcin Tomkiel 
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DZIECIĘCY ZESPÓŁ PIEŚNI I TAŃCA „ ZAMBROWIANIE” 

 

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „ZAMBROWIANIE” zrzesza dzieci i młodzież z zambrowskich 

szkół podstawowych i przedszkoli. We wrześniu 2024 roku została powołana kolejna grupa 

wiekowa. Obecnie zespół liczy 40 osób i pracuje w następującej strukturze:  

Grupa I- taneczno-rytmiczna (dzieci najmłodsze w wieku 5-6 lat),  

Grupa II – taneczna (dzieci w wieku od 7-8 lat),  

Grupa III - taneczna (dzieci w wieku 9-12 lat).  

Każda z grup ma swoje indywidualne cele i programy, dostosowane do wieku i umiejętności dzieci, 

a także ich zainteresowań. 

We wrześniu do kadry  Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „ZAMBROWIANIE” dołączył 

akompaniator - Damian Krawczewski, dzięki czemu próby odbywają się z muzyką na żywo i poza 

nauką tańca, a dzieci poznają również proste piosenki ludowe. W listopadzie 2024 roku Zespół 

wziął udział w Inauguracji Sezonu Kulturalnego 2024/2025 w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie, podczas której zaprezentował fragmenty budowanego repertuaru. W okresie  

od 1.09.2024 do 31.12.2024 odbyło się 15 spotkań grupy najmłodszej i 31 prób w grupach II i III. 

Cele zespołu: 

- kultywowanie polskich i regionalnych tradycji tanecznych, 

- rozwijanie wrażliwości artystycznej wśród dzieci poprzez kontakt z tańcem i śpiewem ludowym, 

- kształtowanie potrzeby kulturalnego spędzania wolnego czasu, 

- rozwijanie postaw społecznych poprzez umiejętność pracy w grupie i zespole w atmosferze 

szacunku i życzliwości, 

- występy artystyczne propagujące kulturę ludową i narodową. 

Każde zajęcia składają się ze stałych elementów, modyfikowanych w zależności od możliwości 

dzieci i grupy wiekowej. Program zajęć obejmuje: 

- naukę kroków tańców regionalnych i narodowych, 

- zapoznanie uczestników zajęć z różnorodnością form tanecznych, kształcenie w zakresie techniki 

tańca ludowego oraz podstaw tańca klasycznego, 

- naukę piosenek, wyliczanek i przyśpiewek ludowych, 

- polskie dziecięce zabawy muzyczne, 

- umuzykalnienie, ćwiczenia rytmiczne. 

Od września do grudnia 2024 roku uczestnicy zajęć doskonalili swoje umiejętności w zakresie polki 

i krakowiaka, a najstarsza grupa rozpoczęła również naukę oberka. Program zajęć obejmował 

podstawowe ustawienia w parze oraz kroki i figury taneczne. Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 

„ZAMBROWIANIE” pracuje nad stworzeniem repertuaru, opartego na artystycznie opracowanych 

dziecięcych tańcach, zabawach i piosenkach ludowych z okolic Podlasia i Mazowsza. 

 

Instruktorem Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „ZAMBROWIANIE” jest Maja Birycka 

Akompaniator: Damian Krawczewski 
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KLUB HIP HOP-u „GIGANCI HIP HOP-u” 

 

1 października 2024 roku ruszył nabór na zajęcia taneczne Hip-Hop-u „GIGANCI HIP HOP-u” 

w dwóch grupach wiekowych Dzieci i Starsze Dzieci. Zajęcia każdej grupy trwają 60 min. Dodatkowo 

po zajęciach grupowych instruktor organizował dodatkowe 30 minut zajęć przygotowujących do 

występu dla solistów i duetów. 

Wykaz przeprowadzonych zajęć w każdym miesiącu przedstawia się następująco: 

Styczeń: 2, 9, 16, 23 

Luty: 6, 13, 20, 27, 

Marzec: 5, 12, 19, 26 

Na tych zajęciach przygotowywano choreografie do występu. 

Kwiecień: 2, 9, 16, 23 

Maj: 7, 14, 21, 28  

Czerwiec: 4, 11, 18, 25 

Podczas tych zajęć zadbano, żeby choreografie były na wyższym poziomie. 

Październik: 1, 8, 15, 22, 29 

Listopad: 5, 12, 19, 26 

Grudzień: 3, 10, 17  

Poznawanie podstawowych kroków tańca Hip-Hop oraz nauka choreografi. 

W 2024 instruktor wraz z podopiecznymi Klubu Hip Hop-u „GIGANCI HIPHOP-u” brali czynny 

udział w prestiżowych festiwalach takich, jak: 

- X Dance Festival 4 School w Szepietowie 

- XI Podlaski Festiwal Tańca Nowoczesnego w Bielsku Podlaskim 

- Nowe Horyzonty Tańca Nowoczesnego w Brańsku 

Każdy event dostarczył wachlarzu medali od brązowego do złotego w kategoriach formacje, duey  

i solo. Świetnym występem adepci tańca pochwalili się również podczas tegorocznej Inauguracji 

Sezonu Kulturalnego, która miała miejsce 24 listopada. Aktualnie przygotowuje swój program do 

występów podczas XVIII Dni Zambrowa. 

 

Instruktor Klubu Hip Hop-u „GIGANCI HIP HOP-u”- Krzysztof Twarowski 
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TANIEC LINIOWY I W KRĘGU 

 

Nową propozycją w bogatej ofercie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie jest organizacja   

w roku 2024 zajęć z tańca liniowego i w kręgu. 3 września ruszył nabór i jednocześnie ten dzień 

wyznaczył już pierwsze lekcje w ramach warsztatów. Zajęcia prowadzone były we wtorki  

i czwartki o godzinie 10:00, a ich adresatami są Studenci Uniwersytetu III Wieku w Zambrowie. Tańce 

liniowe są niekonwencjonalnym sposobem tańca, w ramach którego tańczący poruszają się, stojąc obok 

siebie w linii. Wyjątkowość metody polega na tym, że w ten sposób tańczy się jednocześnie 

indywidualnie, a zarazem w grupie. Tańce liniowe cechuje wybitna różnorodność – od tych bardzo 

prostych do tych zdecydowanie bardziej skomplikowanych. Co ciekawe, tańce liniowe mieszczą się w 

różnych stylach tanecznych – od country, poprzez latino (salsa, bachata, samba, cha cha), disco, na 

tańcach narodowych skończywszy. Wśród nich są zarówno choreografie wolne, jak i dynamiczne.  

 

Instruktor zajęć „TANIEC LINIOWY I W KRĘGU- Bożena Nowowiejska 
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            BACHATA SENSUAL 

 

Bachata to jeden z najbardziej emocjonalnych  ekscytujących tańców latynoamerykańskich, 

który z każdym dniem zyskuje na popularności na całym świecie. Jest niezwykle znany  

i uprawiany również w Polsce. Bachata to gatunek zarówno tańca jak i muzyki, który wywodzi 

się z Dominikany. Powstał z inspiracji lokalną, karaibską muzyką, którą tamtejsi mieszkańcy 

tworzyli i wykonywali. Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie, chcąc wyjść naprzeciw 

zapotrzebowaniom mieszkańców miasta Zambrów, jako jedyna placówka w regionie, zorganizował 

zajęcia taneczne Bachaty Sensual, które cieszą się dużym powodzeniem, nie tylko wśród społeczności 

zambrowskiej. W kursie uczestniczą również osoby z okolic Zambrowa,  Łomży czy  Wysokiego 

Mazowieckiego. Zajęcia taneczne Bachata Sensual odbywają się w Miejskim Ośrodku Kultuy  

w Zambrowie, w każdą niedzielę w dwóch grupach: Grupa średniozaawansowana (utworzona 

w grudniu 2024r. I Grupa podstawowa (dodatkowo utworzona we wrześniu 2024 r. ze względu 

na duże zainteresowanie zajęciami i chęć dołączenia nowych osób). Łączny czas zajęć to 12h 

w miesiącu, łączna liczba uczestników: 38 osób. Ważną kwestią jest fakt, iż wśród uczestników nie 

ma bariery wiekowej. Z zajęć korzystają osoby w szerokim przedziale wiekowym od 22 do  63 lat. 

Takie wielopokoleniowe zajecia, są również ciekawym i edukujacym doświadczenem dla wszystkich 

uczestników, którzy wzajemnie się wspierają, motywuja i dopingują. Zajecia prowadzone są przez 

instruktora tańca, posiadającego wieloletnie doświadczenie-  Łukasza Zajko w asyście Katarzyny 

Jóźwik-Łupińskiej. Para tancerzy z wielkim zaangażowaniem, wprowadza uczestników w świat tańca. 

Na zajęciach poruszane są zagadnienia dotyczące muzykalności, rozpoznawania rytmu i wyrażania go 

ruchem ciała. Uczestnicy poznają kroki taneczne stylu bachata, efektowne figury i uczą się jak  łączyć 

je w tańcu. Ciągłe ćwiczenie umiejętności prowadzenia partnerki oraz podążania za prowadzeniem 

partnerów, pozwalają uczestnikom czuć się coraz pewniej na parkiecie tanecznym. Udowadniają to 

między innymi w licznych występach, na przyklad na Inauguracji Sezonu Kulturalnego, czy 27 Dniach 

Zambrowa, a nawet  gościnnie na Festynie w Kołakach Kościelnych, reprezentując Miejski Ośrodek 

Kultury w Zambrowie. Wszystkie występy grupy wzbudzily duże zainteresowanie i uznanie  

publicznosci, czego efektem było utworzenie drugiej grupy tanecznej, chętnej rozpocząć naukę tańca 

bachata od podstaw. Katarzyna Jóźwik-Łupińska i Łukasz Zajko skrupulatnie dbają o komfort 

uczestników oraz miłą i przyjazną atmosferę na zajęciach, pod hasłem "Taneczne, niedzielne wieczory 

z bachatą".  Dużą wagę przywiązują do integracji grupy, czego wyrazem są liczne, wspólne spotkania 

poza zajęciami, na przykład w Kawiarni “Cafe Muza” w MOK,  organizowane imprezy taneczne  

w publicznych miejscach Zambrowa. Wszystko z myślą o tym, aby zachęcić również innych  

do aktywności i pokazać społeczeństwu alternatywną możliwość spędzania wolnego czasu. 

Instruktorzy podkreślają pozytywne znaczenie tańca w naszym życiu. Dźwięki muzyki i ruchy ciała 

sprawiają, że ludzki mózg produkuje endorfiny, które niwelują smutek i stres. Tańcząc, relaksujemy się 

i uwalniamy od negatywnych emocji. Jest tylko radość i pozytywna energia. Śmiało możemy rzec,  

że taniec ma znaczący wpływ na zdrowie psychiczne oraz daje mozliwość zawarcia nowych 

znajomości, dzięki czemu społeczeństwo Zambrowa ma szansę większej integracji. 

 

 

Instruktorzy „Bachaty sensual”- Łukasz Zajko i Katarzyna Jóźwik- Łupińska  
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BACHATA LADY STYLING 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie wciąż poszerza swoją ofertę. W październiku 2024 r. rozpoczął 

się nowy cykl zajęć tanecznych Bachata Lady Styling. Warsztaty, jak sama nazwa wskazuje, 

skierowane są wyłącznie dla kobiet i z myślą o kobietach, aby zachęcić je do aktywnego spędzenia 

czasu wśród innych pań.  Zajęcia odbywają się w każdy wtorek w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie. Łączna liczba godzin: 8h w miesiącu, zaś łączna liczba uczestniczek: 18 osób. Zajęcia 

skierowane są do kobiet w różnym wieku. Godzina zajęć również nie jest przypadkowa. Wieczorowa 

pora jest idealnym momentem, kiedy kobieta, po sprostaniu wszystkim swoim obowiązkom, może 

wyegzekwować czas tylko dla siebie i spędzić go w przyjaznym, kobiecym gronie, tańcząc przy 

dźwiękach latynoamerykańskiej muzyki. Warsztaty prowadzone są przez instruktorkę z wieloletnim 

stażem- Anastasiię Barabash. Kursantki, pod profesjonalnym okiem pani Anastasii, na każdej lekcji 

uczą się nowych kroków, zmysłowych ruchów, gracji i umiejętnego wykorzystania ciała w tańcu. 

Chodzi o to, aby uczestniczki na nowo odkryły swoją kobiecość i nabrały pewności siebie, aby 

zrelaksowały się po ciężkim dniu pracy zawodowej czy szkoły, tudzież domowych obowiązków 

 i zrobiły coś tylko dla siebie, dbając jednocześnie o swoją ładną sylwetkę. Uczestniczki nie tylko 

poszerzają swoje horyzonty taneczne, dobrze się przy tym bawiąc, ale również zwiększają zasięgi 

znajomości, poznają inne kobiety, zawiązują się nowe przyjaźnie, co służy większej integracji 

społecznej miasta. Zajęcia zdecydowanie promują aktywny tryb życia, wpływając pozytywnie na 

zdrowie fizyczne i komfort psychiczny naszych zambrowskich kobiet. Pani Anastasiia, z grupą 

chętnych kursantek, cyklicznie nagrywa choreografie taneczne, które później promuje w social 

mediach, aby pokazać i zachęcić inne kobiety do aktywnego spędzania czasu. Takie video dodaje 

kobietom odwagi, wzmacnia ich poczucie własnej wartości, będąc jednocześnie niezapomnianą, 

taneczną przygoda i pamiątką na lata. 

 

Instruktor „Bachaty Lady Styling”- Anastasiia Barabash 
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 GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 

 

Gimnastyka artystyczna na dobre znalazła się wśród ulubionych form rekreacyjno - sportowych 

stanowiących doskonałą ofertę Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Od początku organizacji 

tejże formy aktywności, zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną i cenioną instruktor -  

panią Lilię Grigoryan - stacjonarnie, w siedzibie zambrowskiego Centrum Kultury. Zajęcia gimnastyki 

odbywają się we wtorki i czwartki. Jednak w roku 2024, podobnie, jak też w roku ubiegłym, z powodu 

bardzo dużego zainteresowania, instruktor zdecydowała się na utrzymanie zwiększonej liczby grup  

w ilości cztery, a dodatkowym dniem ćwiczeń stała się również sobota. W chwili obecnej w Miejskim 

Ośrodku Kultury w Zambrowie na stałe funkcjonują 4 grupy. Ponadto zajęcia organizowane przez 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie odbywają się docelowo w przedszkolach zambrowskich. 

Najmłodsze dzieci, które z różnych przyczyn nie mogą uczęszczać w proponowanych godzinach  

i dniach w MOK w Zambrowie mają możliwość skorzystania z takich zajęć w swoich macierzystych 

przedszkolach. Łączna liczba wszystkich uczestników zajęć gimnastyki artystycznej w roku 2024 

kształtowała się powyżej siedemdziesięciu osób. W czasie zajęć młodzi miłośnicy gimnastyki 

artystycznej i akrobatyki uczyli się prawidłowego rozciągania, odpowiednich postaw, a także figur 

gimnastyczno - akrobatycznych. Kunszt talentu i profesjonalnego wyszkolenia uczestników można 

było podziwiać podczas 27 Dni Zambrowa, a następnie podczas Inauguracji Sezonu Kulturalnego 24 

listopada. Zajęcia są płatne. 

 

Instruktor „Gimnastyki Artystycznej”- Lilia Grigoryan 
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KOŁO BALETOWE 

 

Koło Baletowe w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie zostało utworzone w listopadzie 2021 roku, 

i już czwarty rok z ogromnym powodzeniem prowadzi swoją działalność. Głównym  celem zespołu 

jest zachęcenie młodego pokolenia do udziału w kulturalnych wydarzeniach miasta, wychowanie 

estetyczne i fizyczne, edukacja tańca klasycznego,  popularyzacja baletu wśród młodzieży, 

wprowadzenie nowych form choreografii klasycznej. Dzieci uczą się podstaw tańca klasycznego: 

ćwiczenia przy drążku i po środku sali, baletowe skoki i taneczne obroty. Należały  

do nich: postawa, koordynacja ruchowa, wrażliwość na muzykę i sztukę, wyobraźnia, nauka pracy  

w grupie i zespole oraz dobre nawyki, przez co rozumiana jest szeroko pojęta dyscyplina, 

odpowiedzialność, świadomość zdrowego odżywiania, dbałość o prawidłową kondycję fizyczną  

i psychiczną. Taniec pomaga dzieciom rozwijać ich umiejętności motoryczne i wspomaga ogólny 

rozwój motoryczny. Balet rozwija szybkość, wytrzymałość, zwinność i gibkość, wzmacnia mięśnie  

i ścięgna, a także uczy większej świadomości ciała. Dzięki skomplikowanym krokom balet pomaga 

dzieciom poprawić koordynacje i równowagę, co może przełożyć się na wszystkie inne aspekty ich 

życia. Taniec klasyczny ma na celu wykształcenie harmonii i piękna tańca. Wyrabia on doskonałą 

dyscyplinę ruchową poprzez stała konstrukcje lekcji ,ćwiczenia przy drążku i na środku. Podczas lekcji 

baletu dzieci pracują nad koordynacją ruchową i orientacją w przestrzeni. Balet sprzyja prawidłowej 

postawie, gracji, poprawia precyzje wykonania, estetykę i ekspresję ruchu. Zajęcia taneczne pozwalają 

dzieciom łatwiej odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Taniec klasyczny to utworzona przez 

choreografa kombinacja ustalonych kroków i póz, dla oznaczenia których używana jest terminologia 

francuska. Pani instruktor na każdych zajęciach udowadnia, jak bardzo taniec baletowy pobudza 

organizm i rozwija ciało, a dzięki jej wysokim umiejętnościom pedagogicznym dzieci otwierały się, 

pokonywały nieśmiałość i własne ograniczenia. Koło Baletowe bierze czynny udział w różnych 

koncertach i spektaklach teatralnych. W 2024 roku Koło Baletowe brało udział w następnych 

wydarzeniach: w marcu udział w Teatralnych Potyczkach, w maju – występ z okazji Dnia Matki,   

w czerwcu udział w Prezentacji Artystycznej „Taniec 2024 ” i uczestnictwo w 27 Dniach Zambrowa,  

następnie w listopadzie - Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2024-2025. Pokazy zostały ocenione przez 

publiczność bardzo wysoko. Koło Baletowe zawsze z zaangażowaniem i chęcią bierze udział  

w licznych wydarzeniach miasta Zambrów. Zajęcia Koła Baletowego podzielone na cztery grupy  

i odbywają się dwa razy w tygodniu.  Od początku działalności zespołu do końca roku kalendarzowego 

2024 roku liczba zapisanych uczestników sięgnęła około 40 osób. Zajęcia Koła Baletowego są płatne.  

 

Instruktor „Koła Baletowego”- Natalia Ohorodnyk 
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TEATR FORM RÓŻNYCH 

 

Teatr Form Różnych w Zambrowie, który swoją działalność rozpoczął w listopadzie 1999 roku, a już 

21 grudnia tegoż roku odnotował swój pierwszy oficjalny występ, w grudniu 2024 roku obchodził 

jubileusz 25-lecia powstania. Zapewne nikt z osób biorących udział w przygotowaniach do pierwszego 

przedstawienia nawet nie pomyślał o tym, że ta grupa przetrwa aż tyle lat. Z osób biorących udział  

w tym pierwszym, historycznym już przedstawieniu, czynnym członkiem pozostała już tylko jedna 

osoba. Jest nią obecnie prowadząca tę grupę, Kierownik TFR Małgorzata Trocha. Przez okres 

minionych 25 lat działalności w szeregach TFR wystąpiło już aż 178 osób. Pocieszającym faktem jest 

to, iż w szeregach TFR w roku 2024 na scenie zadebiutowało aż osiem osób i to w dodatku  

w większości bardzo młodych.  Teatr Form Różnych koniec roku 2024 zamknął ogólną liczbą 505 

dotychczasowych występów. Obecnie w skład TFR wchodzi 19 aktywnie uczestniczących osób. 

Charakteryzuje go wielopokoleniowość, ponieważ członkami TFR są osoby mające od 9 do 88 lat, 

którzy poprzez swoje występy chcą dostarczać radości widzom, jak również i promować rodzinne 

miasto Zambrów. Tematyka przedstawień jest różnorodna, od satyry przez poezję, bajki dla dzieci, 

komedie aż po folklor, piosenki biesiadne, cygańskie czy też inne okolicznościowe. Teatr Form 

Różnych ma już w swoim dorobku liczne czołowe nagrody zdobyte na przeglądach powiatowych, 

wojewódzkich, regionalnych. Ma za sobą również występy poza granicami województwa podlaskiego 

oraz kraju (Litwa w roku 2003, 2006 i 2009). W 2024 roku, oficjalnie aktorzy–amatorzy zambrowskiej 

trupy teatralnej wystąpili trzynastokrotnie. Oficjalne występy, w których brali udział członkowie TFR: 

 27.01.2024-– impreza choinkowa Stowarzyszenia Abstynenta „OSTOJA” – „Bajka o Koziołku 

Niematołku” 

 10.03.2024 – uroczystość z okazji Święta Kobiet- ”Kwiatek dla Ewy” 

 16.03.2024 – Potyczki Teatralne – „Bajka o Koziołku Niematołku” 

 13.07.2024 – Modzele Skudosze – scena na boisku piłki nożnej – Festyn organizowany przez 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Modzel” – „Kabareton” 

 24.08.2024 – Stare Modzele – plac przy remizie strażackiej – Festyn organizowany przez 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Modzel” –„ Kabareton” 

 25.08.2024 – scena na terenach zieleni pomiędzy Targowicą Miejską, a rzeką Jabłonką – 

Pożegnanie Wakacji „Zambrowski Kociołek” – „Kabareton” 

 31.08.2024 – Bielsk Podlaski – Sala Widowiskowa Bielskiego Domu Kultury im. Józefa 

Piłsudskiego – Festyn „Pelargonia” – „Kabareton” 

 6.12.2024 – „Mikołajki Artystyczne”- „Baśniowy galimatias” (5 występów). 

 8.12.2024 – Jubileusz 25-lecia TFR 

Członkowie TFR wzięli również udział w organizowanej przez Prezydenta RP „Akcji Narodowe 

Czytanie 2024”, przedstawiając fragmenty lektury „Kordian” Juliusza Słowackiego. 

 

Instruktorzy Teatru Form Różnych: Małgorzata Trocha i Zbigniew Dowlaszewicz 
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TEATR EKSPERYMENTALNY 

 

Teatr Eksperymentalny rozpoczął działalność we wrześniu 2012 roku. Od blisko pięciu lat instruktorem 

Teatru Eksperymentalnego była pani Beata Antoniuk. Zajęcia teatralne Teatru Eksperymentalnego 

działającego w Miejskim Ośrodku Kultury  w Zambrowie odbywały się w każdy poniedziałek i trwały 

zwykle 2-3 godziny, a czasem dłużej w zależności od potrzeb podyktowanych pracą nad sztuką. 

Uczestniczyła w nich stała liczba osób- 3 dziewczęta w wieku od 9 do 13 lat. Podstawą  każdych 

zajęć  teatralnych była rozgrzewka głosowa składająca się z ćwiczeń oddechowych, fonacyjnych, 

artykulacyjnych, emisyjnych.  Ważny punkt zajęć stanowiły ćwiczenia na koncentrację, wyobraźnię, 

praca nad ciałem -ruch i gest sceniczny. Pani instruktor ćwiczyła wraz z podopiecznymi interpretację 

tekstów, którą poprzedzała wnikliwa analiza. Dużą uwagę zwracano na piękno mówienia, estetykę  

i kulturę żywego słowa. Z uwagi na zmianę składu osobowego w roku 2024 pani instruktor wróciła  

do pracy nad spektaklem zatytułowanym „Opowieści Pana Kerna”. Były to następujące utwory:  

„Sowa”” Róża i cebula” ,  „Grzebień i włosy”, „Żyrafa u fotografa”, „Śnieg”,  Znam pewnego 

kawalera”, „Zeszły się cztery koty”, „Ciocia Vlasta”. Zajęcia były bezpłatne.  

 

Instruktor Teatru Eksperymentalnego: Beata Antoniuk 
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               TEATR MŁODEGO AKTORA 

 

W 2024 roku Teatr Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie rozpoczął nabór 30 

października. Zajęcia adresowane są do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół 

ponadpodstawowych odbywały się w każdą środę miesiąca o godzinie 18:00. Założenia, jakie postawiła 

sobie do realizacji pani instruktor podczas pracy z młodzieżą to: rozbudzanie i rozwijanie umiejętności 

aktorskich uczniów, rozbudzanie i rozwijanie umiejętności recytatorskich uczniów, rozwijanie 

umiejętności wypowiadania się o teatrze, jego historii, przygotowanie do świadomego uczestnictwa w 

obcowaniu ze sztuką , rozwijanie wrażliwości, wyobraźni i poczucia estetyki uczniów, udział uczniów 

w życiu kulturalnym szkoły i pozaszkolnym. Wśród celów szczegółowych znalazły się: zaznajomienie 

z utworami literackimi i teatralnymi, rozumienie znaczeń dosłownych i prostych znaczeń przenośnych, 

rozwijanie umiejętności poprawnego i głośnego wypowiadania się, doskonalenie umiejętności 

poruszania się po scenie, wyzwalanie w uczniach kreatywności, otwartości na scenie, kształcenie 

umiejętności posługiwania się językiem ojczystym, wzbogacanie słownictwa czynnego i biernego, 

doskonalenie pamięci mechanicznej i logicznego myślenia, doskonalenie umiejętności analizowania  

i interpretowania utworów poetyckich, doskonalenie umiejętności wyrażania stanów emocjonalnych za 

pomocą gestu, mimiki, słowa, doskonalenie właściwej dykcji, deklamacji, zaznajomienie z historią 

teatru, jego rodzajami, wzbogacanie słownictwa o pojęcia związane z teatrem, grą aktorską, rodzajami 

teatrów, doskonalenie umiejętności rozpoznawania i charakteryzowania teatrów i zjawisk teatralnych, 

doskonalenie umiejętności wyszukiwania informacji na interesujący temat, doskonalenie umiejętności 

wyrażania swojej opinii, swojego zdania umożliwienie prezentacji swoich dokonań, pokazania 

mocnych stron, kształtowanie postawy, odpowiedzialności za zespół i jego integrację, kształtowanie 

poczucia odpowiedzialności, dyscypliny, samodzielności członków zespołu, rozwijanie umiejętności 

współdziałania w zespole, wzmacnianie samooceny.  Formy i metody pracy oraz środki do jego 

realizacji: formy pracy- indywidualna, grupowa i zespołowa, metody- podające(pogadanka, dyskusja, 

opis, opowiadanie, wykład) aktywizujące (burza mózgów, drama, gry dydaktyczne, portfolio, 

ćwiczenia praktyczne, próby praktyczne, praca  z tekstem), eksponując ( film, ekspozycja, pokaz, sztuka 

teatralna).  Praca z uczestnikami koła teatralnego: 

- przygotowanie i tworzenie montaży słowno - muzycznych ( „Pocałunki”- planowana premiera- 

kwiecień 2025,  „Wianki” - czerwiec 2025) 

- praca nad przygotowaniem przedstawień teatralnych i ich prezentacja ( „Lokomotywa”) 

- poszukiwanie nowych propozycji repertuarowych i modyfikacja scenariuszy  

- tworzenie własnych tekstów i scenariuszy („ Czytanie bajek” grudzień 2024) 

- projektowanie strojów teatralnych 

- projektowanie scenografii 

- opracowanie choreografii i ruchu scenicznego 

- dobieranie muzyki 

- ćwiczenia dykcji, modulacji głosu mimiki i gestu 

- dyskusje po obejrzanych spektaklach, redagowanie wypowiedzi na tematy związane z teatrem, grą         

  aktorów, wystrojem scenicznym, wrażeniami odbiorcy i uczestnika spektaklu 

- oglądanie przedstawień teatralnych i doskonalenie sztuki recytacji 

- doskonalenie dykcji, modulacji głosu mimiki i gestu 

- próby teatru jednego aktora (monodram) 

Teatr Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie w roku 2024 skupiał w swoich szeregach 

5 uczestników. Zajęcia są bezpłatne 

 

.Instruktor Teatru Młodego Aktora- Anna Kochańska 
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    TEATR PRZY STOLIKU 

 

 

„Teatr Przy Stoliku” to innowacyjna formuła traktująca o teatrze nie w teatrze. Przysłowiowy „stolik” 

jest traktowany jako pojęcie braku ruchu scenicznego, atrybutów i rekwizytów teatralnych,  

a także scenografii. „Teatr Przy Stoliku” w całości skoncentrowany jest na aktorze, bądź aktorach 

 i słowie mówionym. Głównym zamysłem stworzenia takiej formuły jest upowszechnianie dramaturgii 

- tak współczesnej, jak i sięgając wstecz, do klasyki jej gatunku. Teatr Przy Stoliku 

 to mariaż potencjału adeptów sztuki teatralnej z Teatru Młodego Aktora MOK w Zambrowie  

z pomysłami młodych ludzi, którzy rozumieją jak bardzo atrakcyjnym może być skrzyżowanie lektury 

książki na przykład ze słuchowiskiem radiowym, czego naturalną konsekwencją jest czytanie dramatów 

z wykorzystaniem pełni aktorskiej interpretacji. Wartość dodaną stanowi fakt, że instruktor Teatru 

Młodego Aktora- p. Adam Karasiewicz angażuje potencjał TMA w prace Teatru Przy Stoliku. Aktorzy 

Teatru Młodego Aktora uczęszczają tym samym zajęcia omawianego teatru. 

 Zajęcia są bezpłatne. 
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PRACOWNIA MALARSTWA SZTALUGOWEGO 

 

Pracownia malarstwa dla osób dorosłych powstała z myślą rozbudzenia zainteresowań technikami 

malarskimi osoby dorosłe. Uczestnicy możliwość rozwoju i lepszego zrozumienia sztuki przez własne 

doświadczenia. Każdy wrażliwy człowiek szukający swojego spełnienia poprzez malarstwo zupełnie 

inaczej odbiera dzieła sztuki polskiej czy światowej, po prostu poznaje malarstwo od podstaw. Swoją 

pracą twórcy propagują sztuki plastyczne w naszym mieście i regionie. Co do samego malarstwa  

to stosowane są techniki takie jak olej, akryl, gwasz,akwarelę oraz techniki pasteli suchych i olejnych. 

Bardzo ważnym aspektem jest samo spotkanie, integracja, wymiana doświadczeń i satysfakcja z pracy 

gdy wiemy, że robimy coś ważnego. Minęło dwadzieścia lat działalności pracowni. W roku 2024 

uczestnicy pracowni zawitali ze swoimi obrazami do Szumowa. Tam w pięknie odnowionym budynku 

biblioteki zaprezentowano owoce cieżkiej, a jednak jak bardzo przyjemnej pracy. W tym samym 2024 

roku w maju zaprezentowany został dorobek twórczy na wystawie w Galerii Sztuki “Labirynt” 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Obecnie spotkania grupy malarskiej odbywają się   

w poniedziałki od godz. 10.00 do 15.00, w środy od 12.00 do 16.00 oraz w czwartki od 18.00 do 21.00. 

W pracowni powstają dekoracje ( scenografia) do przedstawień teatralnych grup teatralnych 

działających w ramach Miejskiego Ośrodka Kultury. Instruktor prowadzi również kronikę Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie odnotowując w niej cykliczne wydarzenia z życia i działalności 

ośrodka. W pracowni odbywają się również zajęcia artystyczne w czasie wakacji i zimowych ferii 

szkolnych. Zajęcia te w odróżnieniu od zajęć całorocznych są płatne a  uczestnicy otrzymują potrzebne 

materiały oraz narzędzia niezbędne do wykonania zadań plastycznych. Ilość członków pracowni:  

13 osób. Zajęcia są bezpłatne. 

 

Instruktor Pracowni Malarstwa Sztalugowego- Włodzimierz Dąbkowski 
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        GALERIA SZTUKI „LABIRYNT” 

 

Galeria „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie od lat kieruje do mieszkańców 

Zambrowa ciekawą ofertę organizując plenery, wystawy, wernisaże, zapraszając do współpracy 

malarzy, ale także hobbystów i pasjonatów malarstwa. Chociaż jej funkcjonowanie datuje się na bardzo 

długi okres, to swoją docelową siedzibę i stałe miejsce galeria zajęła w listopadzie  2013 roku podczas 

Inauguracji Sezonu Kulturalnego. Zgromadzeni wówczas goście mogli podziwiać Kazimierską 

Konfraternię Sztuki.. W minionym roku w Galerii Sztuki „Labirynt” odbyły się następujące wystawy:  

23.01.2024 

- ZAKOCHANE W BATIKU. 

Wystawa Pracowni Tkaniny MOK w Zambrowie. 

 

15.03.2024 

- ZNANI I LUBIANI 

Wystawa portretów rysunkowych autorstwa Piotra Kozłowskiego. 

 

  26.04.2024 

- NIEOCZYWISTE 

Wystawa grupy twórczej BOCHEMIA z Białegostoku. 

 

29.05.2024 

- OLEJ, AKRYL, AKWARELA,  PASTEL 

Wystawa Pracowni Malarskiej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

06.09.2024 

- NIENASYCENIE 

Wystawa malarstwa abstrakcyjnego Krzysztofa Chyżego. 

 

08.11.2024 

- PEJZAŻE 

Wystawa malarstwa Stanisława Krzyżewskiego. 

 

ILOŚĆ OSÓB ODWIEDZAJĄCYCH  GALERIĘ SZTUKI “LABIRYNT” W 2024 ROKU 

Styczeń – 372 

Luty – 98 

Marzec– 155 

Kwiecień – 326 

Maj – 144 

Czerwiec – 260 

Lipiec – 70 

Sierpień – 45 

Wrzesień – 340 

Październik – 104 

Listopad – 185 

Grudzień – 80 

RAZEM : 2282 
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KOŁA PLASTYCZNE DLA DZIECI 

 

 

Koło plastyczne adresowane do uczniów uczęszczających do klas I-III szkół podstawowych.  

Koło plastyczne dla dzieci z klas I – III szkół podstawowych prowadzone było w roku 2024 w dwóch, 

niezależnych, 10- osobowych grupach i były to zajęcia bezpłatne: we wtorki od 16.00 do17.00  

i w czwartki od 16.00 do 17.00. W celu zapewnienia dzieciom komfortowej pracy pani instruktor   

z miesięcznym wyprzedzeniem rozdawała uczesnikom listę tematów oraz materiały niezbędne do 

wykonania prac. Tematy dobierane były w taki sposób, aby skompletowanie materiałów nie stanowiło 

dla rodziców zbytniego obciążenia finansowego. Z wielką starannością podchodzono też do doboru 

tematów i technik, z którymi zapoznawałam swoich podopiecznych. Prowadzone były również zajęcia 

plastyczne dla dzieci w okresie ferii i wakacji. 

 

Instruktor Koła Plastycznego dla Dzieci z klas I-III- Maja Cierpisz 

 

Kolejne Koło plastyczne adresowane do uczniów uczęszczających do klas IV-VI szkół podstawowych.  

Koło plastyczne dla dzieci z klas IV – VI szkół podstawowych prowadzone było w roku 2024 w dwóch, 

niezależnych, 10- osobowych grupach i były to zajęcia bezpłatne: we wtorki od 16.00 do 17.00  

i w czwartki od 16.00 do 17.00. 

 

Instruktor Koła Plastycznego dla Dzieci z klas IV-VI- Włodzimierz Dąbkowski 
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PRACOWNIA GRAFIKI I DRUKU 

 

W Miejskim Ośrodku Kultury działa również Pracownia Grafiki I Druku, do zadań której należą między 

innymi: 

1. Tworzenie slajdów niezbędnych do montażu filmów prezentujących koncerty i inne imprezy 

organizowane przez MOK w Zambrowie. 

2. Tworzenie slajdów na rzutnik – na scenę. 

3. Współpraca ze Stowarzyszeniem „Szansa”. 

4. Współpraca z Państwową Szkołą Muzyczną I st. w Zambrowie. 

5. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów promujących imprezy organizowane 

przez MOK (imprez plenerowych, koncertów, spotkań autorskich, konkursów, kół 

zainteresowań, ferii i wakacji). 

6. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów na potrzeby Galerii Sztuki MOK. 

7. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów na potrzeby Regionalnej Izby 

Historycznej. 

8. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów na potrzeby Miejskiej Biblioteki 

Publicznej. 

9. Projektowanie i druk zaproszeń, plakatów oraz folderów na potrzeby Miejskiej Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej. 

10. Projektowanie i druk folderu Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

11. Projektowanie i przygotowanie do druku Kalendarza Imprez MOK na sezon 2024/25. 

12. Projektowanie i druk dyplomów oraz podziękowań wręczanych podczas konkursów i przeglądów. 

13. Pomoc przy realizacji relacji multimedialnej z imprez (zdjęcia, filmy, rolki, realcje na żywo). 

14. Projektowanie kartek świątecznych MOK. 

15. Przygotowanie oprawy graficznej płyty „Nowy dzień” zespołu Letni Sen z okazji 45-lecia MOK 

w Zambrowie. 

16. Pomoc w tworzeniu gazetek tematycznych MBP. 

17. Projektowanie i druk karnetów na potrzeby Kina. 

18. Projektowanie wersji cyfrowych kart świątecznych MOK. 

19. Tworzenie identyfikatorów dla pracowników MOK i podległych mu jednostek. 

20. Organizacja i obsługa konkursów plastycznych organizowanych przez MOK (w tym również 

dokonywanie zakupów nagród).  

21. Obsługa imprez organizowanych przez MOK w Zambrowie. 

22. Pomoc przy realizacji wystaw oraz obsłudze Galerii Sztuki „Labirynt” MOK (projektowanie 

 i druk zaproszeń, folderów i plakatów). 

23. Informowanie lokalnych mediów o bieżących imprezach MOK i podległych mu jednostek. 

 

Instruktor Pracowni Grafiki i Druku- Maja Cierpisz 
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DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 

 

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży działa od 2012 roku i skupia młodzież, która czyta 

książki i lubi o nich dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w ostatni piątek 

miesiąca. Na spotkaniach DKK, przy filiżance herbaty i ciasteczku omawiamy wcześniej przeczytaną 

książkę a następnie dzielimy się wrażeniami i wymieniamy poglądy. Podczas zajęć panuje luźna  

i serdeczna  atmosfera, dzięki której dzieci mają możliwość swobodnej wypowiedzi. W chwili obecnej 

do klubu DKK należy 6 osób z klas piątych i szóstych z zambrowskiej „czwórki” i „piątki”. Zajęcia są 

bezpłatne. 

 

 

SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI dla DZIECI - DKK 

1. 19.01.2024 – spotkanie, na którym omówiono książkę Kiedy zegar wybije godzinę dziesiątą 

  A. Błotnickiej – 5 uczestników 

2. 26.04.2024 – spotkanie, na którym omówiono książkę S. Bishop Tajemnica nocnego pociągu – 

  5 uczestników 

3. 17.05.2024 – spotkanie, na którym omówiono książkę K. Borys Lawendowa Czarownica - 

  5 uczestników 

4. 26.09.2024 – spotkanie organizacyjne – 6 uczestników 

5. 24.10.2024 – spotkanie, na którym omówiono książkę K. Borys Lawendowa Czarownica - 

   9 uczestników 

6. 28.11.2024 - spotkanie, na którym omówiono książkę S. Bishop Tajemnica nocnego pociągu,  

 zabawy i wróżby andrzejkowe -  12 uczestników 

7. 19.12.2024 – spotkanie opłatkowe, śpiewanie kolęd, rozmowy na temat świąt Bożego  

    Narodzenia – 9 uczestników 

SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI dla DOROSŁYCH - DKK 

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych wznowił swoją działalność i skupia osoby, które czytają książki 

i lubią o nich dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w pierwszy poniedziałek 

miesiąca. Na spotkaniach DKK, przy filiżance kawy i ciastku omawiamy wcześniej przeczytaną 

książkę a następnie dzielimy się wrażeniami i wymieniamy poglądy. Podczas zajęć panuje luźna i 

serdeczna  atmosfera, dzięki której dorośli mają możliwość swobodnej wypowiedzi. W chwili obecnej 

do klubu DKK należy 12 osób. 
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1. Styczniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dyskusja o książce Iwony Kienzler „Kobiety ze 

słynnych obrazów” (11 uczestników). 

2. Lutowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Omówienie książki Jonasa Jonassona „Analfabetka, 

która potrafiła liczyć” (13 uczestników) 

3. Marcowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Rozmowa o książce Mitcha Alboma „Pierwszy 

telefon z nieba” (9 uczestników) 

4. Kwietniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki, na temat książki Alix E. Harrow „Dziesięć 

tysięcy drzwi”. (11 uczestników) 

5. Majowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Rozmowy o literaturze. (11 uczestników) 

6. Czerwcowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki  Rozmowa o książce Joanny Bator 

„Purezento”(13 uczestników) 

7. Wrześniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki na który omówiono książkę Katarzyny Drogi 

„Dziunia ale dama: powieść o Hance Bielickiej. (10 uczestników) 

8. Październikowe spotkanie Dyskusyjnego klubu Książki. Przedmiotem dyskusji bała książka 

Richarda Flanagana „Ścieżki północy”. (10 uczestników) 

9. Listopadowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. Klubowicze omawiali tym razem książkę Tove 

Jansson „Wiadomość”. (11 uczestników) 

10. Grudniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki – zapoznanie się z albumami z podróży 

rowerowych Krzysztofa Raduchy (36 uczestników) 

 

Instruktor Dyskusyjnego Klubu Książki: Mariusz Korpalski 
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SALON LITERACKI 

 

Wzorem minionych lat Salon Literacki w roku 2024 opierał swoją działalność na prowadzeniu zajęcia 

z literatury dla seniorów w formie spotkań, wykładów, dyskusji, warsztatów literackich itp. Zajęcia 

odbywają się co tydzień i mają na celu promocję książki, promocję czytelnictwa, popularyzację 

twórczości lokalnych twórców oraz podejmowanie własnych prób literackich.  

W 2024 roku odbyło się  30. Wśród tematów przeprowadzonych zajęć pojawiały się ciekawe 

propozycje takie, jak: prezentacje dorobku literackiego uczestniczek Salonu Literackiego. Salonowe 

Wspominki uczestniczek, po których została święta pamięć, analiza przeczytanych dzieł, celebracja 

świąt okolicznościowych to tylko część z przepracowanego materiału. Zajęcia są bezpłatne. 

W roku 2024 odbyły się następujące spotkania: 

1. 4.01.2024 –   przygotowywanie wierszy  – 8 uczestników 

2. 11.01.2024 – przygotowywanie wierszy – 7 uczestników 

3. 18.01.2024 – pisarz, eseista, poeta Michel Houllebecq  – 8 uczestników 

4. 25.01.2024 – sławni poeci na świecie – 10 uczestników 

5. 1.02.2024 –   poezja światowa – 9 uczestników 

6. 15.02.2024 – 6 uczestników 

7. 22.02.2024 – 9 uczestników 

8. 29.02.2024 –  poprawność polityczna – 9 uczestników 

9. 7.03.2024 –    Demarczyk, Poniechielski – 9 uczestników 

10. 14.03.2024 – 10 uczestników 

11. 21.03.2024 – Zwyczaje Wielkanocne - 11 uczestników 

12. 4.04.2024 –   Zwyczaje Wielkanocne – 10 uczestników 

13. 11.04.2024 – O tworzeniu wyrazów – 9 uczestników 

14. 18.042024 –  Filmowy kanon literatury – 6 uczestników 

15. 25.04.2024 – 10 uczestników 

16. 9.05.2024 –   7 uczestników 

17. 16.05.2024 – Becket – 6 uczestników 

18. 23.05.2024 –  A. Libera – 9 uczestników 

19. 6.06.2024 –    9 uczestników 

20. 13.03.2024 –  Nowy wspaniały świat. Jak rozpoznać dystopię? - 7 uczestników 

21. 20.06.2024 –   Przemowy prezydenckie – 8 uczestników 

22. 10.10.2024 –  spotkanie organizacyjne – 5 uczestników 

23. 17.10.2024 –  5 uczestników 

24. 24.10.2024 –  Mrożek i jego dorobek – 6 uczestników 

25. 7.11.2024 –    Mrożek i jego dorobek – 6 uczestników 

26. 14.11.2024 –  6 uczestników 

27. 21.11.2024 –  6 uczestników 

28. 28.11.2024 –  Iłłakowiczówna i jej życie – 4 uczestników 

29. 5.12.2024 -    Iłłakowiczówna i jej życie – 5 uczestników 

30. 12.12.2024 –  Humor ze szkolnych zeszytów – 7 uczestników 

 

Instruktor Salonu Literackiego: Andrzej Gniazdowski 
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KLUB BRYDŻA SPORTOWEGO 

 

W każdy poniedziałek miesiąca o godzinie 17:00 w roku 2024 w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie spotykają się pasjonaci brydża sportowego. Jak sama nazwa sugeruje, członkowie klubu 

poznają, doskonalą techniki gry w brydża sportowego. Biorą też udział w zawodach, jakie mają miejsce 

podczas obchodów Dni Miasta Zambrów. 9 czerwca 2024 roku, w ramach obchodów 27 Dni 

Zambrowa, o godzinie 10:00 został zorganizowany XXVII Międzynarodowy Otwarty Turniej Par  

w Brydżu Sportowym o Puchar Miasta Zambrów. Zajęcia są bezpłatne. 

 

 

KLUB FILMOWY (UNIWERSYTET III WIEKU) 

 

Z założenia w każdy poniedziałek odbywają się zajęcia dla studentów Uniwersytetu III Wieku,  

w których grupa około osób( w zależności od miesiąca) spotyka się w kawiarni „Cafe Muza” poruszając 

tematy związane z kinematografią, aktualnym repertuarem i wymianą poglądów dotyczących kina. 

Należy zaznaczyć, że  niesłabnącą popularnością cieszą się spotkania w ramach uniwersyteckiego klubu 

filmowego. Zajęcia są bezpłatne. 

 

 

 

     KLUB GIER PLANSZOWYCH 

 

 

Zajęcia Klubu Gier Planszowych adresowane są do osób dorosłych (18+). W roku 2024 liczba 

liczba uczestników wahała się od 4 do 7 osób. Zajęcia odbywały się co tydzień w każdą środę  

o godz. 18:00. Czas trwania - 2 godziny 

Lista tytułów gier planszowych używanych do zajęć: 

1. SCRABBLE 

2. POSTAW NA MILION 

3. WSIĄŚĆ DO POCIĄGU 

4. MONOPOLY 

5. JUMANJI 

6. SPLENDOR 

 

Informacje o zajęciach są ogłaszane na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie – www.mokzambrow.pl/ Zajęcia są bezpłatne. 
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KLUB FILMOWY (DKF) 

 

W porozumieniu z Dyskusyjnym Klubem Książki, utworzony został Dyskusyjny Klub Filmowy,  

w którym miłośników sztuki filmowej pogłębiali swoją wiedzę na temat kinematografii.  

Raz w miesiącu zaplanowane są projekcje filmów o wysokich walorach artystycznych mających zaszczytne 

miejsce w historii filmu. W roku 2022 zrealizowano założenia uzupełnienie projekcji prelekcjami i 

dyskusjami na temat obejrzanego dzieła. Ilość członków Dyskusyjnego Klubu Filmowego  

w roku 2023 wahała się od 5 do 10 osób. 

 

 

 

UNIWERSYTET III WIEKU 

 

Uniwersytet III Wieku powstał w marcu 2012 roku. Jego działalność oparta jest na założeniach statutu 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Podczas uroczystej inauguracji udowodniono, jak ważną 

rolę w życiu człowieka spełnia inicjatywa utworzenia, jak i samo uczestnictwo w takiej formie dalszego 

kształcenia się. Powołano również zarząd UTW, którego pierwszą w historii Uniwersytetu, statutową 

przewodniczącą, pełniącą swoją funkcję przez dekadę była Barbara Laszuk. 2  lutego 2023 r. wybrano 

nowy Zarząd UTW w składzie: przewodnicząca: Celina Tymińska, zastępca przewodniczącej: Halina 

Pułaska, skarbnik: Alicja Ferks, sekretarz: Bożena Paradowska, członek: Teresa Tyszko. W roku 2024 

liczba zapisanych studentów od początku istnienia wyniosła 198 osoby, co oznacza, że do braci 

studenckiej dołączyło 19 studentów. Jak co roku zadbano o szereg alternatywnych zajęć, w których 

udział biorą studenci. Na rok 2024 zaplanowano następujący harmonogram zajęć: od stycznia do  

czerwca 2024: w poniedziałki w godzinach 10:30-11:30 odbywały się zajęcia  Pilatesu  

( instruktor|:Barbara Staszewska), Chóru w godz. 14:00-16:00(instruktor: Olga Dąbrowska). We wtorki 

odbywały się zajęcia: Aaerobiku (instruktor: Anna Kaczyńska) w godzinach 16.00-17.00,  Dyskusyjny 

Klub Filmowy-19:00( ostatnie wtorki miesiąca, instruktor: Mariusz Gromak), Kino Konesera (seanse 

odbywały się o godz. 19.30, instruktor: Mariusz Gromak). W środy przeprowadzane były zajęcia na 

basenie w godzinach 9:30- 10.30(instruktor: Monika Androsiuk), zajęcia „Gry planszowe” w godzinach 

18.00-19.00(instruktor: Mariusz Gromak). W każdy czwartek  odbywały się zajęcia Treningu 

Pamięci(instruktor: Kinga Gromek) od godz. 13:00- 14:00, zajęcia z Salonu Literackiego(instruktor: 

Andrzej Gniazdowski) odbywały się w godzinach 11:30 do 12:30, a dodatkowo odbywały się zajęcia  

z Rysunku i Malarstwa od godziny 18:00(instruktor: Włodzimierz Dąbkowski). Od października  

do grudnia 2024: ze względu na ogromne zainteresowanie aktywnościami  ruchowymi  seniorów, oferta 
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UTW została wzbogacona o nowe formy zajęć,  takie jak: dodatkowa grupa Pilatesu w każdą środę  

(od grudnia 2024) w godzinach 8.30-9.30 oraz zajęcia „ Taniec Liniowy i w kręgu”( instruktor: Bożena 

Nowowiejska) we wtorki w godzinach 10.00-11.00 oraz piątki w takich samych godzinach.  

Od października 2024 r., zostały również ustalone terminy następujących zajęć: Chór w każdy 

poniedziałek w godz. 13.00-15.00,  w każdy czwartek odbywał się Trening Pamięci w godzinach 9.55- 

11.55 oraz Salon Literacki od 12.00 do 13.00. Terminy zajęć takich jak Aerobik, Kino Konesera, 

Dyskusyjny Klub Filmowy, Gry Planszowe oraz Rysunek nie uległy zmianie  Dbając o zadowolenie  

 i rozwój studentów Uniwersytetu III Wieku organizowane są również wykłady tematyczne, koncerty, 

wycieczki: 

11.01.2024 r. - Pośpiewajmy z Chórem UTW- koncert Chóru Retro Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

14.01.2024 r.- Spotkanie Artystyczne „ Senior Art” – Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie, Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

26.01.2024 r. - Prelekcja z Projektu „ Zrównoważony Rozwój to proste Wyzwanie” temat: 

Zrównoważony Rozwój, selektywna zbiórka odpadów, akcja „Liście to nie śmieci”, Prelegent:  Zenobia 

Dzieżyc, Mała Galeria Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

27.01.2024 r. - Wyjazd do  ZPiUO w Czerwonym Borze w ramach projektu „ Zrównoważony Rozwój 

to proste Wyzwanie” 

31.01.2024 r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

06.02.2024 r. - Spotkanie z urzędnikiem Urzędu Skarbowego panią Iwoną Suwalską pt.  „ Wybrane 

ulgi i odliczenia w rozliczeniu za rok 2023” – Sala konferencyjna Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Zambrowie 

07.02.2024 r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

08.02.2024 r. - V Festiwal Ciast, Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

25.02.2024r. – Koncert Zespołu „ Czerwone Gitary”, Sala Widowiskowo-Kinowa  Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie 

08.03.2024r. – Koncert z okazji Dnia Kobiet „ Poparzeni Kawą Trzy”, Sala Widowiskowo-Kinowa  

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

10.03.2024r. - Promocja książki „ Best of the best” autorstwa Zbigniewa Teofila Jacha, Kawiarnia Cafe 

Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

12.04.2024r.- Wykład z dietetykiem Martą Żebrowską „ Żyj długo i szczęśliwie”, Kawiarnia Cafe Muza 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

24.04.2024r. – Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 
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10.05.2024r. - Wkład z psychologiem panią  Barbarą Meksułą -Włodkowską na temat:  „ Potrzeby 

 i emocje seniorów”,  Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

22.05.2024 r. - Spotkanie przygotowane przez Stowarzyszenie Szansa  temat „ Poezja Spacerkiem po 

Zambrowie”, Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

29.05.2024r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała Galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

30.05-1.06.2024 r. - Wycieczka Wilno-Troki – Druskienniki 

11.06.2024 r.- Spotkanie z Piotrem Kępiastą z  Wojewódzkiego  Inspektoratu Inspekcji Handlowej w 

Białymstoku,  prelekcja na temat sprzedaży usług, wad towarów, składania reklamacji, korzystania 

gwarancji i innych praw konsumenta. 

19.06.2024 r. - Wyjazd Integracyjny do kompleksu agroturystycznego „ Olszynka”- ognisko, wspólna 

zabawa 

28.06.2024r . – Spotkanie organizacyjne UTW- Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Zambrowie 

31.07.2024r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała Galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

28.08.2024r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała Galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

12.09.2024 r.- Wycieczka do Warszawy- Muzeum Historii Polski i Warszawskie Łazienki 

15.10.2024 r. – Inauguracja roku akademickiego 2024/2025 

30.10.2024 r. - Potańcówka z cyklu „ Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” Mała Galeria oraz 

Kawiarnia Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

18.12.2024 r. – Wigilia Uniwersytetu Trzeciego Wieku – Fabryka Jedzenia 
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REGIONALNA IZBA HISTORYCZNA 

 

Jednym z najważniejszych, statutowych zadań Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie jest budowanie zasobu muzealnego. Działalność Regionalnej Izby Historycznej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie w roku 2024 przedstawiała się następująco:  

17 stycznia 2024 - Wernisaż wystawy zatytułowanej ,, Z domowej szuflady. Rodzinne zbiory Cezarego 

Hrywniaka”. 

19 lutego 2024 - Wywiad ze świadkiem Holocaustu - panem Józefem Lisem (Goldbergiem). 

22 marca 2024 - Wernisaż wystawy pt. ,,Granaty'' ze zbiorów Szymona Konopki. 

10 maja 2024 - Prelekcja dr Ewy Kurek pt. ,,Żydzi polscy. Tysiąc lat pod wspólnym dachem''.  

10 maja 2024 - Prelekcja kustosza Jarosława Strenkowskiego pt. ,, Zambrów na przestrzeni dziejów''. 

18 maja 2024 - III Noc Muzeów 

- gorący pojedynek w kapsle starosta vs wójt  

- pokaz zabytkowych pojazdrów z kolekcji Zygmunta Wszeborowskiego 

- pokaz ekwipunku grupy rekonstrukcji historycznej ,,Narew'' 

- paintball 

- wystawa monet kolekcjonerskich ze zbiorów Bogusława Tabędzkiego 

- gry i zabawy  

6 września 2024 - Prelekcja dr. Łukasza Radulskiego pt. ,, Suwalska BK w bitwie o Zambrów''. 

6 września 2024 - Prelekcja kustosza Jarosława Strenkowskiego pt. ,,Dramat pod Długoborzem. 

Okoliczności śmierci Jana Hipolita Litewskiego.'' 

19 października 2024- Wernisaż wystawy pt. ,,Wystawa broni historycznej'' ze zbiorów Karola Barana. 

23 października 2024 - Prelekcja kustosza Regionalnej Izby Historycznej pt. ,, Bitwa o Zambrów'' 

 w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym im. Świętego Jana Pawła II w Długoborzu.  

26 października 2024 -  Prelekcja kustosza Regionalnej Izby Historycznej pt. ,, Mały powstaniec''  

w Miejskim Przedszkolu nr 5 w Zambrowie''.  

27-29 października 2024 - Prelekcja kustosza Regionalnej Izby Historycznej pt. ,,Bitwa o Zambrów 

wrzesień 1939 r ''. 

31 października 2024 - Prelekcja kustosza Regionalnej Izby Historycznej pt. ,,Mały powstaniec''  

w Miejskim Przedszkolu nr 5 w Zambrowie. 

28 listopada 2024 -  Prelekcja Kustosza Jarosława Strenkowskiego pt. „Bitwa o Zambrów''  

dla osadzonych z Zakładu Karnego w Czerownym Boże. 

5 grudnia 2024 - Zajęcia z dziećmi z Miejskiego Przedszkola nr 6 w Zambrowie we współpracy z Filią 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zambrowie- robienie ozdób na choinkę z masy solnej  
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 KINO 

 

 

Informacje o aktualnościach są ogłaszane na stronie internetowej Kina Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie – www.kino.mokzambrow.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook – 

www.facebook.com/KinoZambrow, na którym także każdy może wyrażać swoje opinie oraz 

oczekiwania. Codziennie publikowane są ciekawostki ze świata filmu, kalendarium ważnych dat w 

historii kina, poznajemy biografię gwiazd. Stałym elementem jest również publikacja utworów muzyki 

filmowej, jak również konkurs ze znajomości kadrów. Sytuacja  związana z kalendarzem kina, a także 

stanem odwiedzających przedstawiała się w roku 2024 następująco: 

 

Styczeń: 

1. Matka Teresa i Ja 13 

2. Kicia Kocia pod choinkę 78 

3. Wanda. Zwycięstwo albo śmierć 66 

4. Inspektor Pająk 41 

5. Powstaniec 1863 191 

6. Zadziwiający kot Maurycy 50 

7. Miraculous: Biedronka i Czarny Kot. Film 57 

8. Kajtek Czarodziej 13 

9. Ekipa z dżungli. Misja ratunkowa 133 

10. Pszczelarz 66 

11. Kos 83 

12. Wonka 171 

13. Aquaman i Zaginione Królestwo 127 

14. Akademia pana Kleksa 1636 

 

Razem: 2775 widzów 

 

Luty: 

1. Pszczelarz 18 

2. Fuks 2 164 

3. Ekipa z dżungli. Misja ratunkowa 170 

4. Kos 59 

http://www.kino.mokzambrow.pl/
http://www.facebook.com/KinoZambrow
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5. Wyspa Puffinów 65 

6. Podrabiani zakochani 23 

7. Pies i Robot 20 

8. Katak. Podwodna przygoda 42 

9. Cudowny chłopak. Biały ptak 79 

10. Akademia pana Kleksa 144 

11. Baby Boom czyli Kogel Mogel 5 849 

12. Sami swoi. Początek 1259 

 

Razem: 2892 widzów 

 

 

Marzec:  

1. Jak ukradłem 100 milionów 53 

2. Cudowny chłopak. Biały ptak 64 

3. Katak, Podwodna przygoda 55 

4. Powołany 2 360 

5. Miłość jak miód 33 

6. Diuna: Część druga 336 

7. Wyfrunięci 134 

8. Kung Fu Panda 4 660 

 

Razem: 1695 widzów 

 

 

Kwiecień:  

1. Anatomia upadku 59 

2. Pies i kot 40 

3. Strefa interesów 95 

4. Biedne istoty 17 

5. Budda. Dzieciak '98 284 

6. Biała odwaga 116 

7. Emma i czarny jaguar 66 

8. Przysięga Ireny 55 

9. Bękart 21 
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10. Civil War 14 

11. Oppenheimer 53 

12. Godzilla i Kong: Nowe imperium 89 

13. Za duży na bajki 2 210 

         

Razem: 1119 widzów 

 

Maj:  

1. Civil War 3 

2. Pati i klątwa Posejdona 8 

3. Podróż do Krainy Jutra 18 

4. Back to Black. Historia Amy Winehouse 57 

5. Omen: Początek 82 

6. Czerwone maki 67 

7. Test na teściów 13 

8. Ucieczka ze zwierzowersum 66 

9. Kicia Kocia w przedszkolu 103 

10. Mój pies Artur 3 

11. Garfield 72 

          

Razem: 492 widzów 

 

Czerwiec: 

1. Królestwo Planety Małp 15 

2. Do usług szanownej pani 14 

3. Strażniczka smoków 86 

4. Jedno życie 60 

5. W głowie się nie mieści 2 882 

6. Kaskader 23 

7. Garfield 682 

 

 Razem: 1762 widzów 
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Lipiec: 

1. W głowie się nie mieści 367 

2. Jedno życie 18 

3. Mój syn Ezra 35 

4. Do granic 18 

5. Horyzont. Rozdział 1 10 

6. Tylko my dwoje 3 

7. Bad Boys: Ride or Die  44 

8. Ciche miejsce: Dzień pierwszy 25 

9. Gru i Minionki: Pod przykrywką 1761 

          

Razem: 2281 widzów 

 

 

Sierpień: 

1. Tylko my dwoje 2 

2. Kod zła 115 

3. Arka Noego. Ahoj przygodo! 158 

4. Wielka przygoda Niny 37 

5. Hrabia Monte Christo 59 

6. Orzeł i reszta 130 

7. Terapia dla par 26 

8. Deadpool & Wolverine 391 

9. Był sobie kot 108 

10. Panda i afrykańska banda 37 

11. Maryja. Matka ludzkości 57 

12. Obcy: Romulus 48 

13. Pułapka 47 

14. Gru i Minionki: Pod przykrywką 57 

15. Ciche miejsce: Dzień pierwszy 11 

16. Twisters 36 

 

 Razem: 1319 widzów 
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Wrzesień: 

1. Panda i afrykańska banda 28 

2. Obcy: Romulus 38 

3. Maryja. Matka ludzkości 179 

4. Łowcy przygód 55 

5. Kruk 25 

6. Nierozłączni 36 

7. Ozi: Głos deszczowego lasu 25 

8. Leonardo. Odkrywca 16 

9. Mrugnij dwa razy 6 

10. It Ends with Us 98 

11. Beetlejuice Beetlejuice 154 

12. Nie mów zła 65 

 

 Razem: 725 widzów 

 

 

 

Październik: 

1. Akademia Magii 75 

2. Lee. Na własne oczy 22 

3. Niepewność. Zakochany Mickiewicz 163 

4. Substancja 48 

5. Rzeczy niezbędne 15 

6. U Pana Boga w Królowym Moście 556 

7. Terrifier II. Masakra w Święta 154 

8. Smok Diplodok 37 

9. Terrifier 3 328 

10. Beetlejuice Beetlejuice 10 

11. Nie mów zła 8 

12. Transformers: Początek 103 

13. Joker: Folie a Deux 163 

14. Dziki robot 131 
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Razem: 1813 widzów 

 

Listopad: 

1. U Pana Boga w Królowym Moście 914 

2. Terrifier 3 66 

3. Quo vadis 69 

4. Paddington w Peru 227 

5. Konklawe 87 

6. Heretic 46 

7. Trefliki ratują święta 52 

8. Venom 3: Ostatni taniec 56 

9. Dziki robot 213 

10. Listy do M. Pożegnania i powroty 1223 

 

Razem: 2953 widzów 

 

Grudzień:  

1. Quo vadis  52 

2. U Pana Boga w Królowym Moście 30 

3. Trefliki ratują święta 87 

4. Heretic 35 

5. Prawdziwy ból 51 

6. List do Świętego Mikołaja 321 

7. Vaiana 2 610 

8. Elfy ratują święta 118 

9. Diabeł 56 

10. Renifer Niko i zaginione sanie Mikołaja 65 

11. Do usług szanownej pani 45 

12. Sztuka pięknego życia 40 

13. Venom 3: Ostatni taniec 104 

14. Czerwona jedynka 41 

15. Gladiator II 130 

16. Listy do M. Pożegnania i powroty 11 

17. Simona Kossak 101 
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Razem: 1897 widzów 

 

łącznie widzów - 21723,  

miesiąc z największą ilością widzów - listopad (2953 widzów),  

seansów - 746,  

około 13000 godzin,  

tytułów - 114 

 

Lista filmów z największą ilością widzów: 

1. Gru i Minionki: Pod przykrywką – 1818 

2. Akademia pana Kleksa – 1780 

3. U Pana Boga w Królowym Moście – 1500 

4. Sami swoi. Początek – 1259 

5. W głowie się nie mieści 2 – 1249 

6. Listy do M. Pożegnania i powroty – 1234 

7. Baby Boom czyli Kogel Mogel 5 – 849 

8. Garfield – 754 

9. Kung Fu Panda 4 – 660 

10. Vaiana 2 – 610 

 

Informacje o aktualnościach są ogłaszane na stronie internetowej Kina Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie – www.kino.mokzambrow.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook – 

www.facebook.com/KinoZambrow, na którym także każdy może wyrażać swoje opinie oraz 

oczekiwania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kino.mokzambrow.pl/
http://www.facebook.com/KinoZambrow
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ZAMBROWSKA SCENA TEATRALNA 

 

6.01.2024 r. „Orszak Trzech Króli „W jasełkach leży” 

28.01.2024 r. „Dwie morgi utrapienia, czyli zróbmy sobie wnuka”- spektakl teatralny 

26.02.2024 r.- „Rodzinne piekiełko”- spektakl teatralny 

10.03.2024 r. „Kwiatek dla Ewy”- występ Teatru Form Różnych 

16.03.2024 r. „ Potyczki Teatralne” 

1.06.2024 r.- „Klimakterium…i już”- spektakl teatralny 

17.06.2024 r. „Alicja i Przyjaciele w Krainie Czarów” 

18.06.2024 r.- „Prezentacje Artystyczne- Taniec ‘24” 

21.09.2024 r.- „Klimakterium 2”- spektakl teatralny 

17.11.2024 r.- „La Bombe”- spektakl teatralny 

4.12.2024 r. “Cicho…sza”- spektakl teatralny 

6.12.2024 r.- „Baśniowy galimatias” – spektakl mikołajkowy w wykona Teatru Form Różnych 

8.12.2024 r.- Jubileusz 25-lecia Teatru Form Różnych 
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ZAMBROWSKA SCENA KONCERTOWA I KABARETOWA 

 

5.01.2024 r. „ Świąteczny czas”- koncert Studia Muzycznego ART MOK w Zambrowie 

6.01.2024 r. „ Mędrcy Świata, Monarchowie”- koncert z okazji Święta Trzech Króli 

7.01.2024 r. „Mamma Mia- Tribute to Abba” 

11.01.2024 r. „Pośpiewajmy z Chórem UTW” 

21.01.2024 r. „Znamy się tylko z widzenia”- TRUBADURZY- koncert z okazji Dnia Babci  

i Dziadka 

4.02.2024 r. Koncert Noworoczny Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie 

7.02.2024 r. Zabawa dla nieco starszych nastolatków z zespołem The Spontan Life 

17.02.2024 r.- Kabaret JURKI 

25.02.2024 r.- Koncert zespołu CZERWONE GITARY 

8.03.2024 r. Międzynarodowy Dzień Kobiet- koncert zespołu Poparzeni Kawą Trzy 

17.03.2024 r.- „Ani Mru- Mru”- kabaret 

23.03.2024 r.- „Kocham Cię Wiosno”- koncert Orkiestry Rozrywkowej Politechniki Warszawskiej 

25.03.2024 r.- Stand-up Comedy- Piotr Zola Szulowski3.04.2024 r.- Michał Leja- stand up 

12.05.2024 r.-„ Wiosenne Inspiracje”- koncert MMOD MOK w Zambrowie 

13.05.2024 r.-„ Pokaz Magi”- stand-up 

25.05.2024 r.- „Kocham Cię, Mamo”-koncert z okazji Dnia Matki 

26.05.2024 r.- Koncert Ani Dąbrowskiej z okazji Dnia Matki 

9.05.2024 r.- Zabawa dla nieco starszych nastolatków- zespół The Spontan Life 

3.06.2024 r.- „W rytmie Czardasza”- koncert Akademickiej Orkiestry Dętej Makó z Węgier 

8-9.06.2024 r. XXVII Dni Zambrowa 

8.06.2024 r. (SOBOTA) 

16:00 – Konfrontacje Kulturalne Młodych Talentów  

- występ Studia Muzycznego ART MOK w Zambrowie 

- występ Laureatów III Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Wiosennych„Zielono Mi” 

18:00 – koncert MAKSA ŁAPIŃSKIEGO 

19:30 – koncert VIKI GABOR 

21:00 – koncert SMOLASTEGO 

9.06.2024 r. (NIEDZIELA)  

18:30 – koncert Zespołu INTENSE 

19:30 – koncert zespołu ULTRA 
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20:30 -  koncert ZESPOŁU ESTRADOWEGO GÓRAL Z GWIAZDAMI 

14.06.2024 r.- „Mama na obrotach”- stand up 

26.06.2024 r.- „Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków”- zespół The Spontan Life 

21.07.2024 r.- „Letnia Estrada. Bawmy się w rytmach lata” 

- zespół Express 

- zespół Szpilki 

- prowadzenie: Dj Roberto\ 

29.07.2024 r.- „Podlaska Oktawa Kultur”- koncert zespołu Ballet Folklorico Aztlan z Meksyku” 

31.07.2024 r.- „Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” 

11.08.2024 r.- „Letnia Estrada- Bawmy się w rytmach lata” 

- godz.: 18:00 

- zespół The Spotan Life 

- zespół Sylena 

- zespół Top Girls 

29.08.2024 r.- Universe- koncert 

7.09.2024 r.- „Viva la Musica”- Śpiewająca Rodzina Kaczmarek 

10.09.2024 r.- Maciej Brudzewski- stand-up 

26.09.2024 r.-„Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” 

19.10.2024 r.- Edyta Geppert- recital 

25.10.2024 r.- Alicja Majewska, Włodzimierz Korcz & Warsaw String Quartet 

11.11.2024 r.- Koncert Laureatów V Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki i Pieśni Patriotycznej  

„Ta, co nie zginęła” 

16.11.2024 r.-„Zambrowski Dzień Seniora 

24.11.2024 r. „ Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2023/2024”  

27.11.2024 r.- „Zabawa Taneczna dla Nieco Starszych Nastolatków” 

1.12.2024 r.-“Choinka z Mikołajem” 

8.12.2024 r.- Jubileusz 25-lecia Teatru Form Różnych 

15.12.2024 r.- Igor Kwiatkowski „Introwertyk”- kabaret 

15.12.2024 r.- „Hej, Kolędo!”- koncert świąteczny w wykonaniu Zespołu Wokalno- Instrumentalnego 

CAMERATA Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

30.12.2024 r.-„Christmas time”-koncert świąteczno- noworoczny  
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KAWIARNIA CAFE MUZA 

 

11.01.2024 r. „Pośpiewajmy z Chórem UTW 

14.01.2024 r. „Z miłości do literatury”- wieczór literacki Senior ART 

7.02.2024 r. Zabawa dla nieco starszych nastolatków 

3.03.2024 r.- „W siódmym niebie”- koncert dla pań 

8.02.2024 r. V Festiwal Ciast 

14.02.2024 r. IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Serdecznej „Love Me”- rozdanie nagród 

14.02.2024 r.- Konkurs poetycki „Moja Walentynka”- rozdanie nagród 

19.03.2024 r.- XXIII Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam Talent”- ogłoszenie wyników 

3.04.2024 r. 69- Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 

14.04.2024 r.  VIII Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów 

24.04.2024 r.- XXXVI Mały Konkurs Recytatorski „Baje, Bajki, Bajeczki”- rozdanie nagród 

25.04.2024 r.- III Ogólnopolski Festiwal Przebojów Wiosennych „Zielono Mi”- rozdanie nagród 

9.05.2024 r.- Zabawa dla nieco starszych nastolatków- zespół The Spontan Life 

15.05.2024 r. Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii  Powiatu Zambrowskiego”- ogłoszenie 

wyników 

22.05.2024 r. -„O Nagrodę Misia Wierszownisia”- konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków- 

ogłoszenie wyników 

8.12.2024 r.- Jubileusz 25-lecia Teatru Form Różnych 

25.09.2024 r. „Pocztówka z wakacji”- rozstrzygnięcie konkursu 
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Głównym celem pracy Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie jest upowszechnianie kultury 

i sztuki we wszystkich aspektach jej funkcjonowania- dziedzinie muzyki, teatru, tańca, literatury. 

Do najważniejszych przedsięwzięć MOK w Zambrowie należały cykliczne imprezy. 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w roku 2024 przeprowadził zaplanowane imprezy 

kulturalne zgodnie z Kalendarzem Imprez na Sezon Kulturalny 2023/2024. 

 

 

5.01.2024 r. „ Świąteczny czas”- koncert Studia Muzycznego ART MOK w Zambrowie 

5 stycznia 2024 roku o godzinie 17:00 na sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie miał miejsce pierwszy w nowym roku kalendarzowym koncert w wykonaniu Studia 

Muzycznego ART Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Jak  wskazuje tytularna zapowiedź, tego 

wieczoru rozbrzmiały zarówno kolędy, jak również pieśni i piosenki o charakterze świątecznym. 

Wszystkie grupy wiekowe, w tym soliści, duety, tria wykonały łącznie 18 utworów, z czego ostatni 

finałowy to świąteczna aranżacja „Nadejdzie dzień”. Wydarzenie zgromadziło liczną publiczność. 

Wstęp na koncert był bezpłatny.  

 

6.01.2024 r. „Orszak Trzech Króli „W jasełkach leży” 

Orszak Trzech Króli to od roku 2021 coroczna tradycja, która na stałe wpisuje się w kalendarz wydarzeń 

miejskich. Tegorocznymi organizatorami orszaku był Burmistrz Miasta Zambrów, Miejski Ośrodek 

Kultury w Zambrowie oraz parafia pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie. Współorganizatorami 

wydarzenia byli: parafia pw. Św. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie, parafia pw. Ducha Świętego w 

Zambrowie, a także przedszkola miejskie i szkoły podstawowe. O godzinie 12:30 Orszak Trzech Króli 

wyruszył spod parafii pw. Św. Józefa Rzemieślnika w Zambrowie, o 13:00 spod parafii. Pw. Trójcy 

Przenajświętszej w Zambrowie i równocześnie spod parafii pw. Ducha Świętego w Zambrowie, by już 

o godzinie 13:20 móc wspólnie kolędować pod Szkołą nr 5 w Zambrowie. Orszak Trzech Króli to 

swoiste preludium do dalszych obchodów Święta Trzech Króli, a tym samym zaproszenie na koncert 

„Mędrcy Świata, Monarchowie” w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie o godzinie 18:30.  

 

6.01.2024 r. „ Mędrcy Świata, Monarchowie”- koncert z okazji Święta Trzech Króli 

 

„Mędrcy Świata, Monarchowie” to noworoczna wizytówka kulturalna Miejskiego Ośrodka Kultury 

 w Zambrowie. Mieszkańcy Zambrowa najczęściej uczestniczą w koncertach w wykonaniu Miejskiej 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. W roku ubiegłym 

organizator zaprosił wszystkich miłośników muzyki katedralnej na koncert w wykonaniu Chóru 

Katedralnego Vox Humana. Koncert z okazji Święta Trzech Króli w poprzednich latach rozpoczynał 

się tytularną kolędą „Mędrcy Świata Monarchowie”. Również tego wieczoru nie zabrakło 

wspomnianego akcentu. Tegoroczny koncert został przygotowany przez Zespół Instrumentalno- 

Wokalny CAMERATA Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, a także wyznaczony przez występy 

laureatów IV Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na święta”. Wydarzenie 

było bezpłatne.  
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7.01.2024 r. „Mamma Mia- Tribute to Abba” 

 

7 stycznia 2024 roku sala widowiskowo- kinowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

zgromadziła miłośników muzyki lat 70-tych i 80-tych, a dokładnie mówiąc szwedzkiego zespołu 

ABBA. Dokładnie o tym informował już sam tytuł rodem z afiszy i plakatów. Koncerty zaplanowano 

na godzinę 16:00 i 19:00. To niesamowite, wielokrotnie nagrodzone show artystów, słynącego  

z wielkich hitów scenicznych Teatru Variete Muza z Koszalina. Prawdziwa rewia musicalowa  

z tancerzami i muzyką "na żywo" pod batutą gwiazdy Royal Orkiestry - Jarosława Barowa. 

Zorganizowane z ogromnym rozmachem widowisko pt. "Mamma Mia" przeniosły publiczność do lat 

70-ych i wielkiego triumfu szwedzkiego kwartetu ABBA na Eurowizji. Zgromadzeni tego dnia na Sali 

bawili się przy ich największych hitach, przez wszystkie lata świetności tego kultowego zespołu. Przez 

niemal dwie godziny poznaliśmy całą historię tego fenomenu muzyki rozrywkowej i usłyszeliśmy  

na żywo między innymi takie przeboje jak: „Waterloo”, „SOS”, „Mamma Mia”, „Super Trouper, 

Dancing Queen, „I Have A Dream, „Hasta Mañana, „Money Money Money, „Fernando, „Honey, 

Honey”, „Take a chance on me, Gimme! Gimme! Gimme”, „Chiquitita”, „Voulez-Vous”, „I Do, I Do, 

I Do, I Do, I Do” czy „Knowing Me Knowing You”. Artyści wcielający się w role szwedzkich gwiazd, 

nie tylko swoją aparycją do złudzenia przypominali Anni-Frid Lyngstad, Benny'ego Anderssona, 

Björna Ulvaeusa i Agnethę Fältskog, ale i brzmieli jak oryginalni wokaliści Abby. Wstęp na to 

wydarzenie było biletowane.  

 

11.01.2024 r. „Pośpiewajmy z Chórem UTW” 

 

11 stycznia o godzinie 17:00 w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył 

się wyjątkowy koncert w wykonaniu chórzystek Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Pięknym akcentem 

było odśpiewanie staropolskiego „Sto lat” jednej ze studentek, która dzień wcześniej obchodziła 

jubileusz swoich urodzin. W dalszej części wybrzmiały takie utwory, jak: „Adela”, „Cała sala”, 

„Polskie kwiaty”, a także wiele innych o tematyce radości, docenieniu uroków codziennego życia. 

Wysęp Chóru UTW to doskonała okazja do prezentacji pasji uczestniczek warsztatów, a także solidnej 

pracy instruktorskiej. Wstęp na to wydarzenie było bezpłatne.  

 

14.01.2024 r. „Z miłości do literatury”- wieczór literacki Senior ART 
 

14 stycznia w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, dokładnie trzy dni  

po znakomitej prezentacji uniwersyteckich chórzystek, swoje umiejętności, a także dowody miłości do 

literatury wykazały studentki Uniwersytetu Trzeciego Wieku, które szlifują swoje talenty pod okiem 

uznanego instruktora w ramach zajęć literackich. Wśród prezentowanych dzieł literackich znalazły się 

między innymi: „ Romantyczność”- ballada Adama Mickiewicza, „Podanie” Sławomira Mrożka” czy „ 

Schyłek wieku” Wisławy Szymborskiej. Studentki UTW już nie pierwszy raz udowodniły, jak bardzo 

artystyczna dusza w nich drzemie. Tego wieczory literackie nie tylko służą integracji środowiska 

akademickiego, ale również stanowią doskonałą okazję do poszerzania grona miłośników poezji. Wstęp na 

wieczór literacki Senior ART był bezpłatny.  

 

17.01.2024 r. „Z domowej szuflady”- rodzinne zbiory Cezarego Hrywniaka- wernisaż wystawy   

 
17 stycznia o godzinie 17:00 w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się wernisaż wystawy zatytułowanej „Z domowej szafy- rodzinne zbiory Cezarego 

Hrywniaka. Zaprezentowane zbiory stanowiły pamiątki po zmarłym Edwardzie Nierodziku- żołnierzu armii 

gen. Władysława Andersa, a prywatnie dziadku p. Cezarego Hrywniuka. Jak się szybko okazało wśród 

pięknych wspomnień znalazły się nie tylko rodowe pamiątki, ale również zachowane fotografie żołnierzy 

71 Pułku Piechoty w Zambrowie, części bufetowej kasyna podoficerskiego w naszym mieście drobne 

przedmioty wojskowe 2. Brygady Pancernej, naszywki 2. Dywizji Pancernej, pocztówki czy odznaczenia 

państwowe. Ciekawostką, jaką podzielił się tego wieczoru kustosz Regionalnej Izby Historycznej MOK  

w Zambrowie była informacja, że jedno z kasyn, jakie można było obejrzeć na licznie zgromadzonych 
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fotografiach mieściło się niegdyś w koszarowym budynku K7, tj. obecnej siedzibie Sądu Rejonowego w 

Zambrowie., Wstęp na wernisaż wystawy był bezpłatny.  

 

21.01.2024 r. „Znamy się tylko z widzenia”- TRUBADURZY- koncert z okazji Dnia Babci  

i Dziadka 

 

21 stycznia o godzinie 16:00 sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie wypełniła 

się po brzegi w związku z organizacją wyjątkowego koncertu z okazji Międzynarodowego Dnia Babci 

i Dziadka. „Znamy się tylko z widzenia” to sztandarowy szlagier kultowego zespołu Trubadurzy.  

Taki też tytuł przyświecał całemu programowi koncertowemu. Wśród utworów, które bawiły 

zambrowską publiczność znalazły się między innymi takie pozycje: „Krajobrazy”, „Cóż wiemy  

o miłości”, „Nie przynoś mi kwiatów dziewczyno”, „Kiedy dzień za nocą goni” i wiele innych. 

Sprzedaż biletów na to wydarzenie rozpoczęła się weekend przed planowanym koncertem, a dokładnie 

13 stycznia br. od godziny 12:00. Jednorazowo, w cenie 15 złotych, można było nabyć 2 bilety.  

 

22- 26.02.2024 r. Ferie z Kinem 

 

Jak co roku, w związku z przypadającymi w ostatnim tygodniu stycznia i pierwszym tygodniu lutego 

feriami w województwie podlaskim, Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotował specjalną 

ofertę dla najmłodszych mieszkańców Zambrowa i ich gości. W dniach od 22 do 26 stycznia 

zambrowskie kino przygotowało „Ferie z Kinem”. 22 stycznia można było obejrzeć „Akademię Pana 

Kleksa”, 23 stycznia- „ Zadziwiający kot Maurycy”, 24 stycznia- „Miraculous. Biedronka i Czarny 

Kot”, 25 stycznia- „ Kajtek czarodziej”, a 26 stycznia; „Ekipa z dżungli. Misja ratunkowa”. Przy 

zakupie pakietu biletów na 5 wyżej wymienionych bajek cena za jeden bilet wynosiła 13 złotych.  

 

22.01-27.01.2024 r.- Ferie z Plastyką 

 

Śladem Ferii z Kinem, Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotował również ofertę dla 

wszystkich, którzy zainteresowani są plastyką szeroko pojętą. Zajęcia adresowane były do uczniów 

klas I-V szkoły podstawowej. Codziennie w godzinach 10:30- 12:00 uczestnicy zajęć nie tylko 

otrzymywali fachowe, warsztatowe przygotowanie, ale też wykonywali ciekawe prace- malunki, 

rysunki prace ręczne. Koszt zajęć podczas ubiegłorocznych ferii wynosił 80 złotych, jednak w tej cenie 

zapewnione były wszelkie niezbędne materiały, z których uczestnicy korzystali każdego dnia( dobór 

zakupionych materiałów rozplanowany był tak, aby każdego dnia zapewnić uczestnikom optymalne 

wykorzystanie).   

 

23.01.2024 r. „Zakochane w batiku”-wernisaż wystawy  

 

23 stycznia o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „LABIRYNT” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się wernisaż wystawy poplenerowej „Zakochane w batiku”. To zbiór prac, jakie 

powstały rok wcześniej podczas piątej edycji Pleneru Batikowego, który miał miejsce w dniach 10-14 

lipca 2023 roku w Szumowie. Prace zaprezentowało 18 pasjonatek batiku- młodzieży oraz osób 

dorosłych. Wystawę prac batiku można było odwiedzać przez następny miesiąc. Wstęp na to 

wydarzenie było bezpłatne.  

 

28.01.2024 r. „Dwie morgi utrapienia, czyli zróbmy sobie wnuka”- spektakl teatralny 

 

28 stycznia o godzinie16:00 na deskach zambrowskiej sceny teatralnej został wystawiony niebanalny 

spektakl teatralny zatytułowany „ Dwie morgi utrapienia, czyli zróbmy sobie wnuka” w reżyserii Marka 

Rębacza. Komedia o intrygującym tytule za bazę twórczą obrała sobie ekranizację filmu „Zróbmy sobie 

wnuka”, którego reżyserem i scenarzystą jest Piotr Wereśniak. Genialna gra teatralnego sznytu 

aktorów, nieustanne zwroty akcji i wszechobecny w każdej scenie humor bardzo przypadły do gustu 

zambrowskiej publiczności. Wstęp na spektakl teatralny „Dwie morgi utrapienia, czyli zróbmy sobie 

wnuka” licznie zgromadził publiczność.  
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31.01.2024 r. „Gra o krzyżówkę”- konkurs 

 

Gra o krzyżówkę to konkurs na najlepszą krzyżówkę tematyczną, której organizatorem jest Miejski 

Ośrodek Kultury w Zambrowie. Tematy, wokół których konstruowane zostały pytania dotykały 

następujących obszarów: wiedza o filmie, historia kina, historia polskiej muzyki filmowej, wiedza  

o bajkach i baśniach. Regulamin konkursu wyznaczył trzy kategorie wiekowe, zgodnie z którymi 

oceniano uczestników: uczniowie szkół podstawowych, uczniowie szkół ponadpodstawowych, poniżej 

18 roku życia, osoby dorosłe- powyżej 18 roku życia. Rozstrzygnięcie konkursu „Gra  

o krzyżówkę” zaplanowano na 8 lutego 2024 roku.  

 

4.02.2024 r. Koncert Noworoczny Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie 

 

Co roku pierwszy weekend lutego zwiastuje wyczekiwaną tradycję w mieście Zambrów- Koncert 

Noworoczny w wykonaniu Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie. 4 lutego 2024 roku o godzinie 16:00 po brzegi wypełniły się miejsca sali widowiskowej 

MOK w Zambrowie. Na scenie pojawiła się perfekcyjnie przygotowana orkiestra dęta pierwszy raz pod 

batutą dwóch kapelmistrzów- p. Krzysztofa Witkowskiego i p. Cezarego Witkowskiego . Magia 

muzyki filmowej, popularnej, rozrywkowej w końcu wisienka na torcie- „ Radetzky Marsch”( „Marsz 

Radeckiego”) wieńczący tego typu koncerty. Miejską Młodzieżową Orkiestrę Dętą Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie wspierały profesjonalnie przygotowane sekcje wiekowe mażoretek  

i cheerleaderek Grupy Tanecznej „Enigma” prowadzonej pod kierunkiem p. Natalii Witkowskiej. 

Wstęp na wyżej wymieniony koncert był bezpłatny.  

 

7.02.2024 r. „Zabawa Dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

7 lutego 2024 roku od godziny 16:00 w Małej Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie rozpoczęła się „Zabawa dla nieco starszych nastolatków” z zespołem  

The Spontan Life. Tego wieczoru w przeważającej większości na parkiecie prezentowali się miłośnicy 

zabaw tanecznych w kreatywnych strojach. Zespół The Spotnan Life sprawdził się wyśmienicie. 

Dobrze dobrany repertuar okazał się połową sukcesu. Wszyscy obecni na zabawie aktywnie korzystali 

również z Kawiarni Cafe Muza. W cenie biletu- 25 złotych oferowana była kawa, herbata, woda oraz 

ciasto.  

 

8.02.2024 r. „Gra o krzyżówkę”- rozdanie nagród 

 

Zgodnie z założeniami regulaminu konkursu „Gra o krzyżówkę” 8 lutego 2024 roku w siedzibie 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło się uroczyste rozdanie nagród. „Gra o krzyżówkę” 

za cel szczegółowy stawia sobie poszerzanie wiedzy, rozwijanie kreatywności oraz wrażliwości na 

kulturę i sztukę, w tym, w szczególności szeroko rozumianego filmoznawstwa. Do tegorocznej edycji 

zgłosiło się czworo uczestników, Komisja konkursowa powołana przez organizatora postanowiła 

przyznać 4 równorzędne miejsca pierwsze, które otrzymali: trójka uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 

w Zambrowie oraz uczennica Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

nagrody rzeczowe i dyplomy.  
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8.02.2024 r. V Festiwal Ciast 

 

8 lutego 2024 roku w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyła się już 

piąta edycja Festiwalu Ciast adresowanego do Studentów Uniwersytetu III Wieku.  Z roku na rok 

inicjatywa zyskuje na popularności. Tegoroczna odsłona mogła poszczycić się piętnastoma 

zgłoszeniami. Pyszne, słodkie wypieki zdobiły kawiarniane stoły. Komisja konkursowa w składzie: 

Burmistrz Miasta Zambrów- p. Kazimierz Dąbrowski, Przewodniczący Rady Miasta Zambrów-  

p. Jacek Olszewski, Skarbnik Miasta Zambrów- p. Anna Sadowska, Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie- p. Marta Konopka, po skosztowaniu każdego z wyśmienitych ciast, 

jednogłośnie stwierdziła, że wszystkie mistrzyni wypieków powinny otrzymać ex aequo pierwsze 

miejsca. Laureatki otrzymały specjalne grawertony oraz fartuchy z logo Miasta Zambrów.   

 

9.02.2024 r. IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Serdecznej „Love Me” 

 

9 lutego 2024 r. o godzinie 10:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury zaprezentowali się 

uczestnicy czwartej edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Serdecznej „Love Me”. Celem 

konkursu jest konfrontacja dorobku artystycznego dzieci młodzieży i osób dorosłych oraz 

popularyzacja piosenki o tematyce przyjaźni, miłości, uprzejmości, wzajemnej serdeczności  

i tolerancji. Konkurs adresowany jest do uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych, do uczniów szkół 

ponadpodstawowych oraz osób dorosłych, zarówno w kategorii solistów, jak i duetów, zespołów. W 

roku bieżącym na scenie zaprezentowało się osiemnastu solistów oraz cztery zespoły( łącznie 36 

zgłoszeń). Komisja konkursowa powołana przez organizatora postanowiła miała trudne zadanie 

wybrania najlepszych, gdyż poziom festiwalu z roku na rok jest coraz wyższy. Termin ogłoszenia 

wyników wyznaczono na dzień 14 lutego 2024 r.  

 

14.02.2024 r. IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Serdecznej „Love Me”- rozdanie nagród 

 

Zgodnie z zapowiedzią komisji IV Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Serdecznej „Love Me” uroczyste 

rozdanie nagród odbyło się 5 dni po przesłuchaniach festiwalowych. 14 lutego w Kawiarni Cafe Muza  

poznaliśmy nagrodzonych i wyróżnionych. W kategorii solistów wśród uczniów szkół podstawowych kl. 

VII-VIII miejsce I zajęła uczennica Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie, miejsce II ex aequo- uczennica 

Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie oraz uczennica Szkoły Podstawowej nr 

3 w Zambrowie, miejsce III- uczennica Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie. Wśród zespołów przyznano 

tylko wyróżnienie duetowi ze Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych. Wśród solistów w kategorii 

uczniów szkół ponadpodstawowych miejsce I otrzymała uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Adama Mickiewicza w Białymstoku oraz ex aequo mieszkanka Zambrowa ( zgłoszenie indywidualne), II 

miejsce- ex aequo uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie oraz uczennica Zespołu Szkół 

Agrprzedsiębiorczości w Zambrowie. Wśród zespołów I miejsce otrzymał duet z I Liceum 

Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Białymstoku oraz ex aequo  siostrzane trio z Zambrowa 

 ( zgłoszenie indywidualne), miejsce II zajął duet z Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie,  

a III- kwartet reprezentujący Studio Muzyczne ART Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie. Wśród solistów w kategorii osób dorosłych komisja nagrodziła uczestników od II miejsca- 

otrzymała je mieszkanka Zambrowa ( zgłoszenie indywidualne) oraz ex aequo mieszkanka Kolonii 

Mrokowskiej( zgłoszenie indywidualne), III miejsce przypadło reprezentantce Gminnego Ośrodka w  

Lesznowoli, a dwa równorzędne wyróżnienia należały do mieszkanki i mieszkańca Kolonii Mrokowskiej. 

Wśród zespołów miejsce I otrzymał duet ( zgłoszenie indywidualne) z Podkowy Leśnej, II miejsce otrzymał 

zespół piosenki biesiadnej reprezentujący Gminny Ośrodek Kultury w Lesznowoli oraz duet z tej samej 

placówki, wyróżnienie przyznano zespołowi z Kolonii Mrokowskiej. Nagrodę Grand Prix festiwalu 
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otrzymał uczeń  I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Białymstoku,. Wszyscy 
nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali dyplomy i statuetki.  

 

 

14.02.2024 r.- Konkurs poetycki „Moja Walentynka” 

 

Tego samego dnia w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, w który 

nagrodzono uczestników IV Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Serdecznej „Love Me”, poznaliśmy 

również laureatów konkursu poetyckiego „Moja Walentynka. Celem konkursu jest pobudzenie 

wrażliwości poetyckiej dzieci i młodzieży, promocja młodych talentów oraz stworzenie warunków do 

publicznej konfrontacji literackiej. Uczestnicy konkurowali ze sobą w kategorii uczniów ze szkół 

podstawowych wśród klas I-III, IV-VI, VII-VIII oraz uczniów ze szkół ponadpodstawowych . Komisja 

konkursowa postanowiła przyznać następujące miejsca i wyróżnienia: w kategorii uczniów szkół 

podstawowych, kl. I-III- miejsce I otrzymała uczennica Zespołu Szkół w Szumowie, miejsce II- 

uczennica Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie, zaś miejsce III ex aequo otrzymały uczennice 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie.  Wśród klas IV- VI miejsce I otrzymał uczeń Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie, miejsce II- uczennica Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie, 

miejsce III ex aequo otrzymała uczennica Szkoły Podstawowej w Wygodzie oraz uczennica Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Zambrowie, wyróżnienia przypadły uczennicy i uczniowi Szkoły Podstawowej nr 

5 w Zambrowie. W kategorii klas VII-VIII przyznano jedno miejsce III, które otrzymał uczeń Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie. W kategorii młodzieży ze szkół ponadpodstawowych miejsce I 

otrzymał uczeń  II Liceum Ogólnokształcącego im.  Marii Konopnickiej w Łomży, miejsce II, III i 

wyróżnienie otrzymały uczennice I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie. Zwycięscy uczestnicy 

otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe. Ponadto, wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz 

podziękowania za udział w konkursie.  

 

17.02.2024 r.- Kabaret JURKI 

 

17 lutego2024 roku o godzinie 17:00 sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie zapełniła się miłośnikami dobrego humoru i skeczów pełnych zwrotów akcji, a wszystko 

po to, by obejrzeć premierę najnowszego programu Kabaret Jurki powstał w 1994 roku, pochodzi  

z Zielonej Góry i od lat należy do Zielonogórskiego Zagłębia Kabaretowego. Jest przedstawicielem 

tradycyjnego w formie kabaretu. Na jego program składają się skecze, monologi i piosenki  

o różnorodnej tematyce obyczajowo-społecznej. Członkowie kabaretu pozwalają sobie na 

improwizowanie w trakcie skeczy, dzięki czemu występ jest żywy, dynamiczny i za każdym razem 

nieco inny. Tworzą również piosenkę kabaretową. 27 lat doświadczenia scenicznego, pozytywna 

energia, urok, wdzięk oraz umiejętności improwizacji i odnalezienia się w każdej sytuacji, zapewniły 

widzom komfort i dobrą zabawę. Wstęp na to wydarzenie był biletowany.  

 

25.02.2024 r.- Koncert zespołu CZERWONE GITARY 

 

25 lutego 2024 roku w Zambrowie, w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miał miejsce 

wyjątkowy koncert. Ściślej mówiąc organizator zaplanował dwa wydarzenia jednego dnia-  

o godzinie 16:00 i 19:00. Licznie zgromadzona publiczność bawiła się wybornie przy znanych  

i uwielbianych przebojach Czerwonych Gitar. Wśród szlagierów pojawiły się takie pozycje jak:  

„Nie zadzieraj nosa”, „ Takie ładne oczy”, „Tak bardzo się starałem”, „Anna Maria” czy wiele innych 

przebojów minionych dekad. Nie zabrakło również nowości, a wśród nich między innymi: „Senny 

szept”, „Sto gradowych chmur” czy „Lecz tylko na chwilę”. Wstęp na koncert Czerwonych Gitar był 

biletowany.  
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26.02.2024 r.- „Rodzinne piekiełko”- spektakl teatralny 

26 lutego o godzinie 19:00 na deskach zambrowskiego Centrum Kultury został wystawiony spektakl 

teatralny „Rodzinne piekło” w reżyserii Marii Seweryn. Pełna humoru komedia, która udowodniła,  

że choć w każdej rodzinie zdarzają się problemy, a już na pewno konflikty, to wszystko można przeżyć 

z przymrużeniem oka. Na scenie pojawili się znani aktorzy: Renata Dancewicz, Joanna Trzepiecińska, 

Wiktoria Gąsiewska, Monika Mazur, Michał Mikołajczyk i Piotr Zelt. Rodzinna satyra bardzo 

przypadła do gustu wszystkim, którzy zdecydowali się na wybór akurat tego spektaklu teatralnego. 

Wstęp na to wydarzenie było biletowane. 

 

3.03.2024 r.- „W siódmym niebie”- koncert dla pań 

 

3 marca o godzinie 18:00 w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się 

koncert dla pań „W siódmym niebie” w wykonaniu Grzegorza Witkowskiego( trąbka, wokal)  

i Adama Januszkiewicza ( fortepian). Choć w tytule odnajdujemy panie, jako adresatki, to z wielką 

radością gościliśmy również panów, którzy w równym stopniu, co żeńska część widowni byli 

zachwyceni koncertem. Wśród utworów, jakie wybrzmiały tego wieczoru pojawiły się między innymi 

takie tytuły: „ Bądź moim natchnieniem”, „Najwięcej witaminy mają polskie dziewczyny”, 

„Umówiłem się z nią na dziewiątą” czy tytularne „Siódme niebo”. Wstęp na koncert był bezpłatny.  

 

8.03.2024 r. Międzynarodowy Dzień Kobiet- koncert zespołu Poparzeni Kawą Trzy 

 

Jak co roku, Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie, zorganizował koncert w związku 

z Międzynarodowym Dniem Kobiet. W roku bieżącym od godziny 18:00 zambrowską publiczność,  

a zwłaszcza drogie panie bawił zespół Poparzeni Kawą Trzy. Sprzedaż biletów na to wydarzenie 

rozpoczęła się już 2 marca br. od godziny 12:00 w kasie kina. Jednorazowo można było nabyć dwa 

bilety w cenie piętnastu złotych za sztukę. Podczas koncertu można było usłyszeć m.in. następujące 

utwory: „Byłaś dla mnie wszystkim”, „Wezmę Cię”, „Kawałek do tańca”, „Pięć minut”, „Kochać cię”, 

„Po prostu ze mną bądź” i inne. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Zambrów.  

 

10.03.2024 r. „Kwiatek dla Ewy”- występ Teatru Form Różnych 

 

Teatr Form Różnych od lat, niezmiennie, przyzwyczaja nas do spektakularnych i tak bardzo lubianych 

przez rodzimą publiczność przedstawień teatralnych. Tradycyjnie, również zatem i w tym roku,  

a dokładnie 10 marca o godzinie 16:00 sala widowiskowa zapełniła się miłośnikami dobrego humoru. 

Uroczystość zainaugurował Burmistrz Miasta Zambrów, który w imieniu władz samorządowych  

i własnym wszystkim paniom życzenia z okazji Dnia Kobiet. Następnie na scenie pojawili się 

wyczekiwani aktorzy Teatru Form Różnych, którzy w programie rozrywkowym zarezerwowali miejsce 

zarówno dla ciekawych, śmiesznych scenek rodzajowych, jak i bloków muzycznych. Patronat 

honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Zambrów. Wstęp na „wiatek dla Ewy” był 

bezpłatny.  
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12.03.2024 r.- XXIII Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam Talent” 

 

12 marca 2024 roku o godzinie 9:30 odbył się XXIII Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam 

Talent”. Konkurs adresowany jest do przedszkolaków w wieku 4-6 lat. Dzieci z zambrowskich 

przedszkoli, a także z okolicznych przedszkoli rywalizowały ze sobą w kategorii solistów i w kategorii 

zespołów. Każdy uczestnik miał za zadanie wykonanie jednej dowolnie wybranej piosenki 

dostosowanej do wieku i możliwości wykonawczych, natomiast komisja konkursowa powołana przez 

organizatora dokonała oceny uwzględniając dobór repertuaru, muzykalność dziecka i ogólny wyraz 

artystyczny. Do tegorocznej edycji zgłosiło się 23 uczestników, w tym 21 solistów i 2 zespoły rodzinne. 

Ogłoszenie wyników zaplanowano na dzień 19 marca br.  

 

15.03.2024 r.- „Znani i lubiani”- wystawa portretów autorstwa Piotra Kozłowskiego 

 

15 marca o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miał 

miejsce wernisaż wystawy portretów autorstwa Piotra Kozłowskiego- bielskiego arteterapeuty na co 

dzień pracującego jako instruktor w Bielskim Domu Kultury. Artysta dodatkowo jest plastykiem, 

stolarzem mebli artystycznych i złotnikiem „Znani i lubiani” to zapowiedź wystawy portretów zarówno 

polskich, jak i zagranicznych sław. Wśród miłośników sztuki ogromny zachwyt budziła nie tylko ilość 

i jakość prezentowanych prac, ale przede wszystkim informacja, że blisko dziewięćdziesiąt sześć 

portretów( docelowo miało być tylko około dwudziestu) powstało zaledwie w ciągu 2 miesięcy. 

Wszystkie prace zostały wykonane za pomocą tej samej techniki- przy użyciu ołówka. Wystawę „Znani 

i lubiani” można było oglądać cały miesiąc w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie. Wstęp na 

wernisaż był bezpłatny.  

 

16.03.2024 r. „ Potyczki Teatralne” 

 

W związku z tym, że w marzec jest miesiącem, w którym obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 

Teatru, co roku( z wykluczeniem pandemii) Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie organizuje 

„Potyczki Teatralne”. To przegląd niezawodowych grup teatralnych, który służy integracji osób 

interesowanych teatrem. Bazą dla takiej integracji jest nieskrępowana zabawa wyzwalająca  

w uczestnikach potrzebę tworzenia i prezentowania swojej twórczości. 16 marca 2024 roku o godzinie 

10:00 jako pierwszy zaprezentował Teatr Form Różnych w „Bajce o Koziołku Niematołku”, następnie 

na scenie pojawiły się urocze przedszkolaki Zespół „Bystre Biedronki” Miejskiego Przedszkola nr 5 w 

Zambrowie w przedstawieniu „Rzepka” Juliana Tuwima., w dalszej kolejności- zespół „Ale Sztuka” 

Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie w sztuce „Śluby z Fredrą”, Koło Baletowe Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie w tańcu „Kotki” oraz Wesołe Skrzaty Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie 

w przedstawieniu pt.: „ Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków” . Jak już wyjaśnione zostało to na 

wstępnie- tu nie było zwycięzców. Każda grupa otrzymała dyplom, a także gromkie brawa od licznie 

zgromadzonej publiczności. 
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17.03.2024 r.- VIII Otwarte Mistrzostwa w Tańcu Towarzyskim o Puchar Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

17 marca 2024 roku od godziny 11:00 na scenie Zambrowskiego Centrum Kultury 135 adeptów tańca 

towarzyskiego(25 par oraz 85 solistek)  zaprezentowało się, rywalizując ze sobą zarówno w formule 

tańców standardowych, jak i latynoamerykańskich. Młodzi tancerze pochodzili z Zambrowa, a także 

całego województwa podlaskiego. Chociaż turniej toczył się w kilku kategoriach, to wszyscy 

uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale za udział, natomiast puchar Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie otrzymała bezkonkurencyjna podczas tego turnieju para, która na co dzień 

uczęszcza na zajęcia tańca towarzyskiego organizowane przez Siekiera Dance Studio w Ostrowi 

Mazowieckiej, a także solistka uczęszczająca na zajęcia w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie. 

Patronat honorowy nad VIII Mistrzostwami w Tańcu o Puchar Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie objął Burmistrz Miasta Zambrów. Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny.  

 

17.03.2024 r.- „Ani Mru- Mru”- kabaret 

 

17 marca 2024 roku o 16:00 sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury wypełniła się miłośnikami 

sztuki kabaretowej. Tym razem przed zambrowską publicznością w najnowszym programie „Mniej 

więcej” zaprezentowali się topowi kabareciarze z formacji Ani Mru Mru. Masa świetnych point, 

eksploracja absurdów codzienności, ciekawe skecze to tylko część z bogatego repertuaru 

przygotowanego na nowy sezon. Wstęp na kabaret był biletowany.  

 

19.03.2024 r.- XXIII Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam Talent”- ogłoszenie 

wyników 

 

19 marca 2024 roku w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło się 

uroczyste rozdanie nagród z XXIII Konkursu Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam Talent”. Spośród 

21 solistów oraz 2 zespołów rodzinnych komisja konkursowa postanowiła przyznać następujące 

miejsca i wyróżnienia. Miejsce I ex aequo otrzymała podopieczna Przedszkola nr 4 w Zambrowie oraz 

podopieczna Przedszkola nr 6 w Zambrowie, miejsce II ex aequo- podopieczna Miejskiego Przedszkola 

nr 1 i podopieczna Miejskiego Przedszkola nr 6 w Zambrowie, miejsce III otrzymała podopieczna 

Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów. Wyróżnienia otrzymały następujące - podopiecznym: 

Szkoły Podstawowej im. PJP II w Osowcu, Miejskiego Przedszkola nr 4 w Zambrowie, Specjalnego 

Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Długoborzu, Przedszkola Samorządowego Gminy Zambrów  

( zespół rodzinny). Komisja konkursowa wytypowała dwie uczestniczki do IV Przeglądu Amatorskiej 

Twórczości Teatralnej „PIKtoGRAmy”, który odbył się 23 kwietnia 2024 roku w Centrum Kultury  

i Rekreacji w Supraślu „Dom Ludowy”. Pierwszą z nich była podopieczna Miejskiego Przedszkola nr 

4 w Zambrowie i drugą ( równorzędną) podopieczna Miejskiego Przedszkola nr 6 w Zambrowie.  

 

20.03.2024r.- Otwarty Konkurs Plastyczny „Wielka Gala Malowanej Pisanki” 

 

Celem Otwartego Konkursu Plastycznego „Wielka Gala Malowanej Pisanki”, który został 

zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 29 kwietnia br. jest popularyzacja 

twórczości związanej z tradycją świąt wielkanocnych, promocja utalentowanych twórców, a także 

rozwój postaw twórczych. Uczestnicy zostali podzieleni na pięć kategorii wiekowych: dzieci z klas  

I-III szkół podstawowych, dzieci z klas IV-VI, dzieci z klas VII- VIII szkół podstawowych, młodzież 

ze szkół ponadpodstawowych, osoby dorosłe. W tym roku zgłoszono 62 prace. W kategorii klas I-III 
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miejsce pierwsze zajął uczeń Zespołu Szkół w Szumowie, miejsce II ex aequo- uczennica ze Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Zambrowie oraz uczeń ze Szkoły Podstawowej w Starym Skarżynie, III miejsce 

zajęły ex aequo uczennice Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie oraz Zespołu Szkół w Szumowie, 

wyróżnienie otrzymali uczniowie ze Szkoły w Starym Skarżynie i Zespołu Szkół w Szumowie.  

W kategorii uczniów klas IV- VI miejsce I zajął uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, miejsce 

II uczennica Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie, III miejsce- uczennica Zespołu Szkół  

w Szumowie, wyróżnienia otrzymało dwóch uczniów Zespołu Szkół w Szumowi. W kategorii uczniów 

z klas VII- VIII- miejsce I przyznano uczniowi Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie, II- uczennicy 

Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie, III zaś otrzymał uczeń Szkoły w Starym Zakrzewie.  

W kategorii uczniów ze szkół ponadpodstawowych miejsce I i II przyznano uczennicom Zespołu Szkół 

Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie. Wśród osób dorosłych miejsce I i II otrzymały mieszkanki 

Szumowa, miejsce III i wyróżnienie- reprezentantki Klubu Seniora w Zambrowie.  

 

21.03.2024r.- „Alicja w Krainie Wiosny”- koncert  

 

Data 21 marca to nieprzypadkowa data w kwestii organizacji koncertu o bardzo wymownym tytule.  

Z uwagi na kalendarzowy pierwszy dzień wiosny Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie zorganizował 

koncert Laureatów IV Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Serdecznej „Love Me”  

oraz XXIII Konkursu Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam Talent”. Na scenie zaprezentowali się 

soliści, a także zespoły najwyżej nagrodzeni podczas obu wyżej wymienionych festiwali,  

które odpowiednio odbyły się w dniach 9 lutego br. oraz 12 marca br. Przepiękny, pełen emocji 

 i wiosennych rytmów klimat zapewnił niezapomniane przeżycia podczas koncertu. Licznie 

zgromadzona publiczność gromkimi brawami nagrodziła wszystkich artystów. Wstęp na koncert 

„Alicja w Krainie Wiosny” był bezpłatny.  

 

22.03.2024 r.- „GRA(na)TY”- wystawa granatów ze zbiorów Szymona Konopki 

 

22 marca o godzinie 18:00 w Regionalnej Izbie Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie została zorganizowana wystawa granatów ze zbiorów Szymona Konopki zatytułowana 

„GRA(na)TY”. Jak poinformował pasjonat militariów kolekcjonowaniem granatów zajmuje się od 

przeszło dwudziestu lat. Podczas wystawy zostało zaprezentowanych 400 egzemplarzy pochodzących 

ze wszystkich stron świata. Ten dzień był wyjątkowy również z innego powodu- mianowicie 22 marca 

do zbiorów RIH w Zambrowie dołączyła pieczęć Garnizonu Zambrów, pochodząca z lat dwudziestych 

XX wieku. Wstęp na wystawę był bezpłatny.  

 

23.03.2024 r.- „Kocham Cię Wiosno”- koncert Orkiestry Rozrywkowej Politechniki Warszawskiej 

 

23 marca 2024 roku o godzinie 16:00 na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie został 

zorganizowany niezwykły koncert zatytułowany „Kocham Cię Wiosno” w wykonaniu Orkiestry 

Rozrywkowej Politechniki Warszawskiej „The Engineers Band”. The Engineers Band to zespół, który 

powstał w roku 2005, by po dwóch latach zostać oficjalnie uznanym zespołem uczelni, o której mowa 

powyżej. Podczas koncertu można było usłyszeć zarówno autorskie utwory, jak również ciekawe, 

autorskie aranżacje polskich czy światowych przebojów. Jedną z bardziej tematycznych pozycji był 

utwór: „ Dziewczyny bądźcie dla nas dobre na wiosnę”, ale nie zabrakło też zagranicznych szlagierów, 

jak chociażby „Eye of the tiger”. Wstęp na koncert „Kocham Cię Wiosno” był bezpłatny. 
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25.03.2024 r.- Stand-up Comedy- Piotr Zola Szulowski 

 

25 marca o godzinie 19:00 na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie wystąpił uwielbiany i 

przede wszystkim jeden z top-owych standup-erów polskiej sceny standup-owej, czyli Piotr Zola 

Szulowski. Znany szerszej publiczności pod pseudonimem artystycznym „Piotrunia”. Komika cechuje 

dość osobliwe spojrzenie na problemy życia codzienne, a sprytne i zgrabne akcenty prześmiewcze 

wplatane były w historie widziane w krzywym zwierciadle. To wszystko można było obejrzeć, 

słuchając przy tym propozycji zupełnie nowego programu zatytułowanego „Twój Ruch”. Licznie 

zgromadzona publiczność bawiła się tego dnia wybornie. Wstęp na stand-up Piotra Zoli był bezpłatny.  

 

27.03.2024 r. Międzynarodowy Dzień Teatru 

 

27 marca, co roku, przypada Międzynarodowy Dzień Teatru. W roku 2024 obchodzona była 63 

rocznica wspomnianego święta. Każdego roku Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie z tej okazji 

wystosowuje do mieszkańców Zambrowa specjalną ofertę zatytułowaną „Potyczki Teatralne”, będące 

zaproszeniem wszystkich do wspólnej zabawy w teatr. Cechą charakterystyczną tejże imprezy 

integracja osób zainteresowanych sztuką teatralną, nawet jeśli jest to teatr nieprofesjonalny, 

hobbystyczny. Również rywalizacja zostaje zastąpiona tu formą swobodnej prezentacji. Chociaż na 

cześć tego święta, 16 marca 2024 roku, odbył się przegląd teatrów zatytułowany „Potyczki teatralne” 

to mimo wszystko Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie uczcił jednak pamięć wspomnianego święta 

również obszernym artykułem, który dostępny był na stronie internetowej instytucji.   

 

3.04.2024 r. 69- Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 

 

3 kwietnia 2024 roku o godzinie 10:00 w Kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbyły się eliminacje do 69 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego,  

który adresowany był do uczniów szkół ponadpodstawowych oraz do osób dorosłych. Komisja 

konkursowa powołana przez organizatora przyznała tego dnia I miejsce osobie dorosłej, podopiecznej 

Środowiskowego  Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Zambrowie. Komisja 

konkursowa wytypowała wyżej wspomnianą laureatkę do reprezentowania naszego miasta  

w wojewódzkich eliminacjach 69 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego w Białymstoku 

datowanych na 26 maja br. w Spodkach.  

 

3.04.2024 r.- Michał Leja- stand up 

 

3 kwietnia 2024 roku o godzinie 19:00 na deskach sceny Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

wystąpił długo wyczekiwany standup-er Michał Leja, który zaprezentował się przed zambrowską 

publicznością w swoim nowym programie „Chciałbym się mylić”. Jak poinformował sam komik to 

najlepszy i najbardziej dopracowany materiał od początku pracy twórczej. Na jakość występu wpłynął 

również fakt, że Michał Leja po raz pierwszy zdecydował się zgłębić tematy, których dotąd nie miał 

odwagi podejmować. Pochwalił się również tym, że część z jego ulubionych momentów z programu 

trafiło do wersji reżyserskiej. Wstęp na stand up  Michała Lei „Chciałbym się mylić” był biletowany.  
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14.04.2024 r.  VIII Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów 

 

14 kwietnia 2024 roku o godzinie 10 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się 

VIII Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów. Organizatorami turnieju był 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie oraz Akademia Szachowa Sobocińscy w Zambrowie. Patronat 

nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Zambrów. Celem turnieju jest wyłonienie najlepszych 

zawodników i zawodniczek w grupie open, dziewcząt i chłopców gimnazjów (D16+C16), szkół 

podstawowych (D13+C13), dzieci (D10+C10), mistrza Zambrowa, popularyzacja sportu szachowego 

wśród dorosłych, uczniów gimnazjów, szkół podstawowych, przedszkolaków, podwyższenie 

umiejętności szachowych. Rywalizację podjęło 75 uczestników, wśród których znalazły się 

przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz osoby dorosłe.  

Po weryfikacji zawodniczej okazało się, że turniej ma charakter międzynarodowy, gdyż wśród 

rywalizujących byli obywatele Szwecji i Ukrainy. Rozgrywki toczyły się w systemie szwajcarskim, na 

dystansie 7 rund. Po około 5 godzinach wyłoniono najlepsze zawodniczki i zawodników, a także trzech 

najlepszych zawodników Zambrowa. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale, natomiast 

najlepsi otrzymali puchary i dyplomy.  

 

17.04.2024 r. XXXVI Mały Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży klas I-VIII Szkół 

Podstawowych „Baje, Bajki, Bajeczki…” 

 

17 kwietnia 2024 roku o godzinie 10:00  w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie rozpoczęły się 

przesłuchania do XXXVI Małego Konkursu Recytatorskiego dla Dzieci i Młodzieży. W tym roku do 

przesłuchań przystąpiło 41 uczestników. Celem konkursu jest szerzenie kultury języka i piękna żywego 

słowa a także wychowanie estetyczne przez kontakt z literaturą dziecięcą i młodzieżową, z dziełami o 

najwyższych walorach artystycznych. Komisja konkursowa powołana przez organizatora oceniała 

uczestników biorąc pod uwagę: dostosowanie repertuaru do wieku i wrażliwości emocjonalnej 

dziecka., formę prezentacji, wyrazistość mowy, ogólny wyraz artystyczny. Odczytanie protokołu z 

posiedzenia komisji konkursowej, a także uroczyste wręczenie nagród zaplanowano na dzień 24 

kwietnia 2024 roku w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  

 

20.04.2024 r. III Ogólnopolski Festiwal Przebojów Wiosennych „Zielono Mi” 

 

20 kwietnia o godzinie 9:00 miały miejsce pierwsze próby akustyczne, by już godzinę później 

rozpocząć przesłuchania w ramach III Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Świątecznych „Zielono 

Mi”. Celem konkursu jest popularyzacja twórczości związanej z wiosną, konfrontacja dorobku 

artystycznego młodzieży i osób dorosłych, poszerzanie repertuaru i kształtowanie poziomu 

artystycznego wykonawców oraz promocja talentów. Adresatami festiwalu są uczniowie klas VII-VIII 

szkoły podstawowej, uczniowie szkół ponadpodstawowych i osoby dorosłe. Do tegorocznej edycji 

zgłosiło się 22 uczestników, tj. 41 wykonawców. Uroczyste rozdanie nagród i przedstawienie do 

publicznej wiadomości wyników obrad komisji zaplanowano na dzień 25 kwietnia 2024 roku w 

Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  

 

 

24.04.2024 r.- XXXVI Mały Konkurs Recytatorski „Baje, Bajki, Bajeczki”- rozdanie nagród 

 

17 kwietnia odbyły się przesłuchania do XXXVI Małego Konkursu Recytatorskiego „Baje, Bajki, 

Bajeczki”. Szczegółowy opis protokołu został sporządzony powyżej. Jednak ze względów 

logistycznych, po zakończonej recytacji każdy uczestnik miał możliwość opuszczenia sali 

widowiskowej i udania się na pozostałe lekcje szkolne, bądź do domu.  
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W związku z powyższym, uroczyste rozdanie nagród zaplanowano na kolejny tydzień,  

a dokładnie na dzień 24 kwietnia br. Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni recytatorzy spotkani się tego 

dnia w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Podczas przesłuchań 

przyznano następujące miejsca i wyróżnienia: w kategorii dzieci z klas I-III( 18 uczestników) I miejsce 

ex aequo zajęły uczennice Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie, miejsce II- również ex aequo 

uczennice Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie, dwa równorzędne III miejsca zajęły uczennice 

Zespołu Szkół w Szumowie, wyróżnienia otrzymały uczennice Szkoły Podstawowej w Osowcu 

 i w Starym Zakrzewie. W kategorii uczniów klas IV-VI( 14 uczestników) miejsce I ex aequo otrzymały 

uczennice Szkoły Podstawowej nr 3 i Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie, miejsce II- również ex 

aequo uczennice Szkoły Podstawowej nr 4 i Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie, miejsce III ex 

aequo otrzymały uczennice Zespołu Szkół w Szumowie oraz Szkoły Podstawowej w Kołakach 

Kościelnych, wyróżnienie otrzymał uczeń Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w 

Długoborzu. W kategorii uczniów klas VII- VIII ( 9 uczstników) miejsce I ex aequo otrzymały 

uczennice Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie i Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie, miejsce 

II- ex aequo uczennice Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie i Szkoły Podstawowej nr 3 w 

Zambrowie, miejsce III- uczennica Szkoły Podstawowej w Porytem Jabłoni,  

a wyróżnienie uczennica Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Długoborzu. Wszyscy 

uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy za udział, a zwycięzcy nagrody rzeczowe.  

 

25.04.2024 r.- III Ogólnopolski Festiwal Przebojów Wiosennych „Zielono Mi”- rozdanie nagród 

 

20 kwietnia odbyły się przesłuchania w ramach III Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Wiosennych 

„Zielono Mi”. Po przesłuchaniu 41 wykonawców ( 22 uczestników). Pięć dni później, w Kawiarni Cafe 

Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, poznaliśmy nagrodzonych i wyróżnionych.  

W kategorii solistów wśród uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych I i II miejsce zajęły uczennice 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie, miejsce III- uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie. 

W kategorii solistów wśród uczniów szkół ponadpodstawowych I miejsce zajęła uczennica I Liceum 

Ogólnokształcącego w Zambrowie, III miejsce- mieszkanka Starych Kupisk( zgłoszenie indywidualne) 

oraz równorzędnie oceniona uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie. W kategorii osób 

dorosłych wśród solistów I miejsce przyznano mieszkance Wysokiego Mazowieckiego, II- mieszkance 

Zambrowa, a III- reprezentantce Gminnego Ośrodka Kultury w Lesznowoli. Wśród zespołów  

w kategorii osób dorosłych komisja konkursowa wytypowała na miejsce I duet mieszkanek Podkowy 

Leśnej i Michałowic, miejsce II ex aequo zajął zespół MROKOWIACY z Lesznowoli, a także zespół 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie, miejsce III otrzymał zespół RABBAN 

reprezentujący Stowarzyszenie Aktywny Senior w Mrokowie. Nagrodę finansową Grand Prix festiwalu 

otrzymało siostrzane trio SIOSTRY GROSZFELD. Wszyscy pozostali nagrodzeni i wyróżnieni 

otrzymali statuetki i dyplomy.  

 

26.04.2024 r.- „Nieoczywiste”- wernisaż wystawy Grupy Twórczej BOCHEMIA 

 

26 kwietnia 2024 roku o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „LABIRYNT” Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Zambrowie miał miejsce wernisaż wystawy „Nieoczywiste” Grupy Twórczej BOCHEMIA. Artyści 

przyjechali do Zambrowa z bardzo ciekawą wystawą, na dodatek w szczególnym dla siebie czasie. 

Dokładnie 10 lat wcześniej, wiosną,  doszło do oficjalnego założenia grupy twórczej. Podczas wernisażu 

zostały zaprezentowane obrazy Adama Ślefarskiego, Beaty Palikot- Borowskiej, Dany Grodzkiej, 

Elżbiety Czausz, Hanny Siemionow, Jerzego Łukaszuka, Krzysztofa Chyżego, Jolanty Gałązki, a także 

rzeźba Kamila Kalinowskiego. Wstęp na wernisaż wystawy był bezpłatny.  
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3.05.2024 r. Święto Konstytucji 3 Maja 

 

Funkcja edukacyjna w kwestii najważniejszych wydarzeń z dziejów historii Polski wpisana jest  

w moralny obowiązek instytucji stojącej na straży dziedzictwa kulturowego. Podobnie,  

jak w przypadku artykułu dotyczącego Święta Flagi Polskiej, tak również Święto Konstytucji 3 Maja 

zostało opatrzone artykułem na stronie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  

Była to również swego rodzaju namiastka informacji, do odbioru których mieszkańcy miasta Zambrów, 

którzy śledzą stronę instytucji, a z różnych względów nie mogli tego uczestniczy w obchodach miejskich.  

 

8.05.2024 r. Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii  Powiatu Zambrowskiego” 

 

8 maja 2024 roku w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się konkurs ortograficzny 

„Mistrz Ortografii Powiatu Zambrowskiego”. Konkurs adresowany jest  

do uczniów szkół podstawowych, a jego celem jest m.in. doskonalenie znajomości języka polskiego oraz 

motywowanie dzieci i młodzieży do utrwalania umiejętności związanych z posługiwaniem się poprawną 

polszczyzną. Dwuetapowość konkursu polega na stopniowaniu eliminacyjnym. I etap-  

to eliminacje w środowisku szkolnym, w których zwycięzcy dostają się do drugiego etapu. Drugi etap- 

to opisywany finał organizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. W tegorocznej edycji 

wzięło udział 28 uczestników.  O godzinie 13:00 do zmagań z ortografią stanęli uczniowie klas I-III,  

a godzinę później podjęli się tego uczniowie klas starszych- IV-VIII. Regulamin konkursu przewidział 

ogłoszenie wyników na dzień, 15 maja br.  

 

10.05.2024 r.-„Żydzi polscy. Tysiąc lat pod wspólnym dachem”- prelekcja dr Ewy Kurek 

 

10 maja 2024 roku o godzinie 18:00 w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie została zorganizowana prelekcja „Żydzi polscy. Tysiąc lat pod wspólnym 

dachem” dr Ewy Kurek. Prelegentka to absolwentka Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, która na 

przestrzeni lat prowadziła badania nad problemem stosunków polsko- żydowskich, wyniki których 

prezentowała podczas międzynarodowych kongresów naukowych, ale także podczas wykładów w 

Stanach Zjednoczonych i Jerozolimie, Jest również autorką takich pozycji wydawniczych, jak : „ Żydzi, 

Polacy czy po prostu ludzie”, „Poza granicą solidarności. Stosunki polski- żydowskie 1939-1945”, 

„Jedwabne- anatomia kłamstwa”. Pierwszą część spotkania wyznaczał typowy dla programu prelekcji 

wykład na temat stosunków polsko- żydowskich poparty badaniami, drugą zaś stanowił panel pytań  

i odpowiedzi. Bardzo ciekawa prezentacja okazała się gwarantem tego dnia licznej publiki. Wstęp na 

wydarzenie był bezpłatny.  

 

12.05.2024 r.-„ Wiosenne Inspiracje”- koncert MMOD MOK w Zambrowie 

 

12 maja 2024 roku o godzinie 16:00 sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

wypełniła się po brzegi publicznością w związku z organizacją koncertu „Wiosenne Inspiracje”  

w wykonaniu Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pod 

batutą Krzysztofa Witkowskiego oraz Cezarego Witkowskiego. Orkiestrze towarzyszyła tego dnia 

formacja taneczna ENIGMA prowadzona pod kierunkiem Natalii Witkowskiej. Ten wyjątkowy koncert 

rozpoczął się utworem „Free world fantasy”, a jego całość wyznaczała muzyka taneczna i filmowa. 

Można było rozpoznać wiele kultowych tytułów, jak chociażby: „The Blues Factory”, „Faust oraz 

Concerto D’amore”, „The wild westerns”, „Moje serce to jest muzyk”, „Viva La Vida”. Nie zabrakło 

również występów solistów i gościnnych występów. Warto dodać, że zarówno formacja mażoretek mini, 

juniorki i seniorki dały pokaz solidnej pracy i kunszt choreografii. Wstęp na koncert „Wiosenne 

Inspiracje” w wykonaniu MMOD MOK w Zambrowie był bezpłatny.  
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13.05.2024 r.-„ Pokaz Magi”- stand-up 

 

Stand up jako forma rozrywki już dawno wyszedł na prowadzenie, choćby przed kabaretami. 13 maja 

2024 roku o godzinie 19:00 na scenie miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie przed zambrowską 

publicznością, ale również przed gośćmi, którzy przybyli tego wieczoru z całej Polski wystąpił znany 

stan-up-er Daniel Midas. Tytuł, jakim może poszczycić się ten polski komik jest „Odkrycie Internetu 

2022”,a wszystko za sprawą autorskiego programu „Szopka dla reportera” mającego milionowy licznik 

odsłon w sieci. „Pokaz magi” wbrew pozorom nie traktował o sztuczkach i trikach, a o przygodach  

i przeżyciach osobistych artysty. Ogromna dawka humoru to sztandarowa etykieta stand-up-era. Nie 

inaczej było również i tym razem podczas występu w Zambrowie. Wstęp na to wydarzenie był 

biletowany.  

 

14.05.2024 r.- „O Nagrodę Misia Wierszownisia”- konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków 

 

14 maja o godzinie 10:00 rozpoczęły się przesłuchania konkursowe pięćdziesięciu pięciu uczestników 

Konkursu Recytatorskiego dla Przedszkolaków „O Nagrodę Misia Wierszownisia”, którego adresatami 

są dzieci w wieku 4-6 lat. Celem konkursu jest budzenie wrodzonego talentu dziecka do kreowania 

własnego świata poprzez żywe słowo mówione. Każde dziecko recytowało jeden utwór dostoswane do 

jego wieku, płci, temperamentu i upodobań. Komisja konkursowa powołana przez organizatora po 

przesłuchaniu 47 uczestników nagrodziła i wyróżniła najlepszych, a wynik pracy komisji został 

przedstawiony publicznej wiadomości 22 maja 2024 roku w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie.  

 

 

15.05.2024 r. Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii  Powiatu Zambrowskiego”- ogłoszenie 

wyników 

 

15 maja 2024 roku, zgodnie z zapowiedzią regulaminową, miało miejsce oficjalne ogłoszenie wyników  

z Konkursu Ortograficznego „Mistrz Ortografii Powiatu Zambrowskiego”. Spośród 19 uczestników-  

8 w kategorii klas I-III i 11 w kategorii klas IV-VIII komisja konkursowa wybrała następujących 

laureatów: mistrzem ortografii wśród klas I-III okazała się uczennica Szkoły Podstawowej Nr 4  

w Zambrowie, a wicemistrzem uczeń Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie. Z kolei mistrzem wśród 

klas IV-VIII została uczennica Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie, a wicemistrzem uczeń Szkoły 

Podstawowej Nr 4 w Starym Zakrzewie. Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział,  

a laureaci tytułu mistrza i wicemistrza zostali nagrodzeni dyplomami i nagrodami książkowymi.  

 

15.05.2024 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „O Diamentowe Pióro” 

 

15 maja 2024 roku o godzinie 13:00 w kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie miało miejsce rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego  

„O Diamentowe Pióro”. Konkurs adresowany jest do młodzieży uczęszczającej do szkół 

ponadpodstawowych, a także do osób dorosłych, a jego celem jest upowszechnianie  

i rozwijanie twórczości literackiej. W tym roku do konkursu przystąpiło 9 uczestników. Komisja 

konkursowa powołana przez organizatora przyznała następujące miejsca i wyróżnienia: w kategorii 

„wiersz o tematyce dowolnej”- osoby dorosłe- I miejsce zajęły ex aequo mieszkanki Warszawy  

i Tychów, II miejsce- mieszkaniec Warszawy, III miejsce ex aequo mieszkanka Goczałkowa  

i mieszkaniec Kielc, wyróżnienie przypadło mieszkance Krajewa Białego. Wśród młodzieży ze szkół 

ponadpodstawowych I miejsce zajęła mieszkanka Zambrowa, uczennica I Liceum Ogólnokształcącego 

w Zambrowie.  Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy- podziękowania za udział w konkursie,  

a zwycięscy otrzymali nagrody rzeczowe, w tym tytularne pióra.  
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18.05.2024 r. III Noc Muzeów 

 

18 maja 20224 roku od godziny 16:00 w Regionalnej Izbie Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie została zorganizowana III Noc Muzeów. Noc Muzeów to wyjątkowe wydarzenie kulturalne, 

które odbywa się co roku w całej Polsce. Ideą ogólnokrajowej akcji jest umożliwienie szerokiej 

publiczności bezpłatne zwiedzanie muzeów, galerii i innych instytucji kulturalnych, najczęściej w 

nietypowych godzinach wieczornych i nocnych. Do organizacji tego przedsięwzięcia przyłącza się 

również Regionalna Izba Historyczna Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Wśród tegorocznych 

atrakcji zaplanowano między innymi: gorący pojedynek w kapsle pomiędzy Starostą Zambrowską,  

a Wójtem Gminy Zambrów, pokaz zabytkowych pojazdów z kolekcji Zygmunta Wszeborowskiego, pokaz 

ekwipunku Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Narew”, paintball, wystawa monet kolekcjonerskich ze 

zbioru Zbigniewa Tabędzkiego, liczne gry i zabawy. Wstęp na III Noc Muzeów był bezpłatny.  

 

22.05.2024 r. -„O Nagrodę Misia Wierszownisia”- konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków- 

ogłoszenie wyników 

 

Zgodnie z planowanym, oficjalnym ogłoszeniem wyników, 22 maja br. w Kawiarni Cafe Muza 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyło się uroczyste rozdanie nagród z eliminacji Konkursu 

Recytatorskiego dla Przedszkolaków „O Nagrodę Misia Wierszownisia”. Komisja konkursowa 

powołana przez organizatora po przesłuchaniu 47 uczestników postanowiła przyznać następujące 

miejsca i wyróżnienia: Grand Prix konkursu otrzymała podopieczna Przedszkola nr 1 „Akademia 

Malucha” w Zambrowie oraz ex aequo podopieczny Szkoły Podstawowej w Srebrnej. Zwycięzcy 

nagrody Grand Prix to jednocześnie laureaci I miejsca, II miejsce ex aequo zajęli: podopieczna  

i podopieczny Miejskiego Przedszkola nr 6 w Zambrowie, podopieczny Miejskiego Przedszkola nr 3  

w Zambrowie, podopieczna Miejskiego Przedszkola nr 1 „Akademia Malucha” w Zambrowie. III 

miejsce ex aequo zajęły podopieczne następujących placówek: Szkoły Podstawowej w Starym 

Zakrzewie, Miejskiego Przedszkola nr 1 „Akademia Malucha” w Zambrowie, Szkoły Podstawowej  

w Starym Skarżynie. Wyróżnienia przyznano ex aequo: podopiecznej Oddziału Przedszkolnego przy 

Szkole Specjalnej Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Długoborzu oraz trójka 

podopiecznych Miejskiego Przedszkola nr 4 w Zambrowie. Wszyscy nagrodzeni otrzymali nagrody 

książkowe i dyplomy, a obdarowani nagrodą Grand Prix otrzymali pluszowe misie.  

 

22.05.2024 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „Fraszka Igraszka- Ku Pokrzepieniu Serc” 

 

Tydzień po dniu, w którym poznaliśmy wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego  

„O Diamentowe Pióro”, a także dokładnie tego samego dnia, gdy miało miejsce ogłoszenie wyników 

Konkursu Recytatorskiego dla Przedszkolaków „O Nagrodę Misia Wierszownisia” również w Kawiarni 

Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie zebrali się najlepsi- nagrodzeni i wyróżnieni  

w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Fraszka Igraszka- Ku Pokrzepieniu Serc”. Odczytany został 

protokół z posiedzenia komisji konkursowej, która biorąc pod uwagę zgodność z założeniami regulaminu 

wyłoniła następujących zwycięzców: w kategorii uczniów ze szkół podstawowych kl. I-III- I miejsce 

zajęła uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie, II miejsce zajęła uczennica Szkoły 

Podstawowej w Starym Zakrzewie, III miejsce przypadło uczennicy Szkoły Podstawowej nr 3  

w Zambrowie W kategorii uczniów z klas IV- VI zarówno I, II, jak i III miejsce zajęły uczennice Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie. Wśród klas VII- VIII I miejsce ex aequo otrzymała uczennica i uczeń 

Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie, II miejsce przypadło uczennicy Szkoły Podstawowej nr 5  

w Zambrowie., III miejsce- uczennicy Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie, , wyróżnienie otrzymał 

uczeń Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie. W kategorii uczniów ze szkół ponadpodstawowych I i 

II miejsce zajęły uczennice I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie, III- uczennica Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Pile, wyróżnienie- zespół Szkół przy Teatralnej w Pile. W kategorii osób dorosłych I 

miejsce zajął mieszkaniec Kielc, II- mieszkaniec Suwałk, III- mieszkaniec Piły, a wyróżnienie podobnie, 

jak wyżej przypadło mieszkance Piły.. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy-podziękowania,  

a nagrodzeni- nagrody książkowe.  
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25.05.2024 r.- „Kocham Cię, Mamo”-koncert z okazji Dnia Matki 

 

25 maja o godzinie 16:00 w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miał miejsce 

koncert zatytułowany „Kocham Cię, Mamo” z okazji Dnia Matki w wykonaniu Studia Muzycznego ART 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Przed zambrowską publicznością zaprezentowali się nie 

tylko młodzi adepci sztuki wokalnej, ale również uczestnicy zajęć Koła Baletowego. Wszystkie mamy 

wysłuchały pięknie wykonanych utworów, w tym tych mniej lub bardziej znanych. Wśród tytułów 

znalazły się między innymi następujące pozycje: „Kocham Cię, Ti amo Je taime”, „A ja wolę moją 

mamę”, „Mamo, mamo, to o Tobie”, „Mamo, dzisiaj życzę Ci”, „Jesteś mamo skarbem mym”, „Dam 

mamie serce” i inne. Nie zabrakło również akcentów pamięci o tacie, a to wszystko w utworach takich, 

jak: „ Dziękuję, Mamo, dziękuję, Tato” czy „ Sto lat dla mamy i taty”. Wstęp na koncert „Kocham Cię, 

Mamo” był bezpłatny.  

 

 

26.05.2024 r.- Koncert Ani Dąbrowskiej z okazji Dnia Matki 

 

26 maja 2024 roku o godzinie 18:00 miał miejsce wyjątkowy koncert. Wyjątkowy pod wieloma 

względami. Przede wszystkim była ku temu idealna okazja- Dzień Matki, a po drugie- na scenie 

Zambrowskiego Centrum Kultury pojawiła się niecodzienna gwiazda- Ania Dąbrowska. Wypełniona po 

brzegi sala zgromadziła mamy celebrujące swoje święto, a także wszystkich miłośników kultowej 

muzyki. Wśród znanych utworów wybrzmiały między innymi: „Serce nie sługa”, „Z Tobą nie umiem 

wygrać”, „Tego chciałam”, „Poskładaj mnie”, „Ktoś inny”, „Ktoś inny”, „Charlie, Charlie” i inne. 

Sprzedaż biletów na koncert Ani Dąbrowskiej rozpoczęła się już 18 maja o godzinie 12:00 w kasie Kina 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Jednorazowo można było nabyć dwa bilety w cenie 15 

złotych za sztukę. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Zambrów.  

 

29.05.2024 r.- Wystawa Pracowni Malarskiej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

29 maja o godzinie 18:00 w Galerii „LABIRYNT” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miał 

miejsce wernisaż wystawy Pracowni Malarskiej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. 

Różnorodność tematyczna prac była naprawdę interesująca dla wszystkich miłośników sztuki, którzy 

zdecydowali się tego dnia licznie odwiedzić galerię. Swoje prace zaprezentowały następujące osoby: 

Anna Korzeniowska, Iwona Szymańska, Ewa Jamiołkowska, Danuta Sijko, Jolanta Borowiec, Wanda 

Kruszewska, Wanda Łukaszewicz, Justyna Zysik, Beata Langowicz, Olga Dąbrowska, Małgorzata 

Grzeszczuk, Marzena Kulon. Wstęp na wernisaż wystawy był bezpłatny.  

 

 

29.05.2024 r.- Zabawa dla nieco starszych nastolatków 

 

29 maja 2024 roku od godziny 16:00 w Małej Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie rozpoczęła się „Zabawa dla nieco starszych nastolatków” z zespołem  

The Spontan Life. Tego wieczoru w przeważającej większości na parkiecie prezentowali się miłośnicy 

zabaw tanecznych w kreatywnych strojach. Zespół The Spotnan Life sprawdził się wyśmienicie. 

Kolejny raz okazało się, że dobrze dobrany repertuar okazał się połową sukcesu. Wszyscy obecni na 

zabawie aktywnie korzystali również z Kawiarni Cafe Muza. W cenie biletu- 25 złotych oferowana 

była kawa, herbata, woda oraz ciasto.  
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1.06.2024 r.- Dzień Dziecka                                                                                                                                                                                             

 

  Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie nieustannie dba o należytą organizację większości ważnych 

wydarzeń kalendarzowych. Jednym z takich ważnych świąt, zaraz obok Dnia Matki, jest Światowy Dzień 

Dziecka. W tym roku w programie znalazły się następujące atrakcje: od godziny 15:00 na terenach 

rekreacyjnych nas zalewem miejskim zorganizowany został „Dzień Balonów”, natomiast od godziny 

16:00 również w tym samym miejscu rozpoczął się „Festiwal Baniek Mydlanych” i „Kraina Bajkowych 

Animacji”. Miejsce organizacji Dnia Dziecko odwiedziła ogromna ilość uczestników, którzy  

z zadowoleniem bawili się nad zalewem miejskim. Wstęp zarówno na „Dzień Balonów”,  

jak i na „Festiwal Baniek Mydlanych” i „Krainę Bajkowych Animacji” był bezpłatny.  

 

 

1.06.2024 r.- „Klimakterium…i już”- spektakl teatralny 

 

1 czerwca o godzinie 18:00 na deskach zambrowskiej sceny teatralnej został wystawiony spektakl 

teatralny „Klimakterium…i już” Teatru Capitol w Warszawie w reżyserii Cezarego Domagały.  

To teatralny hit. Bohaterki, w niezwykły sposób, ukazały jak - dużą dawką pogody ducha, 

samoakceptacji i humoru można opanować i przeżyć niełatwy dla każdej kobiety czas i sprawić, 

by jakość życia w tym okresie należała w przyszłości do miłych wspomnień. Nietuzinkowe 

przedstawienie problemu wzbogacone jest nie tylko znakomitą grą aktorską, ale także, miłym dla ucha, 

motywem muzycznym w postaci piosenek napisanych do popularnych i lubianych utworów, którym 

towarzyszy humorystyczna choreografia w wykonaniu bohaterek. Wstęp na spektakl był biletowany.  

 

3.06.2024 r.- „W rytmie Czardasza”- koncert Akademickiej Orkiestry Dętej Makó z Węgier 

 

3 czerwca o godzinie 18:00 sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie zapełniła się 

licznie zgromadzoną publicznością, która tego wieczoru przybyła na wyjątkowy koncert zagranicznych 

gości. „W rytmie Czardasza” to tytuł koncertu w wykonaniu Akademickiej Orkiestry Dętej Makó  

z Węgier pod batutą Jozsefa Csikoty. Program koncertu wyznaczała muzyka rozrywkowa, filmowa, 

taneczna, a przede wszystkim bliska sercom artystów, czyli rodzima, na tzw. „węgierską nutę”. 

Tłumaczem i współprowadzącym był uznany i szanowany w środowisku wybitnych muzyków- Cezary 

Witkowski, który poprowadził orkiestrę w jednym z numerów, podobnie jednemu z utworów dyrygował 

kapelmistrz Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie- 

Krzysztof Witkowski. Patronat honorowy nad koncertem objął Starosta Zambrowski, Burmistrz Miasta 

Zambrów oraz Wójt Gminy Zambrów. Wstęp na koncert był bezpłatny.  

 

8-9.06.2024 r. XXVII Dni Zambrowa 

 

W dniach 8-9 czerwca 2024 r. odbyły się XXVII Dni Zambrowa pod patronatem honorowym Marszałka 

Województwa Podlaskiego i Burmistrza Miasta Zambrów. Patronem strategicznym było Województwo 

Podlaskie. Program tej największej imprezy plenerowej, pełnej konkursów sponsorskich, przedstawiał 

się następująco: 

 

8.06.2024 r. (SOBOTA) 

 

Parking przed Szkołą Podstawową nr 5 w Zambrowie 

 

10:00-1500- „Motokropla”- akcja zbiórki krwi zorganizowana przez Zambrowski KMM ŻUBR 

 (akcja towarzysząca) 

 

Targowica Miejska  ul. Wyszyńskiego 14 

STREFA ROZRYWKI  Wesołe Miasteczko, atrakcje – od godz. 16:00   

(Tereny zielone nad Zalewem Miejskim) 
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16:00 – Konfrontacje Kulturalne Młodych Talentów  

- występ Studia Muzycznego ART MOK w Zambrowie 

- występ Laureatów III Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Wiosennych„Zielono Mi” 

 18:00 – koncert MAKSA ŁAPIŃSKIEGO 

  19:30 – koncert VIKI GABOR 

  21:00 – koncert SMOLASTEGO 

 

- wstęp wolny 

  

9.06.2024 r. (NIEDZIELA)  

 

Targowica Miejska  ul. Wyszyńskiego 14 

STREFA ROZRYWKI  Wesołe Miasteczko, atrakcje – od godz. 16:00   

(Tereny zielone nad Zalewem Miejskim) 

10:00- XXVII Międzynarodowy Otwarty Turniej Par w Brydżu Sportowym o Puchar Miasta Zambrów 

- 16:00 – Konfrontacje Kulturalne Młodych Talentów: 

- występ grup tanecznych „Enigma” i „Enigma Mini” 

- pokaz tańca nowoczesnego 

- pokaz tańca bachata 

- pokaz tańca towarzyskiego 

- pokaz gimnastyki artystycznej 

- pokaz baletu 

- pokaz Zambrowskiego Klubu Karate Kyokushin 

- pokaz karate ( Zambrowski Klub Karate Kyokushin) 

18:30 – koncert Zespołu INTENSE 

19:30 – koncert zespołu ULTRA 

20:30 -  koncert ZESPOŁU ESTRADOWEGO GÓRAL Z GWIAZDAMI 

 

- wstęp wolny 

 

 

14.06.2024 r.- „Mama na obrotach”- stand up 

 

14 czerwca 2024 roku o godzinie 19:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury wystąpiła Klaudia 

Klimczyk- gwiazda polskiego TikToka, która swoimi humorystycznymi filmikami podbiła serca 

milionów Polaków. Stand-up-erka zaprezentowała się przed zambrowską publicznością w swoim 

nowym, autorskim programie „Kiedyś, a dziś”. Myślą przewodnią artystki było hasło: „To cofnięcie 

się w czasie w te momenty, o których na pewno chcielibyście zapomnieć, a jeśli zapomnieliście,  

to Matka Wam przypomni!”. Takie przesłanie wielokrotnie powracało, jak bumerang, co spotkało się 

z ogromnym zadowoleniem publiczności. Wstęp na stand up „Mamy na obrotach” był biletowany.  

 

17.06.2024 r. „Alicja i Przyjaciele w Krainie Czarów” 

 

17 czerwca o godzinie 18:00 scena w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

zamieniła się prawdziwą, magiczną krainę. Śmiało można stwierdzić, że premiera przedstawienia 

„Alicja i Przyjaciele w Krainie Czarów” to pierwsza tak bardzo spektakularna odsłona talentu wśród 

formacji Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. To kilkanaście bardzo przemyślanych segmentów 

muzycznych i tanecznych w niecodziennej scenografii oraz przy użyciu efektownych rekwizytów i 

wykorzystaniu efektów specjalnych. Na pochwałę zasługiwały również układy choreograficzne oraz 

profesjonalna gra świateł. Przedstawienie to nowoczesna adaptacja utworu Lewis Carroll, a 

przysłowiowi przyjaciele to młodzi artyści- uczestnicy zajęć sekcji tańca nowoczesnego MOK w 

Zambrowie: „Tańczące Brzdące”, „Dzieciaki Misiaki Talenciaki”, „Taka Paka”, „Kontrakt Squad”, 

Studio Muzyczne ART Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Reżyserem spektaklu był 

Arkadiusz Jarosz- instruktor tańca nowoczesnego. Wstęp na spektakl teatralny był bezpłatny.  
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18.06.2024 r.- „Prezentacje Artystyczne- Taniec ‘24” 

 

17 czerwca zapisał się na kartach historii jako kolejny dzień prezentacji artystycznych. O godzinie 

18:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury pojawiły się formacje na co dzień trenujące w MOK 

w Zambrowie. Swoje umiejętności udowodnili z sukcesami podopieczni Dziecięcego Zespołu Pieśni i 

Tańca „Zambrowskie Kukułeczki” prowadzone pod kierunkiem Mai Biryckiej, a także młode adeptki 

baletu z Koła Baletowego MOK w Zambrowie, którego instruktorką jest Natalia Ohorodnyk. Pokaz 

talentów przewidziany na dzień 17 czerwca był również doskonałą okazją, by podziękować wszystkim 

instruktorom, którzy dokładają wszelkich starań, aby poziom przeprowadzanych warsztatów i zajęć był 

na jak najwyższym poziomie. To również świetna promocja, której zadaniem było zachęcenie 

kolejnych miłośników tańca do uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez jednostkę. Wstęp na 

„Prezentacje Artystyczne- Taniec ‘24” był bezpłatny.  

 

24.06-28.08.2024 r.-„Lato w Mieście” z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie  

 

Co roku Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotowuje dla mieszkańców Zambrowa - tych 

najmłodszych, starszych i najstarszych bardzo ciekawą ofertę wakacyjną. W zależności od danego roku 

w katalog atrakcji wpisane są zajęcia plastyczne, warsztaty taneczne, gimnastyki artystycznej, zabawy 

taneczne nad zalewem miejskim, Letnia Estrada, zloty foodtrucków, koncerty, „Wakacje z Kinem” i 

wiele innych. W okresie wakacyjnym 2024 Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotował 

ciekawą dawkę atrakcji, które przedstawiały się następująco: 

 

24.06-26.08.2024 r.- „Wakacje z Bachatą”- „Wakacyjne poniedziałki. Zatańczmy Bachatę” 

- każdy wakacyjny poniedziałek, godz. 19:30 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

24-28.06.2024 r.- „Ruszaj Śmiało Swoje Ciało”- zajęcia taneczno- gimnastyczne 

- zajęcia taneczno- gimnastyczne dla dzieci w wieku 5- 12 lat 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

24-28.06.2024 r.- „Bajkowe Wakacje w Kinie” 

- 24-25.06- „Kicia Kocia w przedszkolu”, godz.: 12:30 

- 26.06- „Katak”, godz. 12:30 

- 27.06- „Mukliki”, godz. 12:30 

- 28.06- „Podróż do krainy Jutra”, godz. 12:30 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

Cena karnetu: 20 złotych za 5 bajek.  

 

24-28.06.2024 r.- „Przygody w Świecie Plastyki” 

- zajęcia dla dzieci z klas I-III szkoły podstawowej 

- codziennie od godziny 9:30 

- cena- 80 złotych za osobę 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

26.06.2024 r.- „Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” 

- godz.: 16:00 

- cena: 20 zł 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

30.06.2024 r.- „Wyprzedaż Garażowa- akcja JEDNO SERCE NIE DA RADY” 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 
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1.07-31.07.2024 r.- „Konkurs Pocztówka z Wakacji” 

- Miejska Biblioteka Publiczna Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

8-12.07.2024 r.- „Wakacje w Bibliotece dla Dzieci” 

- wiek: 8-12 lat 

- godzina: 10:00- 12:00 

- zajęcia plastyczne 

- gry plenerowe 

- teatrzyk kamishibai 

- teatr kukiełkowy 

- planszówki 

- kalambury 

- Miejska Biblioteka Publiczna Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

12.07.2024 r.- „Gra Miejska. W Poszukiwaniu Zaginionego Skarbu” 

- start: Miejska Biblioteka Publiczna MOK w Zambrowie 

- meta: Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

12-14.07.2024 r.- „Zlot Foodtrucków” 

- tereny rekreacyjne nad Zalewem Miejskim 

 

13.07.2024 r.- „Posłuchaj Bajki…Czytanie na Tarasie” 

- godz.: 10:00 

- Miejska Biblioteka Publiczna Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

- wstęp wolny 

 

 

21.07.2024 r.- „Letnia Estrada. Bawmy się w rytmach lata” 

- godz. 18:00 

- zespół Express 

- zespół Szpilki 

- prowadzenie: Dj Roberto 

- tereny rekreacyjne przy tężni solnej nad Zalewem Miejskim  

- wstęp wolny 

 

22-26.07.2024 r.- „Rysunek- zajęcia artystyczne dla młodzieży” 

- uczniowie od klas VI szkoły podstawowej 

- uczniowie szkół ponadpodstawowych 

- godz. 9:00 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

29.07.2024 r.- „Podlaska Oktawa Kultur”- koncert zespołu Ballet Folklorico Aztlan z Meksyku” 

- godz.: 18:00 

- wstęp wolny 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

 

31.07.2024 r.- „Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” 

- godz.: 16:00 

- cena: 20 zł 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

5-9.08.2024 r.- „Zajęcia Artystyczne dla Dorosłych- Poznaj Świat Sztuki” 

- godz. 9:00 
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- osoby dorosłe 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

5-9.08.2024 r.- „Bajkowe Wakacje w Kinie” 

- 5.08- „Zagadka Klary MUU”, godz.: 12:30 

- 6.08- „Super Futrzak”, godz. 12:30 

- 7.08- „Pati i Klątwa Posejdona”, godz. 12:30 

- 8.08- „Arka Noego. Ahoj, Przygodo”, godz. 12:30 

- 9.08- „Wielka przygoda Niny”, godz. 12:30 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

 

Cena karnetu: 20 złotych za 5 bajek 

 

11.08.2024 r.- „Dzień Baniek Mydlanych i Holi- Święto Kolorów” 

- godz.: 15:00 ( Bańki Mydlane) 

- godz.: 18:00 ( Holi- Święto Kolorów) 

- tereny rekreacyjne nad Zalewem Miejskim 

- wstęp wolny 

 

 

11.08.2024 r.- „Dzień Dinozaurów” 

- godz.: 16:00 

- tereny rekreacyjne nad Zalewem Miejskim 

- wstęp wolny 

 

11.08.2024 r.- „Letnia Estrada- Bawmy się w rytmach lata” 

- godz.: 18:00 

- zespół The Spotan Life 

- zespół Sylena 

- zespół Top Girls 

- tereny rekreacyjne przy Szkole Podstawowej nr 3 w Zambrowie 

- wstęp wolny 

 

14.08.2024 r.- „Gra Miejska. W Poszukiwaniu Zaginionego Skarbu” 

- start: Miejska Biblioteka Publiczna MOK w Zambrowie 

- meta: Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

24.08.2024 r.- „Posłuchaj Bajki…Czytanie na Tarasie” 

- godz.: 10:00 

- Miejska Biblioteka Publiczna Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

- wstęp wolny 

 

25.08.2024 r.- „Zambrowski Kociołek. Pożegnanie Wakacji” 

- pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Podlaskiego i Burmistrza Miasta Zambrów.  

Patronem strategicznym było Województwo Podlaskie. Program tej największej imprezy plenerowej, 

pełnej konkursów sponsorskich, przedstawiał się następująco: 

- godz.: 16:00- Wielkie Gotowanie oraz bezpłatna degustacja 

- godz.:16:00- koncert KAPELI PIECZAREK 

- godz.: 17:30- występ Teatru Form Różnych 

- godz.:18:30- koncert zespołu FAJZER 

- godz.:19:30- pokaz Bachaty 

- godz.: koncert SŁAWOMIRA 
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- tereny zielone nad Zalewem Miejskim 

 

- wstęp wolny 

 

28.08.2024 r.- „Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” 

- godz.: 16:00 

- cena: 20 zł 

- Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

 

29.08.2024 r.- Universe- koncert 

 

29 sierpnia o godzinie 18:00 sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie wypełniła 

się licznie zgromadzoną publicznością, a wszystko w związku z organizacją koncertu zespołu Univers. 

Sprzedaż biletów rozpoczęła się niespełna trzy tygodnie przed imprezą, a dokładnie 5 sierpnia  

o godzinie 14:00 w Kasie Kina. Nie mogło tego wieczoru zabraknąć takich przebojów, jak: „ W perły 

zmienić deszcz”, „Mr. Lennon”( notabene John Lennon to artysta uwielbiany przez nieżyjącego już 

wokalistę zespołu- Mirosława Bregułę), „Tyle chciałem Ci dać” czy „Daj mi wreszcie święty spokój”. 

Wstęp na koncert zespołu Universe był biletowany.  

 

 

4.09-30.10.2024 r. Zapisy na warsztaty tematyczne MOK w Zambrowie 

 

Wrzesień to miesiąc, w którym procedowane są nabory do istniejących form stałych MOK                                 

w Zambrowie, bądź też nowo powstałych kół czy warsztatów tematycznych. 3 września rozpoczęły się 

zapisy na zupełnie nowe zajęcia, jakie znalazły się w ofercie kulturalnej Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie. Taniec Liniowy i w Kręgu to zajęcia adresowane do Studentów III Wieku, które 

zaplanowano w każdy wtorek i czwartek na godzinę 10:00. Tego samego dnia, tj. 3 września ruszył 

również nabór na zajęcia z gimnastyki artystycznej dla dzieci i młodzieży, we wtorki i czwartki z 

podziałem na grupy: 15:30- grupa początkująca, 16:15- średniozaawansowana, 17:00- zaawansowana, 

17:45- profesjonalna, odpłatnie- 80 zł za miesiąc. 4 września rozpoczęły się zapisy na zajęcia baletu. 

Zajęcia prowadzone są dla przedszkolaków od 5 roku życia, a także uczniów szkół podstawowych w 

poniedziałki: godz. 15:00-15:45- grupa średnia, 16:00-16:45- grupa najmłodsza,  

w środy: od godz. 15:00- grupa średnia, od 16:00- grupa najmłodsza, od godz. 17:00- grupa najstarsza, 

od 18:00- „Czarne Łabędzie”- taniec na puentach. Piątki- od 15:00- grupa zaawansowana, a także w co 

drugą sobotę w godz. 11:30-13:00- grupa najstarsza, zajęcia odpłatne w cenie 70 zł na miesiąc.  

6 września to dzień zapisów na warsztaty Zespołu Instrumentalnego CAMERATA Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie, podczas którego indywidualnie ustalane są godziny zajęć. Uczestnictwo jest 

bezpłatne. 7 września wyznaczał kolejny dzień, w czasie którego można było zapisać się pierwszy raz 

na zajęcia bachaty ( „Bachata Sensual”), zajęcia zaplanowano co dzień w niedzielę w godzinach: 18:00- 

grupa podstawowa, 19:00- 21:00- grupa średniozaaawansowana, opłata za karnet- w zależności od 

wybranej opcji- 140 lub 160 zł, natomiast pojedyncza wejściówka w cenie 30 zł. Tego samego dnia 

ruszyły również zapisy na „Bachatę Lady Styling”- zajęcia taneczne solo dla kobiet, które w roku 2024 

odbywały się w każdy wtorek o godzinie 20:00. Cena karnetu to 160 zł lub 140 przy zakupie dwóch, 

natomiast cena pojedynczej wejściówki to 30 zł. 9 września odbyły się pierwsze zajęcia w ramach tańca 

nowoczesnego adresowane do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. Podział na grupy wyglądał 

następująco: godz. 17:00- „Tańczące Brzdące”( 4-5 lat), 17:45- „Dzieciaki Misiaki” ( 6-8 lat), 18:30- 

„Taka Paka”( 9-12 lat), 19:30- „Kontrakt Squad” (+13 lat), odpłatnie- 60 złotych miesięcznie za osobę. 

Również 9 września miało miejsce spotkanie organizacyjne w ramach Studia Muzycznego ART. 

Zajęcia odbywały się w każdy poniedziałek z podziałem na grupy wiekowe: godz. 16:00 ( 5-9 lat), 

16:45 ( 10-15 lat), 17:30 ( 16-18 lat), 18:15 ( dorośli), odpłatnie- 60 zł za miesiąc- zajęcia grupowe oraz 

70zł za warsztat- w ramach zajęć indywidualnych. 10 września to dzień, kiedy ruszył nabór   

do Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Zambrowianie”. Zajęcia skierowane do dzieci w wieku 6- 14 

lat i prowadzone były z podziałem na grupy wiekowe: we wtorki ( Miejska Biblioteka Publiczna MOK 

w Zambrowie), godz. 16:30- grupa najmłodsza ( 6 lat), godz.: 17:15- grupa średnia 
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( 7-9 lat), godz. 18:15- grupa najstarsza ( 10-14 lat), w czwartki ( Miejski Ośrodek Kultury  

w Zambrowie), godz. 18:15- grupa średnia ( 7-9 lat), 19:15- grupa najstarsza ( 10-14 lat). Opłata 

miesięczna- 40 złotych za osobę. 11 września rozpoczęło nabór do Teatru Form Różnych  (uczestnictwo 

bezpłatne, a 12 września odbyły się pierwsze warsztaty w ramach zajęć plastycznych. Oto podział na 

grupy: klasy I-III szkoły podstawowej ( grupa A)- we wtorki, godz. 16:00-17:00 

( bezpłatnie/ materiały własne), klasy I-III szkoły podstawowej( grupa B)- w czwartki, godz. 16:00-

17:00 ( bezpłatnie/ materiały własne), klasy IV-VI szkoły podstawowej ( grupa A)- we wtorki, godz. 

16:00-17:00 ( bezpłatnie/ materiały własne),  klasy IV-VI szkoły podstawowej ( grupa B), w czwartki, 

godz. 16:00- 17:00 ( bezpłatnie/ materiały własne). 18 września to kolejny dzień pierwszych zapisów, 

tym razem do Zambrowskiej Akademii Szachowej, która prowadzi zajęcia dla dzieci i młodzieży  

w środy w godzinach od 16:30 do 18:00 ( Miejska Biblioteka Publiczna MOK w Zambrowie), zajęcia 

płatne. 1 października to dzień zapisów i jednocześnie pierwszych zajęć w ramach tańca nowoczesnego 

„Giganci Hip-Hop-u). Zajęcia prowadzone z podziałem na grupy wiekowe: we wtorki, godz. 17:30- 

„Mali Giganci” (5-8 lat), godz. 18:30- grupa wiekowa od 9 do 12 lat, płatne- 70 zł za miesiąc za osobę. 

Następnego dnia, tj. 2 października ruszył nabór w ramach „Spotkań Przy Grach Planszowych” 

adresowanych do osób dorosłych. Zajęcia zaplanowano na każdą środę tygodnia o godzinie 18:00 ( 

bezpłatnie). 4 października wyznaczył datę zapisów na zajęcia tańca towarzyskiego Klubu Tańca 

Towarzyskiego Star Dance. Adresatami zajęć są dzieci, młodzież i osoby dorosłe. Obowiązuje podział 

na grupy: w piątki, godz.: 16:15- dzieci, 17:30- młodzież, 19:30- dorośli ( kurs tańca towarzyskiego 

użytkowego). Zajęcia płatne- 60 zł za miesiąc. 30 października ruszył nabór do Teatru Młodego Aktora, 

który zrzesza uczniów klas VIII szkół podstawowych, a także młodzież ze szkół ponadpodstawowych. 

Zajęcia odbywają się w środy o godzinie 18:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

i są bezpłatne.  

 

6.09.2024 r.- „Nienasycenie”- wernisaż wystawy Krzysztofa Chyżego 

 

6 września o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „LABIRYNT” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie miał miejsce wernisaż wystawy „Nienasycenie” Krzysztofa Chyżego. Krzysztof Chyży 

to absolwent Wydziału Architektury Politechniki Białostockiej oraz Wydziału Malarstwa  

i Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Swoją wystawę traktuje w kategorii pomysłów,  

a nie konkretnych działań, a samo „Nienasycenie” uznał za cykl dominujący w poszukiwanie zestawów 

odcieni, kształtów i kompozycji. To sztuka dodawania i odejmowania kolorów. Wystawa  

z 6 września nie jest pierwszą, jaką w naszym mieście miał okazję pochwalić się twórca. Już w roku 

2015- 16 października w Galerii Sztuki „LABIRYNT” podziwiano „Akwarele i akryle”. Nie dał też  

o sobie zapomnieć w roku 2016 i 2017. Wstęp na wernisaż wystawy był bezpłatny.   

 

6.09.2024 r.- „Stracona szansa?” i „Dramat pod Długoborzem”- prelekcje 

 

 6 września to również dzień bardzie ciekawej propozycji ze strony Regionalnej Izby Historycznej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. O godzinie 18:00 licznie zgromadzeni miłośnicy wiedzy 

historycznej wysłuchali dwóch prelekcji traktujących o dziejach wojny w oparciu o sytuację Zambrowa 

i okolic. Pierwszy temat „Stracona Szansa?. Suwalska BK w Bitwie o Zambrów” został zgłębiony przez 

dr. Łukasza Radulskiego, zaś drugą prelekcję: „Dramat pod Długoborzem”. Okoliczności śmierci ppłka 

Jana Hipolita Litewskiego” w bardzo interesujący sposób wygłosił kustosz jednostki- Jarosław 

Strenkowski. Wstęp na to wydarzenie było bezpłatne.  
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7.09.2024 r.- „Viva la Musica”- Śpiewająca Rodzina Kaczmarek 

 

7 września 2024 roku sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie zamieniła się  

w prawdziwą salę operetkową rodem z największych sal świata, w których wybrzmiewa najbardziej 

wyszukana muzyka klasyczna. O godzinie 18:00 przed zambrowską publicznością zaprezentowała się 

utalentowana wokalnie rodzina Kaczmarek. To był zupełnie nowy koncert jedynej w Polsce rodziny 

śpiewającej muzykę klasyczną. W wykonaniu artystów można był tym usłyszeć tym razem 

najpiękniejsze melodie z operetki min. „Wesołej wdówki”, „Hrabiny Marizy”, „Księżniczki 

Czardasza”, czy „Guditty”, przeboje z musicali min: „Skrzypka na dachu”, „My fair lady” czy „Upiora 

w operze”, a także piękne standardy muzyki rozrywkowej, piosenki z repertuaru Franka Sinatry Elvisa 

Presleya, Poula Anki czy Luisa Armstronga. Iwona (sopran), Piotr (tenor), Adam (baryton) i Wojciech 

(baryton) przenieśli wszystkich w cudowny świat muzyki, gdzie czekały niesamowite doznania 

emocjonalne. Piękna muzyka i wspaniałe głosy sprawiły, że był to to niezapomniany wieczór. Wstęp 

na koncert był biletowany.  

 

10.09.2024 r.- Maciej Brudzewski- stand-up 

 

10 września o godzinie 19:00 przed zambrowską publicznością wystąpił znany stand-up-er Maciej 

Brudzewski w swoim nowym programie zatytułowanym: „Co ludzie powiedzą”. Zambrów był piątym 

z 34 zaplanowanych od sierpnia do końca listopada występem artysty. Piąty program komediowy 

Macieja obnażał największe absurdy dnia codziennego: obawę pod tytułem "Co inni o mnie pomyślą, 

ale też stawiał jasno pytanie- w takim razie: co my myślimy o innych? Albo najgorsze: co myślimy o 

sobie? Odpowiedzi na te pytania oraz przykłady życiowych sytuacji okraszonych bezwzględnym 

humorem Macieja, zapewniły mnóstwo śmiechu i świetnie spędzony wieczór. Wstęp na stand- up był 

biletowany.  

 

21.09.2024 r.- „Klimakterium 2”- spektakl teatralny 

 

Po sukcesie oglądalności 1 czerwca, kiedy to wystawiono sztukę „ Klimakterium 1…i już” okazało się, 

że publiczność głodna kontynuacji wartkich akcji po niespełna trzech miesiącach doczekała się drugiej 

części. Ponad 1800 przedstawień „Klimakterium…i już” w ciągu 6 lat od premiery wyraźnie pokazuje, 

że kobieta wraz z jej problemami, to temat niewyczerpany. Nowa odsłona spektaklu to ponowny 

gwarantowany sukces i pełne zadowolenie zarówno żeńskiej części publiczności, ale również 

mężczyźni byli zachwyceni grą aktorską, przepełnioną humorem i fantazją. Wstęp na spektakl teatralny 

„Klimakterium 2” był biletowany.  

 

25.09.2024 r. „Pocztówka z wakacji”- rozstrzygnięcie konkursu 

 

„Pocztówka z wakacji” to bardzo ciekawa propozycja dla wszystkich miłośników fotografii.  

W tegorocznej edycji komisja konkursowa oceniła 168 prace nadesłane przez 84 uczestników. Celem 

konkursu było rozwijanie kreatywności uczestników, dzielenie się wrażeniami, przygodami,   

i pięknem wakacji uwiecznionymi na fotografii, popularyzacja pasji i sztuki fotografii, stworzenie 

Wirtualnej Galerii Pocztówki z Wakacji, organizacja wystawy pokonkursowej. Adresatami konkursu 

byli uczniowie szkół podstawowych, uczniowie szkół ponadpodstawowych i osoby dorosłe. Protokół 

spisany 25 września 2024 roku z rozstrzygnięcia konkursu fotograficznego „Pocztówka z wakacji” 

zaprezentowany tego dnia w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

przedstawiał się następująco: w kategorii uczniów klas I-III szkoły podstawowej I miejsce zajął uczeń 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, II miejsce ex aequo zajęli- dwójka uczniów z Zespołu Szkół 

w Szumowie i uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, III miejscem została nagrodzona 

równorzędnie piątka uczniów: troje ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie oraz dwóch uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie. W kategorii uczniów klas IV-VI I miejsce ex aequo zajęli 

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 i nr 5 w Zambrowie, miejsce II zajęli uczniowie Szkoły 



str. 70 
 

Podstawowej nr 3 w Zambrowie, pięć równorzędnych miejsc III otrzymały trzy uczennice Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie oraz uczeń i uczennica Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie.  

W kategorii uczniów klas VII-VIII komisja konkursowa przyznała 4 równorzędne I miejsca- trzem 

uczennicom Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie oraz uczennicy Szkoły Podstawowej nr 5  

w Zambrowie, II miejsce otrzymał uczeń Zespołu Szkół w Szumowie oraz dwie uczennice Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Zambrowie, III miejsce otrzymało aż siedmiu uczestników- pięcioro uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie oraz dwie uczennice Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie. 

W kategorii uczniów szkół ponadpodstawowych II i III miejsce otrzymały uczennice I Liceum 

Ogólnokształcącego w Zambrowie, a wśród osób dorosłych komisja konkursowa nagrodziła I miejscem 

mieszkankę miejscowości Gosie Małe. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe.  

 

26.09.2024 r.-„Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków” 

 

26 września 2024 roku od godziny 16:00 w Małej Galerii Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie rozpoczęła się „Zabawa dla nieco starszych nastolatków” z zespołem  

The Spontan Life. Tego wieczoru w przeważającej większości na parkiecie prezentowali się miłośnicy 

zabaw tanecznych w kreatywnych strojach. Zespół The Spotnan Life sprawdził się wyśmienicie. 

Dobrze dobrany repertuar okazał się połową sukcesu. Tego wieczoru wszyscy obecni na zabawie 

aktywnie korzystali również z Kawiarni Cafe Muza. W cenie biletu oferowana była kawa i herbata.  

 

1.10.2024 r.-„Feliks Adamkiewicz- Żołnierz RP- wróg ludu”- wieczór autorski Marii 

Adamkiewicz Depczyk 

 

1 października o godzinie 18:00 w Kawiarni „Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie miał miejsce wieczór autorski Marii Adamkiewicz Depczyk- autorki książki 

zatytułowanej „Feliks Adamkiewicz- Żołnierz RP, wróg ludu”. Zbieżność nazwisk nie jest 

tu przypadkowa, gdyż pozycja traktuje o ojcu pisarki- oficerze Wojska Polskiego w okresie 

międzywojennym, działacz Związku Walki Zbrojnej i Armii Krajowej. Sądzony w tak zwanym 

„procesie generałów”. Po powrocie do Zambrowa podjął pracę na miejscu, a także założył koło brydża 

i koło łowieckie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Zambrów.  

 

9.10.2024 r.- „Dary Jesieni”- Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszy Bukiet 

 

9 października 2024 roku o godzinie 12:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszy Bukiet „Dary Jesieni”. Konkurs 

adresowany jest do uczniów szkół podstawowych i oceniony był w trzech kategoriach wiekowych klas 

I-III, klas IV-VI i klas VII-VIII. Bukiety od podstaw były wykonywane podczas trwania konkursu. 

Spośród 11 zespołów, które przystąpiły do konkursu, komisja konkursowa powołana przez organizatora 

wybrała następujące, „Najpiękniejsze Bukiety”:  w kategorii uczniów klas I-III najlepiej zostały 

ocenione uczennice Zespołu Szkół w Szumowie,  II miejsce otrzymał duet uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Zambrowie, III miejsce- trio uczniów Zespołu Szkół w Szumowie, wyróżnienia 

otrzymali uczniowie z: zespół ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie oraz dwa zespoły Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie. W kategorii klas IV-VI I i II miejsce otrzymały uczennice Zespołu 

Szkół w Szumowie, a III- uczennice Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie. W kategorii klas VII-

VIII miejsce I otrzymały uczennice Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, a miejsce II- uczennice 

Zespołu Szkół w Szumowie. Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, natomiast 

zwycięzcy nagrody rzeczowe i dyplomy.  
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16.10.2024 r.- Najukochańszy Pupil- konkurs adresowany do Seniorów 

 

16 października o godzinie 12:00 w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbyło się uroczyste wręczenie nagród w konkursie „Najukochańszy Pupil”. Konkurs 

adresowany był do seniorów, a jego celem było zachęcenie do podzielenia się osobistą pasją, 

wzbudzenie zainteresowania fotografią, popularyzacja zdolności twórczych osób starszych, prezentacja 

za pomocą fotografii najukochańszego pupila w zabawnych sytuacjach, bądź wyróżniającego się na tle 

innych zwierząt. Do tegorocznej edycji zgłosiła się tylko jedna osoba- podopieczna Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Zambrowie, która zajęła  I miejsce w konkursie. Laureatka nagrody głównej 

otrzymała dyplom i nagrodę rzeczową.  

 

19.10.2024 r.- Edyta Geppert- recital 

 

19 października o godzinie 19:00 przed zambrowską publicznością wystąpiła gwiazda polskiej sceny 

muzycznej- Edyta Geppert. Edyta Geppert znana jest z tego, że z wielką starannością buduje swój 

repertuar. Jej precyzyjnie wyreżyserowane recitale są rzadką okazją usłyszenia prawdziwych perełek 

polskiej piosenki literackiej. Wśród autorów tekstów odnajdujemy: Magdę Czapińską, Agnieszkę 

Osiecką, Jacka Cygana, Marka Dagnana, Jerzego Ficowskiego, Jonasza Koftę, Wojciecha 

Młynarskiego, Andrzeja Poniedzielskiego, Jana Kazimierza Siwka, a wśród kompozytorów: Henryka 

Albera, Włodzimierza Korcza, Seweryna Krajewskiego, Andrzeja Rybińskiego. Recital Edyty Geppert 

to interpretatorski kunszt i niezwykła umiejętność budowania ostro skontrastowanych nastrojów: 

piosenki liryczne zderzone są z dramatycznymi, a dramatyczne z zabawnymi, a nawet kabaretowymi - 

te ostatnie z tekstami klasyka gatunku - Mariana Hemara. Wśród wykonanych utworów pojawiły się 

między innymi: „Och, życie, kocham Cię nad życie”, Jaka róża taki cierń”, „Szukaj mnie”, „Sopockie 

bolero”, „Kamień i mgła”. Wstęp na koncert był biletowany.  

 

25.10.2024 r.- Alicja Majewska, Włodzimierz Korcz & Warsaw String Quartet 

 

25 października o godzinie 19:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie miał miejsce wyjątkowy 

koncert Alicji Majewskiej, której towarzyszył na stałe współpracujący z nią kompozytor, pianista  

i akompaniator, jednocześnie autor muzyki większości piosenek artystki - Włodzimierz Korcz. Ponadto 

na scenie pojawił się akompaniujący im już od 10 lat "Warsaw String Quartet". Wspaniała kariera 

sceniczna Alicji Majewskiej trwa prawie 50 lat. Pierwszy sukces w solowej karierze osiągnęła w 1975 

r. na Krajowym Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu z piosenką "Bywają takie dni". W latach 

osiemdziesiątych była wielokrotnie nagradzana na kolejnych festiwalach w Opolu. Od pierwszych 

występów niezmiennie króluje w sercach fanów polskiej piosenki. Wylansowała szereg przebojów m. 

in. "Jeszcze się tam żagiel bieli", "Odkryjemy miłość nieznaną", "Być kobietą". Ostatnio przeżywała 

szczególny okres aktywności estradowej. W 2013 r. wydała płytę pn. "Piosenki, z których się żyje", 

a w 2016 r. "Wszystko może się stać". Wstęp na koncert był biletowany. 

 

 

30.10.2024 r. Zabawa dla Nieco Starszych Nastolatków 

 

Zabawa dla nieco starszych nastolatków to comiesięczna propozycja Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie, która na dobre znalazła swoje miejsce wśród wachlarza ofert kulturalnych.  

Stała się również jedną z bardziej pożądanych form aktywności preferowanych przez seniorów. 

 Po sukcesie wrześniowej zabawy o równie udanym wieczorze można powiedzieć 30 października br. 

Kolejny raz mile widziane kreatywne stroje królowały na parkiecie. Już od godziny 16:00  

na wszystkich miłośników dobrej zabawy czekał lubiany zespół The Spontan Life. Starsi nastolatkowie 

mieli do swojej dyspozycji zarówno „Małą Galerię”, jak i Kawiarnię Cafe Muza. W cenie biletu była 

woda, herbata i ciasto.  
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6.11.2024 r.- V Ogólnopolski Festiwal Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, co nie zginęła” 

 

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych, szkół średnich i osób dorosłych. Uczestnicy 

mogli w nim wystąpić jako soliści, duety, zespoły wokalne, zespoły wokalno-instrumentalne, chóry. 

Celem festiwalu było: konfrontacja dorobku artystycznego dzieci, młodzieży 

 i osób dorosłych, popularyzacja piosenki i pieśni patriotycznej, poszerzanie repertuaru i kształtowanie 

poziomu artystycznego wykonawców, promocja lokalnych artystów. Zaproszenie laureatów festiwalu 

do współpracy podczas organizacji koncertu "Ta, co nie zginęła". Tego dnia na scenie zaprezentowało 

się 85 wykonawców- co dało blisko 360 uczestników na scenie. Po przesłuchaniu wszystkich 

uczestników( ponad 5 i pół godziny przesłuchań), komisja powołana przez organizatora obradowała 

dość długo, mając niemały orzech do zgryzienia przy tak wysokim poziomie wykonawczym. Oficjalne 

ogłoszenie wyników zaplanowano na dzień 11 listopada.  

 

8.11.2024 r.- „Pejzaże”- wystawa Stanisława Krzyżewskiego 

 

8 listopada o godzinie 18:00 w Galerii „LABIRYNT” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie miał 

miejsce wernisaż wystawy „Pejzaże” autorstwa Stanisława Krzyżewskiego. Prace artysty zachowane 

zostały w tonacji wyciszenia, prostoty- choć pięknej, rozumianej jako atut, pozbawiony przepychu i 

brawury. Atrakcyjność przyrody została ukazana przy użyciu głębio kolorów. Prace Stanisława 

Krzyżewskiego były już obiektem zainteresowania miłośników sztuki, którzy również w roku 2013 

licznie przybyli do Galerii Sztuki „LABIRYNT”. Wstęp na wernisaż był bezpłatny.  

 

11.11.2024 r.- Koncert Laureatów V Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki i Pieśni Patriotycznej 

„Ta, co nie zginęła” 

 

W związku z 106 rocznicą odzyskania przez Polskę Niepodległości powstał bogaty program obchodów 

miejskich tego ważnego święta. Również Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie czynnie uczestniczył 

w organizacji tego przedsięwzięcia. 11 listopada wszyscy mieszkańcy Zambrowa zostali zaproszeni na 

koncert Laureatów V Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, co nie zginęła”. 

To nie tylko piękny, pełen wzruszających pieśni patriotycznych program, ale również doskonała okazja 

do odczytania protokołu z posiedzenia komisji 6 listopada br. W kategorii uczniów kl. I-III miejsce I 

otrzymała uczennica Szkoły Podstawowej w Szumowie, II miejsce zajęła uczennica Szkoły 

Podstawowej w Andrzejewie, III miejsce ex aequo otrzymała uczennica Szkoły Podstawowej w Starym 

Zakrzewie oraz uczennica Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie. W tej samej kategorii wśród 

zespołów II miejsce ex aequo otrzymał zespół Szkoły w Starym Zakrzewie oraz kwartet uczennic 

Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, III miejsce należało do zespołu Szkoły Podstawowej nr 5 w 

Zambrowie. W kategorii solistów wśród uczniów klas IV-VI miejsce I zdobyła reprezentantka 

Hajnowskiego Domu Kultury, II miejsce- uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, III 

miejsce- reprezentantka inner voice Studio i jednocześnie Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Jabłoni 

Kościelnej, wyróżnienie ex aequo przypadło: reprezentantce Studia Muzycznego ART MOK  

w Zambrowie, uczennicy Szkoły Podstawowej w Szepietowie, reprezentantce inner voice Studio  

( Białystok) oraz uczennicy Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie. Wśród zespołów tej kategorii II 

miejsce przyznano chórowi ze Starego Skarżyna, III otrzymał duet ze Szkoły Podstawowej nr 3  

w Zambrowie, wyróżnienie ex aequo otrzymali: zespół Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie, 

zespół Studia Muzycznego ART Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, duet ze Szkoły 

Podstawowej w Wygodzie. W kategorii solistów wśród uczniów klas VII-VIII miejsce I zajęła 

uczennica Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie, II- reprezentantka Społecznej Szkoły Muzycznej I 

st. w Ostrowi Mazowieckiej, III miejsce ex aequo- uczeń Szkoły Podstawowej w Andrzejewie oraz 

uczennica Szkoły Podstawowej w Ołdakach Polonii, wyróżnienie ex aequo otrzymali: podopieczna 

Studia Muzycznego ART MOK w Zambrowie, uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, 

uczennica Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie. Wśród zespołów w tej kategorii miejsce I zajął chór 

Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie oraz ex aequo chór Szkoły Podstawowej nr 3  

w Zambrowie, II miejsce zajął Szkoły Podstawowej w Rutkach- Kossakach, wyróżnienie otrzymał duet 
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uczennic Szkoły Podstawowej w Osowcu. W kategorii solistów wśród uczniów szkół 

ponadpodstawowych I miejsce zajęła reprezentantka Podlaskiego Instytutu Kultury w Białymstoku,  

II miejsce ex aequo zajęła uczennica Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie oraz 

uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie, III miejsce otrzymała reprezentantka inner 

voice Studio ( Białystok), wyróżnienie otrzymała uczennica XI Liceum Ogólnokształcącego  

w Białymstoku, a także uczennica Liceum Katolickiego w Łomży i reprezentant inner voice Studio  

( Białystok). Wśród zespołów tej kategorii I miejsce otrzymał duet Zespołu Szkół 

Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie, oraz trio sióstr- mieszkanek Zambrowa, III miejsce zajęło trio 

uczennic z Zespołu Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem. W kategorii osób dorosłych I 

miejsce zajęła mieszkanka Białegostoku, II miejsce zajęła mieszkanka Szepietowa, III miejsce zajął 

reprezentant Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Piasecznie. Wśród zespołów  

komisja konkursowa przyznała II miejsce zespołowi Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów  

w Piasecznie, a III miejsce zespół Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie. Grand Prix 

festiwalu otrzymało Siostrzane trio. Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział,  

a nagrodzeni statuetki i dyplomy.  

 

13.11.2024 r.- “Mistrz Ortografii Szkół Ponadpodstawowych”- konkurs ortograficzny 
 
Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie co roku organizuje dwa konkursy ortograficzne. Jednym  

z nich jest “Mistrz Ortografii Szkół Podstawowych”, drugim “Mistrz Ortografii Szkół 

Ponadpodstawowych. 13 listopada 2024 roku o godzinie 13:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie zaplanowany był drugi etap konkursu ( I etapem dla uczniów były eliminacje szkolne). 

Mimo dokonania zgłoszeń do konkursu, w dniu eliminacji w wyniku absencji uczniów na zajęciach 

szkolnych z powodów zdrowotnych trójki zgłoszonych uczestników nie odbył się planowany konkurs.  

 

16.11.2024 r.-„Zambrowski Dzień Seniora” 

 

16 listopada o godzinie 16:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury pojawił się Burmistrz Miasta 

Zambrów, a także Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zambrów, którzy złożyli życzenia wszystkim 

seniorom- zarówno obecnym na widowni, jak również wszystkim, którzy przeżywają złotą jesień 

swojego życia. Tegoroczny „Zambrowski Dzień Seniora” opatrzony został wymownym tytułem: 

„Piosenka jest dobra na wszystko”. W istocie sprawy, rzeczywiście ten wieczór upłynął wszystkim  

w rytmach najlepszej muzyki. Na początku na scenie pojawił się Chór RETRO Uniwersytetu III Wieku 

w Zambrowie, następnie podziwialiśmy występ zespołu Seniority, a także Zespołu Tańca 

Integracyjnego IRYS, przepiękny taniec rodem z zajęć tańca liniowego i w kręgu, by w końcu móc 

wybornie bawić się przy dźwiękach piosenek śpiewanych przez gwiazdę wieczoru- zespół SYLENA. 

Po części artystycznej na wszystkich przybyłych gości czekał specjalnie przygotowany na tę 

okoliczność tort.  Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta Zambrów.   

 

17.11.2024 r.- „La Bombe”- spektakl teatralny 

 

17 listopada o godzinie 16:00 na deskach zambrowskiego Centrum Kultury wystąpili znani i zdolni 

aktorzy dając popis gry teatralnej w sztuce „La Bombe”. „La Bombe” to prawdziwie bombowa 

komedia- stąd inspiracja tytułem, wspaniali aktorzy, piękna sceneria, muzyka, kostiumy i sceny, które 

sprawiły, że zgromadzeni amatorzy spektaklów teatralnych dosłownie śmiali się do łez. Wakacyjny 

chaos, gorące emocje i zabawne zwroty akcji wśród pięknych krajobrazów Korsyki. Świetna obsada, 

humor i niespodzianki – tego nie można było po prostu przegapić. Wstęp na spektakl był biletowany.  
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24.11.2024 r. „ Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2023/2024”  
 

Inauguracja Sezonu Kulturalnego to dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie niezwykłe święto. 

To święto kultury, oceny działalności instytucji, ale także dzielenie się z odbiorcami zasługami, 

sukcesami, bogatym dorobkiem artystycznym i doskonała okazja do przedstawienia propozycji  

na nowy sezon kulturalny. Program święta kultury naszej instytucji wyznaczały odpowiednie punkty. 

Na początku zaproszeni goście mieli okazję obejrzeć reportaż z działalności Miejskiego Ośrodka 

Kultury w ubiegłym sezonie. Kolejnym punktem- niespodzianką był taniec bachaty sensual w 

wykonaniu pary instruktorskiej. Tuż po powitaniu gości przez prowadzącą, miała miejsce uroczysta 

inauguracja nowego sezonu kulturalnego przez Dyrektor MOK w Zambrowie, która w następstwie tego 

punku dokonała wręczenia dyplomów dla Sponsorów i Mecenasów kultury, na wsparcie których 

jednostka zawsze może liczyć oraz dla Burmistrza Miasta Zambrów, na którego ręce został również 

przekazany pierwszy egzemplarz nowego kalendarza imprez kulturalnych. Kolejnym punktem było 

wręczenie statuetki „Kulturalny Zambrów”, którą za 25- lecie pracy na rzecz Teatru Form Różnych 

otrzymała kierownik teatru. Taką samą statuetkę otrzymała również para instruktorska bachaty sensual, 

a także instruktor zajęć plastycznych w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie. Prezentacja formacji 

działających w MOK w Zambrowie była preludium do drugiej części uroczystości, podczas której na 

wszystkich gości czekał specjalnie przygotowany, inauguracyjny tort.  

 

 

27.11.2024 r.- „Zabawa taneczna dla nieco starszych nastolatków” 

 

Zabawa taneczna dla nieco starszych nastolatków została stałą ofertą Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie. Co miesiąc starsi nastolatkowie, mając do dyspozycji zarówno Małą Galerię  

oraz Kawiarnię Cafe Muza, bawią się wybornie przy lubianej muzyce, jaką serwuje zespół The Spontan 

Life. Z każdą kolejną zabawą można zaobserwować coraz więcej osób w kreatywnych strojach. W 

cenie biletu – woda, herbata i ciasto. 

 
 
1.12.2024 r.-“Choinka z Mikołajem” 

 

1 grudnia w naszym mieście miało miejsce oficjalne zapalenie iluminacji świątecznych na choinkach 

Tego dnia mieszkańcy Zambrowa mieli okazję wspólnie celebrować magiczny początek świątecznego 

okresu podczas wydarzenia "Choinka z Mikołajem". Program tego wieczoru przedstawiał się 

następująco: uroczyste zapalenie choinek – o godzinie 16:00 nad Zalewem Miejskim oraz o godzinie 

17:00 na skwerze przy Szkole Podstawowej nr 3. Blask kolorowych lampek wypełnił wszystkich 

radością i świątecznym nastrojem. Spotkanie ze Świętym Mikołajem – najmłodsi mieli okazję spotkać 

się z Mikołajem, otrzymać słodkie upominki, zrobić pamiątkowe zdjęcie i podzielić się swoimi 

marzeniami. Nie zabrakło także występów artystycznych w wykonaniu: Studia Muzycznego ART 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, które dodawały uroku całemu wydarzeniu i wprawiały 

wszystkich w świąteczny nastrój. Organizatorzy: Burmistrz Miasta Zambrów oraz Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie złożyli mieszkańcom bożonarodzeniowe życzenia oraz podziękowali 

wszystkim, którzy wspólnie świętowali to niecodzienne wydarzenie.  
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4.12.2024 r. “Cicho…sza”- spektakl teatralny 

 

4 grudnia o godzinie 14:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie doszło do organizacji bardzo 

ciekawego wydarzenia. „Cicho… sza…” to spektakl muzyczny, zaczerpnięty z ludowych, podlaskich 

legend i pieśni. Dedykowana przede wszystkim dzieciom ze spektrum autyzmu i dostosowana do ich 

potrzeb odbiorczych baśń była pełna delikatnych dźwięków, szumów i szeptów, okraszona 

przepięknymi kostiumami i scenografią. W subtelnym półmroku zaplatana została niespiesznie 

opowieść o wyprawie trzech sióstr do magicznego źródła, którego woda miała uzdrowicielską moc. Jak 

to w baśni, był i potwór, i książę, i happy end. Tylko cicho… sza! Spektakl na podstawie baśni według 

Zygmunta Glogera „O trzech siostrach i chorej matce”. Choć ilość miejsc była ograniczona,  

a rezerwacji można było dokonywać w Kasie Kina, to wstęp na to wydarzenie był wolny.  

 

6.12.2024 r.- „Baśniowy galimatias” – spektakl mikołajkowy w wykona Teatru Form Różnych 

 

Tradycją jest, że w „Mikołajki” Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie organizuje dla najmłodszych 

mieszkańców Zambrowa spektakl teatralny. Tradycją jest również fakt, że to spektakle Teatru Form 

Różnych cieszą milusińskich najbardziej. Nie inaczej było w tym roku. Ponad tysiąc dwieście 

przedszkolaków i uczniów klas I-III szkół podstawowych z Powiatu Zambrowskiego miało okazję 

obejrzeć bardzo zabawny i ciekawy spektakl zatytułowany „Baśniowy Galimatias” w reżyserii 

Małgorzaty Trochy. Bardzo humorystycznie przedstawiona fabuła sprawiła wiele radości 

najmłodszym. Artyści wystawiali tego dnia sztukę pięciokrotnie- odpowiednio o godzinie: 8:30, 9:30, 

10:30, 11:30 i o 12:30.. Po zakończeniu każdego ze spektakli na najmłodszych widzów czekał Mikołaj, 

który, jak przystało na tę okoliczność miał specjalne, słodkie niespodzianki. Można było również zrobić 

grupowe zdjęcie.  

 

8.12.2024 r.- Jubileusz 25-lecia Teatru Form Różnych 

 

8 grudnia, na sali widowiskowo-kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się 

jubileuszowy spektakl z okazji 25-lecia działalności Teatru Form Różnych w reżyserii Małgorzaty 

Trochy. Publiczność miała okazję podziwiać występ pełen humoru, talentu i pasji w wykonaniu 

artystów związanych z teatrem. Historia Teatru Form Różnych sięga aż 21 grudnia 1999 roku, kiedy to 

odbył się pierwszy spektakl w starym budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, 

znajdującym się przy ul. Grunwaldzkiej. Od tamtej pory Teatr Form Różnych stał się nieodłącznym 

elementem kulturalnego życia naszego miasta, dając widzom wiele niezapomnianych chwil.  

Jubileuszowy wieczór był pełen wzruszeń nie tylko za sprawą spektaklu. W dalszej części uroczystości 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, oraz Burmistrz Miasta Zambrów wręczyli 

pamiątkowe statuetki oraz certyfikaty występującym aktorom, dziękując im za ich wkład w rozwój 

teatru i krzewienie kultury w naszym mieście. Szczególnym momentem wieczoru było uhonorowanie 

Kierownika Teatru - Małgorzaty Trochy przez Burmistrza Miasta Zambrów statuetką „Zasłużony dla 

Miasta Zambrowa”. Jest to wyjątkowe wyróżnienie, przyznane dotychczas tylko trzem osobom.  

Kolejnym ważnym punktem wydarzenia było nagrodzenie Małgorzaty Trochy oraz Zbigniewa 

Dowlaszewicza za wystąpienie na scenie teatralnej po raz 500 jako aktorzy Teatru Form Różnych. 

Po zakończonym spektaklu na uczestników czekała dodatkowa niespodzianka – wyjątkowy, 

jubileuszowy tort przygotowany specjalnie na tę okazję. Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny.  
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11.12.2024 r. „Magia Aniołów, Mikołaja i Śnieżynki”- najpiękniejszy zestaw ozdób choinkowych 

 

11 grudnia 2023 roku o godzinie 12:00 został ogłoszony werdykt konkursu na najpiękniejszy zestaw 

ozdób choinkowych „Magia Aniołów, Mikołaja i Śnieżynki”. Konkurs adresowany był do trzech grup 

wiekowych- młodzieży z klas VII-VIII szkół podstawowych, młodzieży ze szkół ponadpodstawowych 

i osób dorosłych. Tegoroczna edycja zachęciła do udziału 11 uczestników. Protokół z obrad komisji 

przestawiał się następująco: wśród młodzieży z klas VII-VIII szkół podstawowych przyznano  

I miejsce uczniowi Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, II- uczennicy( w karcie nie podano nazwy 

placówki delegującej, zgłoszenie indywidualne), III zajęła uczennica Szkoły Podstawowej nr 3 w 

Zambrowie. W kategorii uczniów ze szkół ponadpodstawowych I miejsce zajęła uczennica I Liceum 

Ogólnokształcącego w Zambrowie, II- uczennica Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości  

w Zambrowie, III miejsce- uczennica ( w karcie nie podano nazwy placówki delegującej, zgłoszenie 

indywidualne). W kategorii osób dorosłych komisja konkursowa przyznała I miejsce podopiecznej 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie a II otrzymała kobieta ( w karcie nie podano 

miejsca zamieszkania, zgłoszenie indywidualne) Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za 

udział, a zwycięzcy dyplomy oraz nagrody rzeczowe.  

 

13.12.2024 r.- V Ogólnopolski Festiwal Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na Święta” 

 

Ogólnopolski Festiwal Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na Święta” adresowany był do uczniów 

szkół podstawowych, szkół średnich i osób dorosłych. Uczestnicy mogli w nim wystąpić jako soliści, 

duety, zespoły wokalne, zespoły wokalno-instrumentalne, chóry, a celem festiwalu były: konfrontacja 

dorobku artystycznego dzieci, młodzieży i osób dorosłych, popularyzacja muzyki o charakterze 

świątecznym, poszerzanie repertuaru i kształtowanie poziomu artystycznego wykonawców, promocja 

lokalnych artystów. Po przesłuchaniu wszystkich solistów i zespołów( 88 uczestników,  

a 368 wykonawców), komisja konkursowa udała się na narady, a ogłoszenie wyników zostało ustalone 

na dzień 6 stycznia 2025 roku, czyli tuż po koncercie „Mędrcy Świata, Monarchowie” z okazji „Święta 

Trzech Króli”.  

 

15.12.2024 r.- Igor Kwiatkowski „Introwertyk”- kabaret 

 

15 grudnia 2024 roku o godzinie 16:00 zambrowskie Centrum Kultury gościło ciekawą postać sceny 

kabaretowej. Igor Kwiatkowski zaprosił zgromadzoną publiczność na swój nowy  przedpremierowy 

program „Introwertyk”. Z pozoru absurdalne historie np. o bigosie w kinie, czarodziejach w kuchni  

i niecodziennych sposobach na podryw okazały się ciekawić i bawić jednocześnie. Humor, dystans  

i świetna zabawa to największe atuty artysty. W dość nietypowy sposób kabareciarz wytłumaczył 

swoim widzom, jak to jest( przynajmniej z jego, osobistego punktu widzenia) być introwertykiem. 

Wstęp na to wydarzenie był biletowany.  

 

15.12.2024 r.- „Hej, Kolędo!”- koncert świąteczny w wykonaniu Zespołu Wokalno- 

Instrumentalnego CAMERATA Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

15 grudnia o godzinie 18:00 Kawiarnia „Cafe Muza" Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, 

wypełniła się magicznymi dźwiękami kolęd i pastorałek w związku z organizacją koncertu "Hej 

Kolędo!" w wykonaniu Zespołu Wokalno-Instrumentalnego CAMERATA Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie pod kierunkiem Marioli Zalewskiej. Publiczność miała okazję przenieść się  

w świąteczny nastrój dzięki pięknie zaaranżowanym utworom i niesamowitej atmosferze, jaką 

stworzyli artyści, którym akompaniował Łukasz Saniewski. Było nastrojowo, rodzinnie i radośnie – 

tak, jak przystało na czas oczekiwania na Boże Narodzenie. Wstęp na koncert świąteczny „Hej, 

Kolędo!” był bezpłatny.  
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16.12.2024 r. „Gwiazdka na Święta”- koncert Studia Muzycznego ART  

 

16 grudnia o godzinie 18:00 sala widowiskowo-kinowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

rozbrzmiała dźwiękami świątecznego koncertu pt. „Gwiazdka na Święta” w wykonaniu Studia 

Muzycznego ART. Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, prowadzonego pod kierunkiem 

instruktor Olgi Dąbrowskiej.  To był magiczny wieczór pełen muzyki, ciepła i wspólnego świętowania 

nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. Publiczność miała okazję podziwiać aż 19 występów, którzy 

wprowadzili wszystkich w wyjątkowy, świąteczny nastrój. Wstęp na koncert „Gwiazdka na Święta” 

był bezpłatny.  

 

 

18.12.2024 r.-„Najpiękniejszy Stroik Bożonarodzeniowy”- konkurs plastyczny  

 

18 grudnia o godzinie 12:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie została zorganizowana kolejna 

edycja konkursu plastycznego „Najpiękniejszy Stroik Bożonarodzeniowy”. Konkurs adresowany był 

do czterech grup wiekowych: uczniów z klas I-III szkoły podstawowej,  

IV-VI i VII-VII, a także uczniów szkół ponadpodstawowych. Komisja konkursowa powołana przez 

organizatora po ocenie 11 zespołów przyznała następujące miejsca i wyróżnienia- kategoria uczniów 

klas I- III szkoły podstawowej: I miejsce otrzymał zespół ze Szkoły Podstawowej nr 4, II miejsce- 

zespół Szkoły Podstawowej nr 3 w Zambrowie, miejsce III ex aequo zajęły zespoły: Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie oraz Zespołu Szkół w Szumowie. W kategorii klas IV-VI I miejsce 

zajął zespół z Zespołu Szkół w Szumowie, a II- zespół Szkoły Podstawowej nr 4 w Zambrowie.  

W kategorii uczniów klas VII-VIII komisja konkursowa przyznała I miejsce zespołowi Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Zambrowie, a II- zespołowi Zespołu Szkół w Szumowie. W kategorii uczniów  

ze szkół ponadpodstawowych I i II miejsce zajęły zespoły z Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości  

w Zambrowie, a III miejsce zespół reprezentujący Bursę Szkolną nr 1 w Zambrowie.  

Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, a zwycięzcy dyplomy i nagrody rzeczowe.  

 

 

26.12.2024 r.-„Święta w Kinie”  

 

Dla tych wszystkich mieszkańców Zambrowa i ich gości, którzy chcieli aktywie spędzić drugi dzień 

Świąt Bożego Narodzenia Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie zorganizował specjalne seanse  

w ramach wydarzenia „Święta w Kinie”. O godzinie 14:30 miała miejsce projekcja bajki zatytułowanej 

„Renifer Nico i zaginione sanie Mikołaja”, o 16:30- „Listy do M. Pożegnania i powroty”, a o godzinie 

19:00- „Simona Kossak”. Bilety w standardowych cenach były do nabycia w Kasie Kina.  

 

 

23.12.2024 r.-„Mikołajkowe Bajki Spod Choinki”  

 

„Mikołajkowe Baki Spod Choinki” to bardzo ciekawa forma prezentacji umiejętności aktorskich, która 

na stałe wpisała się w kalendarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, ale też  

z powodzeniem trafiła w gusta mieszkańców Zambrowa. Na pewno ta inicjatywa spełnia się jako 

przywoływanie najpiękniejszych, tych kojarzonych z ciepłem domowym wspomnień, jakie towarzyszą 

okresowi Bożego Narodzenia. W tym roku „Mikołajkowe Bajki Spod Choinki” zostały odczytane przez 

młode adeptki sztuki teatralnej z Teatru Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

prowadzonego przez instruktor- Annę Kochańską. Bajki można było odsłuchać już 23 grudnia na 

koncie FB Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  
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30.12.2024 r.-„Christmas time”-koncert świąteczno- noworoczny  

 

30 grudnia o godzinie 19:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie zostało zorganizowane 

niesamowite wydarzenie muzyczne przygotowane z okazji Świąt Bożego Narodzenia przez artystów 

słynnego Teatru Variete Muza z Koszalina! Wspaniały koncert z największymi świątecznymi 

przebojami, zarówno polskimi, jak światowymi, okraszony fantastycznym brzmieniem żywej muzyki 

i kolorytem tancerzy. Zgromadzona tego wieczoru publiczność usłyszała najsłynniejsze 

bożonarodzeniowe utwory takie jak: „Last Christmas”, „Jingle Bells”, „Happy Xmas”, „All I Want For 

Christmas is You”, „Merry Christmas, Let it Snow”, „Jest taki dzień”, „Z kopyta kulig rwie”, „Pada 

śnieg”, „Ding Dong” i wiele innych nie mniej popularnych hitów. Muzyka na żywo, grupa taneczna i 

wykonanie świątecznych hitów przez gwiazdy teatru, stworzyły zjawiskową, niepowtarzalną 

atmosferę, która sprawiła, że w sercach zagościła radość i rodzinny klimat. Wszyscy poczuli tą 

niesamowitą magię świąt, której na pewno nie zabrakło na koncercie. Wstęp na  

to wydarzenie było biletowane.  

 

31.12.2024 r.-„Sylwester w Kinie”  

 

Podobnie, jak w przypadku organizacji „Świąt w Kinie”, tak również na wszystkich mieszkańców, 

którzy nie mieli planów sylwestrowych, bądź po prostu chcieli spędzić ten wyjątkowy wieczór 

oglądając dobry film- czekało specjalne wydarzenie zorganizowane przez Miejski Ośrodek Kultury  

w Zambrowie- a mianowicie „Sylwester w Kinie”. Przygotowano dwa seanse filmowe. O 20:00- „Do 

usług szanownej pani”, a o 22:00- „Sztuka pięknego życia”. O północy zaplanowano toast noworoczny. 

Cena karnetu za dwa filmy wynosiła 32 złote. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz 

Miasta Zambrów.  

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w roku 2024 przeprowadził zaplanowane imprezy 

kulturalne zgodnie z Kalendarzem Imprez na Sezon Kulturalny 2023/2024. 
 


